Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opéstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica So.....

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT
Nr. 02-060/01-0061628/24 dt. 12.09.2024
Mitrovicé

Né zbatim t€ nenit 43, t€ Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetégeverisje lokale; nenit 3,
paragrafi 1, nénparagrafi 1.2, dhe nenit 5, t€ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 02/2015
pér mbajtjen e mbledhjeve t€ Kuvendit t€ Komunés; nenit 50, paragrafi 1, nénparagrafi 1.2,
dhe nenit 52, paragrafi 1, té Statutit t¢ Komunés sé Mitrovicés; Kryesuesja ¢ Kuvendit té
Komunés pér t€ hénén mé dt. 23.09.2024:

THERRET
Mbledhjen e rregulit té¢ Kuvendit t¢ Komunés
Seanca e 34-té

Mbledhja do té keté kété:
REND DITE:
1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar

2. Draft Buxheti pér vitin 2025 dhe vlerésimet pér vitet 2026-2027

3. Propozim-Vendim pér anulimin e vendimit té Kuvendit t€ Komunés Nr. 02/060/01-
0029209/21-3 i dt. 29.04.2021

4. Propozim-Vendim pér kémbimin e pronés t€ paluajtshme t€ Komunés me pronén e
paluajtshme né pronési private t€ Arsi Company SH.P K.

5. Propozim-Vendim pér kémbimin e pronés té paluajtshme t€ Komunés me pronén e
paluajtshme né pronési private t€ Arsi Company SH.P.K. duke pérfshi dhe objekti pér
banim/afarizém

6. Propozim-vendim pér kémbim t€ pronés s€ paluajtshme t€ Komunés me pronén e
paluajtshme né pronési private t€ personit fizik Blerim Emini

7. Propozim Vendim pér miratimin ¢ ndryshimit t€ emértimit t€ shkollave t€ mesme té larta
profesionale né Institucionet € Arsimit dhe Aft€simit Profesional- IAAP
8. Pyetje dhe pérgjigje

Mbledhja do té mbahet né Sallén e Kuvendit duke filluar nga ora 10:00.

Mitrovicé 2w

£ ' d
B P& M b S
\‘\ic:c:\ 3 ;NA &) L, ‘.‘J-‘if"
2 [T
¥ _:.—»L [}( }n\_____.



REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés Jugore
Opstina Mitrovica Juzna- Municipality of Mitrovica South

DATE/A: 30.08.2024

 REFERENC-E: L= hool-0058c73 ot

_PER/ZA/TO: znj. Vesa B(ROJA Kryesuese e K{vendlt

KOPJE : )

 PERMES/PREKO/THROUGH: S ¥ 2

' NGA/OD/FROM: z. Bedri HAMZA — Kryetar | Komm;es 58, Mltroylcés '/5’40 Pn J

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Praft Buxheti pér vitin 2025 ff[w‘werenmet pér 2026 dhe 5027
“;",,, %
N, 2,

\\ "4; et | ‘,).) P i
oA BTS2
":-‘:.:é-ﬁ‘/_"'.l"\ s

Té nderuar/a,

Duke u bazuar né obligimet gé dalin nga Ligji pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit
Nr. 03/L-048, Qarkorés Buxhetore 2025/01 dhe 2025/02, Kornizés Afatmesme Buxhetore 2025-
2027, Dégjimeve buxhetore me qytetaré si dhe kérkesave nga Drejtorét e Drejtorive, Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa né bashképunim me Kryetarin e Komunés ka pérgatitur Draft-Buxhetin pér vitin

2025 dhe vlerésimet pér vitet 2026 dhe 2027.

Ju njoftojmé¢ q& afati i fundit pér dorézimin e Buxhetit t&€ aprovuar nga Kuvendi Komunal né
Ministring e Financavave, Punés dhe Transfereve éshté daté 30 Shtator. Ju lutem qé t€ keni parasysh

edhe procesin teknik pér regjistrimin ¢ t& dhénave né& Sistemin BDMS dhe PIP nga ana e zyrtaréve

pérgjegjés.

Me respekt!




Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

Republika e Kosovés

DATE/A: 12.09.2024
REFERENCE: Nr. 02-060/01-0059372-2/24
PER/ZA/TO: Z. Bedri Hamza — Kryetar i Komunés Ty
.
CC: Andtar¥t ¢ Kuveadit t& Komunés : b ,\ ';""".'-,
PERMES/PREKO/THROUGH: | Vesa Broja - Kryesuese ¢ Kuvendit 68 Komunis i—ﬂ% \;
NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udhheqis i Sekretarist sé Kuvendit /) /7% ; -2
V. Nahd. ] e (5'4/
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Draft Buxheti pér vitin 2025 dhe vierésimet pér vitet 2026-20 :,,.;2: Sia £
SNPGRS A

Duke u bazuar né nenin 52, paragrafi 2, té Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisje
lokale dhe nenin 65, paragrafi 6, té Statutit t& Komunés; Komiteti pér Politiké dhe Financa,
né mbledhjen e mbajtur mé dt. 12.09.2024, pasi shqyrtoi Draft Buxhetin pér vitin 2025 dhe
vlerésimet pér vitet 2026-2027, sjellé kété:

Konkluzion

1. Komiteti pér Politiké dhe Financa miraton Draft Buxhetin pér vitin 2025 dhe
vlerésimet pér vitet 2026-2027.

2. Draft Buxheti pér vitin 2025 dhe vlerésimet pér vitet 2026-2027 i plotésuar dhe i
ndryshuar sipas propozimeve né mbledhjen ¢ KPF-sé i procedohet Kuvendit t&
Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

SHTOJCE:  Drafi Buxheti pér vitin 2025 dhe vierésimet pér vitet 2026-2027



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of South Mitrovica

BUKHETI KOMUNAL
2023 - 2027

GUSHT 2024
https: /Vkk.rks-gov.net/mitroviceejuout/
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BUXHETI I KOMUNES SE MITROVICES

Buxheti Komunal pér vitin 2025 planifikohet né bazé té obligimeve dhe detyrimeve g€ dalin nga
Statuti i Komunés sé Mitrovicés dhe &shté i bazuar né realizimin e buxhetit komunal pér vitin
2024, Buxhetit t&¢ komunave t& Kosovés pér vitin 2025 t& pércaktuar nga Komisioni i Granteve
Qeveritare dhe t€ miratuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Kuvendi i
Kosovés, né mbéshtetje t&é Qarkoreve buxhetore 2025/01 dhe 2025/02 dhe Kornizés Afatmesme
té Shpenzimeve t& Kosovés pér vitin 2025-2027, buxhetimit programor si dhe Kornizés
Afatmesme Buxhetore Komunale 2025-2027 pér té hyrat dhe shpenzimet, pér programet

buxhetore sipas kategorive ekonomike dhe até nga Granti Qeveritar dhe nga t€ Hyrat Vetanake.

Tabela |
BUXHETI KOMUNAL PER VITIN 2025 30,240,514.0T|
Granti Qeveritar
Granti i Pérgjithshém 11,732,364.00
Granti Specifik pér Arsim 10,864,386.00
Granti Specifik pér Shéndetési 3,640,154.00
Financimi pér Teatrot 235,615.00
Shérbime Rezidenciale 152,500.00
TOTALI 26,625,019.00
Té Hyrat Vetanake
Administrata Komunale 3,412,495.00
Arsimi Parafillor - Cerdhja e fémijéve 100,000.00
Arsimi Mesém 63,000.00
Shéndetésia Primare 40,000.00
TOTALI 3,615,495.00




Pérmbledhje

ME 26 Qershor 2024, Kuvendi i Komunés sé Mitrovicés miratoi Kornizén Afatmesme Buxhetore
2025-2027, si pjesé pérbérése e Kornizés Afatmesme t& Shpenzimeve (KASH) té Kosovés, e
ndértuar né pérputhje me procedurat e parashikuara buxhetore 2025-2027. Korniza afatmesme
buxhetore si dokument strategjik ka siguruar ndarjen fillestare t& Buxhetit, duke u bazuar né
kérkesat e Drejtorive Komunale. Pas KAB, Komuna ¢ Mitrovicés ka pérgatitur Qarkoren e
Brendéshme Buxhetore 2025/2 duke u bazuar né kufinjét ¢ financimit né kategori ekonomike

sipas udhézimeve té Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve.

Procesi i hartimit t& Draft-Buxhetit 2025-2027

Organizata buxhetore (642) ka zhvilluar procesin e hartimit té Draft-Buxhetit pér vitet 2025-2027,
né harmoni t€ ploté me instruksionet ¢ dhéna nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
pérmes Qarkoreve buxhetore 2025/01 dhe 2025/02, né harmoni me Kornizén Afatmesme
Buxhetore 2025-2027 (KAB), Dégjimeve Buxhetore me qytetaré dhe me Drejtorét/et Komunal si
dhe né zbatim té Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit, me qéllim qé
finalizimi i tij t& jet& né pérputhje me interesat e qytetaréve t& komunés soné, né varshméri pér aq
sa edhe kané lejuar kufinjét e limituar t€ financimit. Projekt-buxheti pérveg burimeve té financimit
apo burimeve € fondeve pér hartimin e tij, pérmban edhe projeksionet e shpenzimeve dhe
prioritetet e qeverisé lokale t& shpérndara né pesé kategori ekonomike té shpenzimeve.

MFPT ka hartuar Qarkoret buxhetore, bazuar né té dhénat e pércaktuara nga Komisioni i
Granteve, i cili ka mandatin e pércaktimit t& vlerés sé granteve duke zbatuar kriteret e pércaktuara
st numri i popullsisé, numri i nxénésve, numrin i pakicave kombétare etj. Nga kéto pércaktime té
Komisionit t€ Granteve ka rezultuar se buxheti i organizatés soné buxhetore pér vitin 2025 do té

keté shumén prej 30,240,514.00 €.



Planifikimi i t€ hyrave vetanake komunale pér vitet 2025 — 2027

Tabela 2

PLANIFIIKIMI | TE HYRAVE VETANAKE KOMUNALE 2025-2027

] Paraghlkimi Parashikimi
Pérshkrimi | Té Hyrave Parashikimi 2026 2026 2027
Certifiktat e lindjes 7,000.00 7,000.00 7,000.00
Certifikatat e kurorézimit 4,000.00 4,000.00 4,000.00
Certifikatat e wlekjes 4,000.00 4,000.00 4,000.00
Certifikata tjera 70,000.00 80,000.00 90,000.00
Verifikimi i dokumenteve t& ndryshme 10,000.00 10,000.00 10,000.00
Administrata dhe Personell 95,000. 108,000.00| 118,000.00]
Taksat pér ushtrim té veprimtarisé 40,000.00 [ 50,000.00 60,000.00
Integrimet Evropiane 40,000.00| 50,000.00 60,000.00
Gjobat mandatare nga Inspekcioni 1,000.00 1,000.00 1,000.00
Pranimi teknik i lokalit 2,000.00 2,000.00 2,000.00
Inspektimet veterinare brenda vendit 10,000.00 10,000.00 10,000.00
Inspeksioni 13,000. 13,000.00| 13,000.00
Tatimi né Proné dhe Toké 925,867.00 1,016,041.00 1,089,704.00
Tatimi ne Toké 187,015.00 218,731.00 264,665.00
Taksa e regjistrimit t¢ automjeteve 160,000.00 160,000.00 160,000.00
Verifikimi i dokumenteve t& ndryshme 1,000.00 1,000.00 1,000.00
Qiraja nga Objektet Publike 5,000.00 5,000.00 5,000.00
Buxhet dhe Financa 1,278,882. 1,400,772.00 1,520,369.00
Qiraja nga objekti - Therrtorja 7,070.00 7,070.00 7,070.00
Destinimi i tokes - - -
Bujqésia 7.070.00 7,070.00| 7,070.00|
Leje Mjedisore Komunale 42,000.00 42,000.00 42,000.00
Taksat nga mbeturinat 37,000.00 37,000.00 37,000.00
Pylltaria dhe Inspeksioni 79,000.00 89,000.00 99,000.00
Parkingu publik 25,000.00 25,000.00 25,000.00
Taksa tjera adm. - Meremetimi i varrezave 2,000.00 2,000.00 2,000.00
Zhvillimi Ekonomik 27,000. 27,000.00 27,000.00
[Regjistrimi i trashégimisé 130,000.00 130,000.00 130,000.00
Verifikimi i dokumentewve té ndryshme 15,000.00 15,000.00 15,000.00
Shfrytézimi hapsirés publike (Tok&) 150,000.00 150,000.00 150,000.00
Tax per fletposeduese dhe kopje planiapsirés publike 40,000.00 40,000.00 40,000.00
Gjeodezi dhe Kadastér 335,000.00} 335,000.00| 336,000.00
Lejet e ndertimit 1,356,643.00 1,410,773.00 1,471,160.00
Destinimi i tokes 50,000.00 60,000.00 70,000.00
Verifikimi i dokumentewve té ndryshme - - -
Legalizimi i objekteve 40,000.00 40,000.00 40,000.00
Taksa pér fletékérkesa - - -
Reklamat 30,000.00 40,000.00 50,000.00
Shirytézimi hapsirés publike 40,000.00 50,000.00 60,000.00
Shitja e pasurisé 4,000.00 4,000.00 4,000.00
Qiraja nga objektet publike 11,000.00 12,000.00 13,000.00
Urbanizmi 1,631,643.00| 1,616,773.00| 1,708,160.00




Marrja e pélgimeve pér armmbaijtje 1,500.00 1,500.00 1,500.00
Vertetim per liim nga shtetesia 1,000.00 1,000.00 1,000.00
Leje per trashegimi 100.00 100.00 100.00
Vertetim ge merr ndihma sociale 200.00 200.00 200.00
Vertetim mbi ushtrimin e te drejtes prinderore 1,000.00 1,000.00 1,000.00
Mirégenia Sociale 3,800. 3,800. 3.800.00.

Qiraja nga objektet publike - sportive - - -
Participimi i bibliotekés 100.00 100.00 100.00
Participimi nga Teatri 2,000.00 2,000.00 2,000.00
Kulturé, Rini dhe Sport 2,100. 2,100.00 2,100.00
GJITHESEJ ADMINISTRATA KOMUNALE 3,412,495.00 3.649,515.00 3,890,499.00
Participimi i Shéndetsisé 40,000.00 50,000.00 60,000.00
GJITHSEJ SHENDETESIA 40,000.00 50,000.00 60,000.00
Participimi i Cerdhes sé Fémijéve 100,000.00 100,000.00 100,000.00
Participimi i SH.M.T. Arkitekt Sinani 35,000.00 35,000.00 35,000.00
Participimi i SH.M.E. Hasan Prishtina 25,000.00 25,000.00 25,000.00
Participimi i SH.M.M. Xheladin Deda 3,000.00 3,000.00 3,000.00
GJITHSEJ ARSIMI 163,000.00 183,000.00 163,000.00
TOTA LI 3,615,495.00 3,862,515.00 4,113,499.00

PJESEMARRJA E GRANTIT QEVERITAR DHE E TE HYRAVE VETANAKE NE
BUXHETIN E VITIT 2025

Grafikoni 1

Té Hyrat Vetanake
14.69%

Granti Qeveritar

85.31%



Buxheti pér vitin 2025 — 2027 sipas Qarkorés Buxhetore 2025 / 01

Tabela 3

Granti | Granti speciflk ~ Granti specifik Financiml pér  Shérbime TE HYRAT
Viti ; Gjithsej Granti TOT.
Pérgjithshém .  pérArsim  pér Shéndetési Teatro  Rezldenclale »j i “j . .. VETANAKE Au
2025 11,732,364.00 © 10,864,386.00 : 3,640,154.00 235,615.00 152,500.00 26,625,019.00 3,615,495.00 30,240,514.00
2026% 12,416,514.00 11,190,317.00 3,813,425.00 248,574.00 215,000.00 27,883,830.00 : 3,862,515.00 ' 31,746,345.00
’_ i
2027 13,113,140.00 11,526,027.00 3,994,944.00 262,246.00 215,000.00 29,111,357.00 4,113,499.00 | 33,224,856.00
Pjesémarrja e Granteve né buxhetin e vitit 2025
Grafikoni 3
Granti Specifik pér Arsim, Granti Specifik pér
34.08 % Shéndetési Financimi pért Teatrot
10.95% 0.68%
Shérbime Rezidenciale

Granti i Pérgjithshém,
38.88%

0.72 %




Pércaktimi i prioriteteve

Eshté e qarté se njéri ndér segmentet mé té réndésishém né procesin e hartimit t& buxhetit &shté
pércaktimi i prioriteteve sidomos né pjesén e investimeve kapitale.

Bazé e pércaktimit t€ prioriteteve jané kérkesat e qytetaréve té komunés soné, pér té ngritur
miréqenien e tyre. Prioritet kryesor &shté Arsimi, Shéndetésia dhe Infrastruktura duke mos 1éné

anash edhe ngritjen e performancés sé shérbimeve ndaj qytetaréve.
Identifikimi i kérkesave

Sipas Orarit pér mbajtjen e Dégjimeve Buxhetore me qytetaré pér planifikimin e buxhetit 2025—
2027, né€ kuadér t€ procesit t& hartimit t& buxhetit kemi organizuar nénté (4) dégjime buxhetore
me qytetarét, me t€ cilét ésht€ komunikuar pér identifikimin e nevojave si dhe kérkesave té tyre,
gjithashtu pérveg kétyre dégjimeve buxhetore ka pasur edhe takime té rregullta me qytetaré si
dhe né€ pérfundim té procesit t& hartimit t€ buxhetit u organizuan takime dhe dégjime buxhetore
edhe me ZKA, Drejtorét e Drejtorive pér finalizimin e Draft-Buxhetit 2025-2027 dhe té listés sé
Projekteve kapitale.

MASHT ka rekomanduar Komunat e Republikés sé Kosovés se né rast t€ pensionimit té stafit
mésimdhénés t€ mos shpallen konkurse pér rekrutim t& stafit t€ ri, por té sistemojné

mésimdhénésit t€ cilét nuk kané normé té ploté.

Gjaté kétij procesi t& planifikimit t€ buxhetit pér vitin 2025 dhe vlerésimet 2026-2027 duke
vepruar sipas Ligjit pér Barazi Gjinore Nr.05/L-20, Organizata Buxhetore éshté pérgjegjése pér

pérfshirjen e buxhetimit t& pérgjegjéshém gjinor, me qéllim té garancés pér Barazi Gjinore.
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Planifikimi analitiké i Buxhetit sipas programeve buxhetore pér vitet

2025-2027

PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER VITIN 2025 - 2027

ZYRA E KRYETARIT
" Kodi - _ e NS - Pl
Nr ekapomic | Pérshkriml Pilnlﬂklh'll!ﬁi_s 3 Planifikimi 2026 _ P_l_anlﬂk_lml_!!_:l_!-?
TOTALI TOTALI

TOTALI

11101 | PAGA BAZE NETO 190,000.00

1
2 ‘ 11211 | PERVOJA E PUNES 8,000.00
3 | 11311 KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENES! 8,300.00
4| | SHTESA DHE KOMPENZIME TJERA

5,000.00

AT fl et I

230,000.00

8,000.00
8,300.00
5,000.00

260,000.00
8,000.00
8,300.00
5,000.00

19 | 13140 | SHPENZIMET E UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT 3,000.00 3,000.00 | 3,000.00
20 | 13141 MEDITJA - UDHETIMIT ZVRTAR JASHT VENDIT 2,000.00 2,000.00 2,000.00
21 | 13142 | AKOMODIMI- UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT 1,00000 | 1,000.00 1,000.00
28 | 13410 | SHERBIMET E ARSIMIT DHE TRAINIMIT 100000 | 1,00000 | 100000
31 13440 | SHER.E NDRYSH. INTELEKTUALE DHE KESHILLDHENESE 1,00000 |  1,000.00 1,000.00
33 | 13460 | SHERBIME KONTRAKTUESE TJERA ' 16,000.00 16,000.00 16,000.00
45 | 13509 | PAISJE TIERA <1000 1,000.00 1,000.00 1,000.00
46 | 13610 | FURNIZIME PER ZYRE 1,500.00 1,500.00 1,500.00
49 13620 | FURNIZIM ME USHQIM DHE PLIE (JO DREKA ZYRTARE) 500.00 500.00 500.00
54 | 13660 | AKOMODIMI 1,000.00 1,00000 | 1,000.00
87 14040 | MIREMBAITIA E TEKNOLOGISE INFORMATIVE 1,000.00 1,000.00 1,000.00
98 | 14310 | KOMPENZIMI | PERFQAESIMIT BRENDA VENDIT 1,000.00 1,000.00 1,000.00
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PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER VITIN 2025 - 2027

O R W N R

19

20
28
33
37
45

46 |

49
98

Kodi
ekonomik

111
11101
11211
11311
11410
11611

130

13140
13141
13410
13460
13501
13509
13610
13620
14310

AUDITORET E BRENDSHEM
Pérshkrimi Planifikimi 2025 Planifikimi 2026
TOTAU TOTALI
PAGA DHE MEDITIE 44,080.00 69,080.00 |
| PAGA BAZE NETO 25,000.00 50,000.00
PERVOJA E PUNES 3,000.00 3,000.00
KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENESI 1,600.00 1,600.00
SHTESA DHE KOMPENZIME TJERA 2,000.00 2,000.00
SHTESA TRANZITORE 12,480.00 12,480.00
' 'MALLRA DHE SHERBIME 1800000 | 18,000.00
. SHPENZIMET E UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT 1,000.00 1,000.00
_ MEDITJA - UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT 1,000.00 1,000.00
SHERBIMET E ARSIMIT DHE TRAJNIMIT 10,000.00 10,000.00
[ SHERBIME KONTRAKTUESE TJERA 1,000.00 1,000.00
| MOBIUE (ME PAK SE 1000 Euro) 1,000.00 1,000.00
: PAISJE TIERA <1000 1,000.00 1,000.00
| FURNIZIME PER ZYRE 1,000.00 1,000.00
FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE (JO DREKA ZYRTARE) 1,000.00 1,000.00
KOMPENZIMI | PERFQAESIMIT BRENDAVENDIT ~ 1,000.00 | ~1,000.00
TOTAU 62,080.00 87,080.00

Planifikimi 2027

TOTALI

94,080.00
75,000.00
3,000.00
1,600.00
2,000.00
12,480.00

18,000.00
1,000.00
1,000.00

10,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00

112,080.00
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PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER VITIN 2025 - 2027

A NN kW N e

19

20
24

25 |

26
29

33
35
39
46
47
51
60
65

66 |

73
74
78

98

103

104 |

105
107

113

122 |

Kodi
ekonomik

111
11101
11211
11311
11410
11511
11611

130

13140

13141
13310
13320
13330

13420

13460
13475
13503
13610
13611
13640
13720
13770
13780
13950
135951
14010

14310

132

13210
13220
13230
13250

200

22202

300
31120

ADMINISTRATA
Pérshkrimi Planifikimi 2025
TOTALI
PAGA DHE MEDITJE 394,128.00
PAGA BAZE NETO 300,000.00
PERVOJA E PUNES 20,000.00
KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENESI 16,500.00
SHTESA DHE KOMPENZIME TJERA 15,000.00
PAGA PER POZITAT E PAPLOTESUARA 40,000.00
SHTESA TRANZITORE 2,628.00
MALLRA DHE SHERBIME 503,282.00
{ SHPENZIMET E UDHETIMIT ZYRTAR JASHT
| | 1,000.00
' MEDITJA - UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT | 1,000.00
| SHPENZIMET PER INTERNET .
SHPENZIMET E TELEFONISE MOBILE 12,000.00
| SHPENZIMET POSTARE 1,000.00
{ SHERBIMET E PERFAQESIMIT DHE
| AVOKATURES el
SHERBIME KONTRAKTUESE TJERA 251,667.00
SIGURIMI FIZIK | OBJEKTEVE PUBLIKE 100,000.00
| KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro 3,600.00
FURNIZIME PER ZYRE 8,000.00
FURNIZIM ME DOKUMENTA BLLANKO 12,000.00
FURNIZIME PASTRIMI 13,015.00
NAFTE PER NGROHJE QENDRORE 20,000.00
| DERIVATE PER GJENERATOR -
| KARBURANT PER VETURA 25,000.00
| REGJISTRIMI | AUTOMJETEVE 6,000.00
SIGURIMI | AUTOMJETEVE 6,000.00
MIREMBAJTJA RIPARIMI | AUTOMJETEVE 15,000.00
KOMPENZIMI | PERFQAESIMIT BRENDA
| VENDIT 1’00300 _
SHPENZIME KOMUNALE 101,600.00 |
| RRYMA 71,600.00
C Ul 15,000.00
| MBETURINAT 8,000.00
SHPENZIMET TELEFONIKE - TELEFONIA FIKSE 7,000.00
SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 155,000.00 |
TRANSFERET PER PERFITUES INDIVIDUAL 155,000.00
TJERE = B et B
SHPENZIME KAPITALE 50,000.00
' NDERTESAT ADMINISTRATIVE AFARISTE 50,000.00

Planifikimi 2026

TOTALI

474,128.00
380,000.00
20,000.00
16,500.00
15,000.00
40,000.00
2,628.00

329,000.00

1,000.00

1,000.00
1,000.00
12,000.00
1,000.00

45,000.00
170,000.00
3,500.00
8,000.00
12,000.00
12,000.00
21,500.00
2,000.00
15,000.00
3,500.00
5,500.00
14,000.00

1,000.00

105,000.00 |

75,000.00
15,000.00
8,000.00
7,000.00

150,000.00
150,000.00

100,000.00

100,000.00 |

Planifikimi 2027

TOTALI

574,128.00
480,000.00
20,000.00
16,500.00
15,000.00
40,000.00

2,628.00

270,159.00

1,000.00

1,000.00
1,000.00
12,000.00
1,000.00

36,000.00
100,000.00
7,000.00
12,000.00
16,000.00
12,000.00
20,000.00
2,000.00
25,000.00
3,500.00
5,500.00
14,159.00

1,000.00

107,958.00

75,000.00

17,958.00
8,000.00
7,000.00

150,000.00
150,000.00
191,524.00
191,524.00
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PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER VITIN 2025 - 2027

Géshtjet Giinom

N ekonomik

6 | Planifikimi 2027 |.|

11101

| PAGA BAZE NETO

15,800.00

TOTALI

 24,800.00

TOTALI

33,800.00

ZYRTARE)

1
2 11211 | PERVOJAE PUNES 1,500.00 1,500.00 | 1,500.00
3 11311 KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENES| 700.00 700.00 700.00
4 11410 | SHTESA DHE KOMPENZIME TJERA 2,000.00 2,000.00 2,000.00
19 | 13nap | SEFEREIMETEUDHETIMITZYRTAR JASHT 500.00 500.00 500.00
20 | 13141 | MEDITIA - UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT 500.00 | - 500.00 500.00

28 | 13410 | SHERBIMET E ARSIMIT DHE TRAINIMIT 500.00 500.00 " 500.00 |
33 | 13460  SHERBIME KONTRAKTUESE TIERA 1,300.00 1,300.00 | 1, 300 00

39 | 13503 KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro B 600.00 ~ 600.00 | 1600.00
45 | 13509 | PAISIE TIERA <1000 B  600.00 600.00 | 600.00
46 | 13610 | FURNIZIME PER ZYRE o ~ 500.00 500.00 500.00 |
49 | 13620 | FURNIZIM ME USHQIM DHE PLIE (1O DREKA 1,000.00 1,000.00 1,000.00

KOMPENZIM! | PERFQAESIMIT BRENDA VENDIT

1,000.00

1,000.00 |

1,000.00
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PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER VITIN 2025 - 2027

206 | _'m;..mam

Nr

TOTAU TOTALI

PAGA BAZE NETO 51,000.00 81,000.00 111,000.00

T
2 | PERVOJA E PUNES 2,000.00 2,000.00 2,000.00
3 11311 KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENESI 2,000.00 N 2,_000_.00 2,000.00
4

11410 | SHTESA DHE KOMPENZIME TIERA 5,000.00 5,000.00 5,000.00

19 13140 | SHPENZIMET E UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT 2,000.00 2,000.00 2,000.00
20 13141 | MEDITIA - UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT ~ 1,000.00 1,000.00 1,000.00

2 13142 | AKOMODIM! - UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT 1,000.00 | 1,000.00 1,000.00

33 13460 | SHERBIME KONTRAKTUESE TIERA 2700000 | 57,000.00 | 27,457.00

37 13501 | MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 8,000.00 8,000.00 8,000.00

39 13503 | KOMPIUTERE ME PAK SE 1000 Euro B 5,000.00 5,000.00 5,000.00
46 13610 | FURNIZIME PER ZVRE . 2,000.00 200000 | 200000 |
49 13620 | FURNIZIM ME USHQIM DHE PLJE (JO DREKA ZVRTARE) 1,000.00 1,00000 | 100000

54 13660 | AKOMODIMI 2,000.00 2,000.00 2,000.00
98 | 1431 KOMPENZIMI | PERFOAESIMIT BRENDA VENDIT 1,000.00 1,000.00 1,000.00

70,000.00 50,000.00 50,000.00
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PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER VITIN 2025 - 2027

INSPEKSIONI

Pérshkrimi

11211 | PERVOJA E PUNES
11311 KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENESI
11410

| SHTESA DHE KOMPENZIME TJERA

SHPENZIMET E UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT

Planifikimi 2025

TOTALl

129,000.00

10,000.00
6,800.00
5,000.00

Planifikini 2026

153,200.00
'~ 10,000.00

6,800.00
5,000.00

~1,500.00

Planifikimi 2027

TOTALI

183,200.00
10,000.00

6,800.00
5,000.00

19 13140 1,500.00 1,500.00
20 13141 | MEDITJA- UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT 1,000.00 1,000.00 1,000.00
22 ‘ 13143 | SHPEN.TIERA- UDHETIMITZYRTARJASHTVENDIT 50000 |  500.00 500.00
28 13410 | SHERBIMET E ARSIMIT DHE TRAINIMIT 1,000.00 1,000.00 | 1,000.00
33| 13460 | SHERBIME KONTRAKTUESE TJERA 59,200.00 70,000.00 ~ 55,000.00
37 13501 | MOBILIE(MEPAKSE1000Euro) 4,000.00 4,000.00 - -
38 | 13502 | TELEFONA (ME PAKSE 1000 Euro) B 3,000.00 3,000.00 .
39 | 13503 | KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro 3,00000 3,000.00 3,000.00
45 13509 | PAISIE TJERA <1000 100000 | 1,000.00 1,000.00
46 13610 FURNIZIME PER ZYRE 3,000.00 | 300000 | 3,000.00
52 13650 | FURNIZIM ME VESHMBATHIE 11,600.00 - 2,000.00
57 13681 | BLLOMBAT 200.00 - -
(98 | 14310 | KOMPENZIMI | PERFQAESIMIT BRENDA VENDIT 1,000.00 1,000.00
TOTALI )
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PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER VITIN 2025 - 2027

| PAGA BAZE NETO
PERVOJA E PUNES
KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENES|

SHTESA DHE KOMPENZIME TJERA

SHPENZIMET E UDHETIMIT 2YRTAR JASHT VENDIT

215,000.00

250,000.00

2,000.00 2,000.00
13,700.00 13,700.00

5,000.00

5,000.00

800.00

20 13141 MEDITJA - UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT 1,000.00
22 13143 SHPEN_.TJERA- UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT 1,000.00
33_; 13460 N SHE{BME KOMRAKTUES_E TJEIA o 5,200.00
__37___F 13501 | MOBILJE (ME PAKSE 1000 Euro) 500.00
46 13610 FURNIZIME PER ZYRE ~ 800.00
49 _T 13620 FURNIZIM ME USHQIM DHE PUE (JQ_DREKA ZYBTARE) 1,70_0.00
98 ‘ 14310 KOMPENZIMI | PERFQAESIMIT BRENDA VENDIT 1,000.00
e | =
Il ] | - '
: e AR

1,000.00
1,000.00
5,200.00

50000

800.00
1,700.00

1,000.00 |

TOTAL

29

265,00000

2,00000
13,700.00
5,000.00
 800.00
1,000.00
1,000.00
5,200.00
500.00
800.00
1,700.00
1,000.00




PLANIFIKIMI I BUXHETIT PRR VITIN 2025 - 2027

BUXHET DHE FINANCA

BW N =

Kodi
ekonomik

111

11101
11211
11311

11410
130

13140

13141
13330
13410

13440

13450
13460
13501
13503

13504

13509
13610

13620

14060
14310

Pérshkrimi

'PAGA DHE MEDITIE
PAGA BAZE NETO
| PERVOJA E PUNES
KONTRIBUT! PENSIONAL - PUNEDHENESI

SHTESA DHE KOMPENZIME TJERA
MALLRA DHE SHERBIME

SHPENZIMET E UDHETIMIT ZYRTAR JASHT
VENDIT

| MEDITJA - UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT

| SHPENZIMET POSTARE

| SHERBIMET E ARSIMIT DHE TRAINIMIT
SHER.E NDRYSH. INTELEKTUALE DHE

| KESHILLDHENESE
SHERBIME SHTYPJE-JO MARKETING

SHERBIME KONTRAKTUESE TJERA

| MOBILE (ME PAK SE 1000 Euro)
KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro
HARDEARE PER TEKNOLOGJI INFORMATIVE <

| 1000

| PAISJE TIERA <1000

| FURNIZIME PER ZYRE
FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE (JO DREKA

| ZYRTARE)

| MIREMBAJTJA RUTINORE

| KOMPENZIMI | PERFQAESIMIT BRENDA VENDIT

TOTALI

Planifikimi 2025

TOTAL)

.,

233,366.00 | ;

190,165.00
10,000.00
10,400.00
22,801.00

2,500.00

2,500.00
17,000.00
9,500.00

3,000.00

3,000.00
352,000.00
3,000.00
2,000.00

3,000.00

1,000.00
2,500.00

3,000.00

1,000.00 |

638,366.00

Planifikimi 2026

TOTALI

250,000.00
10,000.00
10,400.00
22,801.00

452,938.00

2,500.00

2,500.00
17,000.00
9,500.00

3,000.00

3,000.00
319,391.00
3,000.00
2,000.00

3,000.00

1,000.00
2,500.00

3,000.00

80,547.00
1,000.00

746,139.00

Planifikimi 2027

TOTALI

320,000.00
10,000.00
10,400.00
22,801.00

352,391.00

1,500.00
1,500.00

17,000.00
7,500.00

3,000.00

309,391.00
500.00
1,500.00

3,000.00

1,000.00
2,500.00

3,000.00

1,000.00
715,592.00
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PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER VITIN 2025 - 2027

: 7

" planit i":b % =

45 13509
46 \ 13610
49 13620
59 | 13710
64 13760
65 13770
66 13780
73 13950
74 | 13951
78 | 14010

| PAGA BAZE NETO

PERVOJA E PUNES

VAJ
DRU

| DERIVATE PER GJENERATOR
KARBURANT PER VETURA
'REGJISTRIMI | AUTOMUETEVE
| SIGURIMI | AUTOMJETEVE
MIREMBAJTIA RIPARIMI | AUTOMJETEVE
MIREMBAJTJA E MOBILEVE DHE PAISIEVE

RRYMA
I
- MBETURINAT

KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENESI
SHTESA DHE KOMPENZIME TJERA
PAGA PER POZITAT E PAPLOTESUARA

MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)

PAISJE TJERA <1000

FURNIZIME PER ZYRE

FURNIZIM ME USHQIM DHE PUE (JO DREKA ZYRTARE)

SHPENZIMET TELEFONIKE - TELEFONIA FIKSE

TOTAL

310,000.00

210,000.00

11,000.00 11,000.00

12,700.00 12,700.00

20,000.00 20,000.00

37,733.00 37,733.00

1,750.00 1,750.00

25,000.00 ~25,000.00

400.00 400.00

(JODR - 1,650.00 1,650.00
- © 500.00 500.00
- 12,000.00 12,000.00

400.00 400.00

7,500.00 7,500.00

3,000.00 © 3,000.00

o 2,000.00 2,000.00
25,000.00  15,000.00

4

800.00

5,000.00

1,800.00
500.00
700.00

800.00

4,000.00
1,800.00
500.00
700.00

1,750.00
15,500.00

TOTALl

400,000.00
11,000.00
12,700.00

20,000.00
37,733.00

1,650.00
500.00
12,000.00
400.00
7,500.00
3,000.00
 2,000.00
~5,000.00
800.00

14,000.00
1,800.00
500.00
700.00
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PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER VITIN 2025 - 2027

MENAXHIMI I FATKEQRESIVE NATYRORE

PAGA BAZE NETO
| PERVOJA E PUNES

KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENESI
SHTESA DHE KOMPENZIME TJERA

MALLRA DHE SHERBIME

19 13140 SHPENZIMET E UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT
33 13460 SHERBIME KONTRAKTUESE TJERA
34 13470 | SHERBIME TEKNIKE
37 13501 MOBILIE (ME PAK SE 1000 Euro)
39 [ 13503 | KOMPJUTERE ME PAK SE 1000Euro |
45 13509 PAISJE TJERA <1000
46 13610 FURNIZIME PER ZYRE
54 13660 AKOMODIMI o )
89 14060 | MIREMBAITJARUTINORE . |
98 14310 KOMPENZIMI | PERFQAESIMIT BRENDA VENDIT

30,000.00
3,000.00
1,100.00

© 5,000.00 |

1,500.00

~ 45,000.00
3,000.00
1,100.00

5,000.00

1,500.00

60,000.00
3,000.00
1,100.00
5,000.00

1,500.00

32

338,396.00 | 331,600.00 180,260.00
50000 | 500.00 500.00
- 1,500.00 | 1,500.00 1,500.00
- 160000 | 1,600.00 1,600.00
700.00 700.00 700.00

1,000.00 . 1,000.00  1,00000 |
60000 | 60000 | ~ 600.00

- - 116,921.00
~1,000.00 1,000.00 1,000.00



PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER VITIN 2025 - 2027

ZYRA LOKALE PER KOMUNITETE DHE KTHIM

parshkrimi  Planifikimi 2027

TOTAL

 PAGA BAZE NETO 45,900.00 | ~ 60,000.00 70,000.00
| PERVOIA E PUNES 3,500.00 | 3,500.00 3,500.00
11311 KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENESI| 1,600.00 I 1,600.00 . 1,600.00

SHTESA DHE KOMPENZIME TJERA 2,00 2,000.00 2,000.00

2,000.00

800.00 800.00

' ' SHPENZIMET E UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT B _ )
20 MEDITIA - UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT  1,00000 1,000.00 1,000.00 |
25 SHPENZIMET E TELEFONISE MOBILE . . - 600.00 |
28 SHERBIMET E ARSIMIT DHE TRAINIMIT 8,000.00 8,000.00 | ~ 8,000.00
37 MOBILIE (ME PAK SE 1000 Euro) 1,100.00 | 1,100.00 1,100.00
39 KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro  1,50000 | 1,500.00 1,500.00
46 FURNIZIME PER ZYRE 600.00 ~ 600.00 600.00
49 i FURNIZIM M_E U_SH_QlM_DHE PIJE_(JO_DREKA ZYRTARE) 1,000.00 —_ 1,000.00 | 1,000._00_
98 NDA 1,000.00

KOMPENZIMI | PERFQAESIMIT BRENDA VENDIT 1,000.00 1,000.00

IRVENCIONE DHE TRANSEERE

TRANSFERET SOCIALE PER INDIVIDE 15,000.00 15,000.00 =] 15,000.00
R —— . e —"! ! 7 (1] 1 o A, Al N
el 3 ||‘| '._______:‘u-'l'k'__l: ! ' gl i | -1/, 700.00
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PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER VITIN 2025 - 2027

115

116

SHTESA DHE KOMPENZIME TJERA

| SHPENZIMET E UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT

T

58,000.00

PERVOIJA E PUNES 4,000.00
KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENESI 2,900.00

7,000.00

1,500.00

80,000.00
4,000.00
2,900.00
7,000.00

~ 1,500.00

KOMPENZIMI | PERFQAESIMIT BRENDA VENDIT 1,000.00

ANSFE_RET PER PERFITUES INDIVIDUAL TJERi B
PAGESAT PER SEKTORINE E BLEGTOREISE
PAGESAT PER KULTURAT

50,000.00
30,000.00

BUJQESI DHE ZHVILLIM RURAL
ot =3 3 - .1? L Sl e bl T e
Nr ‘Kody Pérshkrimi  Planifikimi 2025 [ Planifikimi 2026 Planifikimi 2027
S skenomik S i gl
TOTALl TOTALI TOTALl

110,000.00
4,000.00
2,900.00

7,000.00

n

1,500.00

1,000.00
1,634.00
100,000.00

MEDITJA - UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT 500.00 500.00 500.00
SHERBIME KONTRAKTUESETIERA 11,000.00 13,200.00 3,194.00
| MOBILIE (ME PAK SE 1000 Euro) 2,000.00 ~ 2,00000 | 2,000.00
KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro - 6,000.00 6,000.00
PAISIE TJERA <1000 ~ 1,000.00 800.00 800.00
FURNIZIME PER ZYRE ~ 1,000.00 2,500.00 | 250000
'FURNIZIM ME USHQIM DHE PLIE (JO DREKA ZYRTARE) 500.00 1,00000 | 1,000.00
'SHPENZIMET PER INFORMIMI PUBLIK 1,500.00 | 1,500.00 1,500.00
MI | PERFQAESIMIT B 1,000.00

100,000.00

34

24,169.00
100,000.00




PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER VITIN 2025 - 2027

~ Kodi
ekonomik

PYLLTARI DHE INSPEKSION

"~ Planifikimi 2027

11101
11211
11311

KONTRIBUTI PENSIONAL PUNEDHENESI

PAGA BAZE NETO
PERVOJA E PUNES

SHTESA DHE KOMPENZIME TJERA

SHPENZIMET E UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT

50,000.00

3,000.00
2,000.00

 70,000.00
3,000.00
2,000.00

3,000.00

3,000.00

1,000.00

TOTALI

90,000.00
3,000.00
2,000.00

3,000.00

1,000.00

KOMPENZIMI | PERFQAESIMIT BRENDA VENDIT

1,000.00

1,00000 |

1,000.00

35

1,000.00
13141 MEDITJA - UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT 1,000.00 - 1,000.00  1,00000
13460 | SHERBIME KONTRAKTUESE TJERA 10,000.00 15,000.00 ~ 10,000.00
13501 | MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 2,000.00 2,000.00 ~ 2,000.00
13503 | KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro 1,500.00 1,500.00 ~ 1,500.00
13509 | PAISIE TJERA <1000 - 1,500.00 1,50000 | 1,500.00
13610 | FURNIZIME PER ZVRE - 2,000.00 2,000.00 2,000.00




PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER VITIN 2025 - 2027

—-f‘.l_! = l&ﬁiﬁi H;'“.r' I

TOTAL}

TOTALI TOTALI

80,000.00 | ~100,000.00 130,000.00

1  PAGA BAZE NETO e

2 11211 | PERVOJA E PUNES . . 600000  6,000.00 | ~ 6,000.00
3 11311 KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENESI - 3,500.00 350000 | 350000
4 11410 | SHTESA DHE KOMPENZIME TJERA 15,000.00 15,000.00 15,000.00

SHPENZIMET E UDHETIMIT ZYRTAR JASHT

19 | 13140 | oo 2,000.00 2,000.00 2,000.00
33 | 13460 | SHERBIME KONTRAKTUESETIERA | 357,000.00 ~ 113,087.00 | 229,020.00
37 | 13501 | MOBILE (ME PAK SE 1000 Euro) . ~2,000.00 2,000.00 2,000.00
39 | 13503 | KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro B 1,500.00 | 1,500.00 1,200.00
46 | 13610 | FURNIZIME PER ZYRE 1,500.00 | 1,500.00 | 1,500.00
86 = 14032 | MIREMBAITJA AUTO RRUGE.LOKALE | 180,000.00 |  486,750.00 | 295,764.00 |
89 | 14060 | MIREMBAITJA RUTINORE L 455,000.00 370,000.00 | 472,640.00 |

KOMPENZIMI | PERFQAESIMIT BRENDA VENDIT 1,000.00 1,000. 00 | 1, 000 00 |

NDERTIMI | AUTO RRUGEVE B 4,920,666.00 3,710,000.00
RREGULLIMI | LUMENJEVE ) 430,000.00 920, 000.00
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PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER VITIN 2025 - 2027

GJEODEZI DHE KADASTER

R T e e e B an a

penitkmizozs | panitkimizor

TOTALI

i1 0:
"00.0L

147,500.00

PAGA BAZE NETO 110,000.00 130,000.00

L 101 4 o _ . 0
2 1m PERVOJA E PUNES 6,000.00 ~ 6,000.00 6,000.00
3 ] 11311 KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENESI 5,200.00 5,200.00 . 5,200.00
2

11410 1 SH'I_'ESA DHE KOMPENZIME TJERA 10,000.00 10,000.06_ 10,000.00

MA RBIME 100.00

1,000.00 1,000.00

19 13140 SHPENZIMET E UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT 1,000.00
28 13410 | SHERBIMET E ARSIMIT DHE TRAINIMIT 1,000.00 | 1,000.00 1,000.00
33| 13460 | SHERBIME KONTRAKTUESE TJERA B 3,000.00 | 300000 [ 300000
37 13501 MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 2,000.00 2,000.00 2,000.00
39 13503 KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro 300000 | 3,000.00 | © 3,000.00
45 | 13509 | PAISIE TIERA <1000 2,00000 | 2,00000 | 2,000.00
46 13610 FURNIZIMEPERZYRE ~ 2,000.00 . 2,000.00 ) 2,000.00
98 14310 KOMPENZIMI | PERFQAESIMIT BRENDA VENDIT 1,000.00 1,000.00 1,000.00

‘ o I ded
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PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER VITIN 2025 - 2027

PLANIFIKIMI HAPSINOR DHE RREGULLATIV

4 ——y -~

 Planifikimi 2027

13133

19 13140
32 13450
33 13460
37 13501
39| 13503
46 | 13610
49| 13620
98 14310

PAGA BAZE NETO

102,000.00

PERVOJA E PUNES 6,000.00
KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENESI 4,800.00
SHTESA DHE KOMPENZIME TJERA

'SHPENZ.TJERA - UDH. ZYRTAR BRENDA VENDIT

10,000.00

1,000.00

117,500.00
6,000.00
4,800.00
10,000.00

1,000.00

" om0 L0

1,000.00

SHPENZIMET E UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT 200000 | 200000
'SHERBIME SHTYPJE-JO MARKETING ~ 1,000.00 1,000.00
 SHERBIME KONTRAKTUESE TJERA .  73,000.00 56,611.00

MOBILIE (ME PAK SE 1000 Euro) ~ 3,000.00 3,000.00
' KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro 15,000.00 25,000.00

| FURNIZIME PER ZYRE R 300000 | 3,000.00
| FURNIZIM ME USHQIM DHE PUE (JO DREKA ZYRTARE) ~ 1,000.00 1,000.00
KOMPENZIMI | PERFQAESIMIT BRENDA VENDIT

1,000.00

TOTALI

Y90 B0 NN
' 20.80( !
AP LLITR

200,000.00
6,000.00
4,800.00

10,000.00

1,000.00
2,000.00
1,000.00
48,000.00
3,000.00
15,000.00
3,000.00
1,000.00
1,000.00
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PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER VITIN 2025 - 2027
ADMINISTRATA E SHENDETRSISR

Nr

~ Kodi E

ekanomik ritiinl

=S ——

p—
==y ) R

11101  PAGA BAZE NETO
11211 | PERVOJA E PUNES
11311 KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENESI

11410

SHTESA DHE KOMPENZIME TJERA

 SHPENZIMET E UDHETIMIT ZYRTAR JASHT

TOTALI

40,000.00
2,000.00
1,800.00

5,000.00

1— ﬁmiﬂﬁimoza

TOTALI

60 000 00

* 2,000.00

S A A

1,800.00 |

5,000.00

19 | 13140 | o0 O 600.00 600.00

25 13320 SHPENZIMET E TELEFONISE MOBILE 600.00 600.00

33 | 13460 | SHERBIME KONTRAKTUESE TIERA ~ 79,800.00 79,200.00 |

40 13504 ;IS:ODEARE PER TEKNOLOGII INFORMATIVE < : 500.00

45 | 13509 | PAISIETIERA<1000 ) - 15,000.00 15,000.00 |
46 | 13610 | FURNIZIME PER ZYRE B - 300000 3,000.00 |

97 14230 SHPENZIMET PER INFORMIM! PUBLIK - - 100.00

98 14310 KOMPENZIMI | PERFQAESIMIT BRENDA VENDIT 1,000.00 1,000.00

113 | 22202 TRANSFERET PER PERFITUES INDIVIDUAL TJERE 80,000.00 130,000.00

124 | 31122 | OBJEKTET SHENDETESORE 618,750.00 665,000.00

T

Planifikimi 102?

 49,200.00

TOTAI.I

~15,000.00 |

—

80,000.00

2,000.00
1,800.00
5,000.00

600.00
600.00

500.00

3,000.00

39

100.00
1,000.00

130,000.00

350,000.00



PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER VITIN 2025 - 2027

QENDRA KRYESORE E MJEKESISE FAMILJARE

Nr

a U1 B W N R

20 |

24
25

28 |

30
32
33
37
39
42

45 |

46
47

49 |

50

51

52
54

60 |

64
65
66

73 |
78
83

87
88
98

103 |

104

Kodi
ekonomik

111
11101
11211
11311
11410
11511
11611

130

13140
13141
13310
13320
13410
13430
13450
13460
13501
13503
13506
13509
13610
13611
13620
13630
13640
13650
13660
13720
13760
13770
13780
13950
14010
14024
14040
14050
14310

132

13210
13220

Pérshkrimi Planifikimi 2025
TOTAU
PAGA DHE MEDITIE 2,775,622.00 (
| PAGA BAZE NETO 2,370,000.00
| PERVOJA E PUNES 150,000.00
KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENESI 128,000.00
SHTESA DHE KOMPENZIME TJERA 30,000.00
PAGA PER POZITAT E PAPLOTESUARA 87,422.00
SHTESA TRANZITORE 10,200.00
' MALLRA DHE SHERBIME 808,132.00
| SHPENZIMET E UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT 2,000.00
| MEDITJA - UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT 2,000.00
| SHPENZIMET PER INTERNET : 4,000.00
SHPENZIMET E TELEFONISE MOBILE | 3,600.00
| SHERBIMET E ARSIMIT DHE TRAINIMIT | 5,000.00
' SHERBIME TE NDRYSHME SHENDETSORE | 5,000.00
| SHERBIME SHTYPJE-IO MARKETING 2,500.00
| SHERBIME KONTRAKTUESE TIERA 198,782.00
| MOBILIE (ME PAK SE 1000 Euro) ; 1,000.00
| KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro ; 2,400.00
| PAISJE SPECIALE MIEKSORE <1000 i 15,000.00
| PAISJE TJERA <1000 ’ 8,000.00
| FURNIZIME PER ZYRE 10,000.00
FURNIZIM ME DOKUMENTA BLLANKO 25,000.00
| FURNIZIM ME USHQIM DHE PLE (JO DREKA ZYRTARE) | 1,500.00
FURNIZIME MJEKESORE 395,050.00
FURNIZIME PASTRIMI 10,000.00
| FURNIZIM ME VESHMBATHJE 15,000.00
AKOMODIMI 2,000.00
| NAFTE PER NGROHJE QENDRORE 25,000.00
DRU 7,500.00
| DERIVATE PER GJENERATOR 2,000.00
| KARBURANT PER VETURA 10,000.00
| REGJISTRIMI | AUTOMJETEVE 2,800.00
| MIREMBAITJA RIPARIMI | AUTOMJETEVE 8,000.00
| MIREMBAJTJA OBJEKTEVE SHENDETSORE 20,000.00
| MIREMBAITIA E TEKNOLOGJSE INFORMATIVE 9,000.00
| MIREMBAITJA E MOBILEVE DHE PAISJEVE 15,000.00
| DREKA ZYRTARE 1,000.00
. SHPENZIME KOMUNALE 86,400.00
| RRYMA 60,400.00
L ul 16,000.00

Planifikimi 2026

TOTALI

2875,049.00
2,469,427.00
150,000.00
128,000.00
30,000.00
87,422.00
10,200.00

899,376.00 |

2,000.00
2,000.00
4,000.00
3,600.00
5,000.00
5,000.00
2,500.00
138,100.00
1,732.00
2,400.00
15,000.00
8,000.00
10,000.00
10,000.00
1,500.00
581,244.00
10,000.00
10,000.00
2,000.00
10,000.00
7,500.00
2,000.00
10,000.00
2,800.00
8,000.00
20,000.00
9,000.00
15,000.00

199,000.00
70,000.00
19,000.00

1,00000 |

Planifikimi 2027
TOTALI
2,875,049.00
2,469,427.00

150,000.00
128,000.00
30,000.00
87,422.00
10,200.00

1,080,895.00

2,000.00
2,000.00
4,000.00
3,600.00
5,000.00
5,000.00
2,500.00
204,986.00
203,956.00
2,400.00
85,000.00
8,000.00
10,000.00
25,000.00
1,500.00
388,653.00
10,000.00
15,000.00
2,000.00
25,000.00
7,500.00
2,000.00
10,000.00
2,800.00
8,000.00
20,000.00
9,000.00
15,000.00
1,000.00

99,000.00
70,000.00
19,000.00
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105 13230 | MBETURINAT 5,000.00 500000 5,000.00
107 | 13250 | SHPENZIMET TELE 5,000.00
d e = -
|' oT
PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER VITIN 2025 - 2027
MIREQENIA SOCIALE

PA
PAGA BAZE NETO
| PERVOIA E PUNES
KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENESI
SHTESA DHE KOMPENZIME TJERA

'SHPENZIMET E UDHETIMIT ZYRTAR JASHT

150,000.00
11,000.00

6,900.00 |

' 20,000.00

200,000.00
11,000.00 |
6,900.00
20,000.00

13140 | Venoir 600.00 600.00
13450 | SHERBIME SHTYPJE-JO MARKETING 500.00 | 500.00
13460 | SHERBIME KONTRAKTUESE TIERA 17,000.00 | 17,000.00
13501 | MOBILIE (ME PAK SE 1000 Euro) 1,000.00 | ~ 1,000.00 |
13503 | KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro ~ 2,000.00 | 2,000.00 |
13610 | FURNIZIME PER ZYRE 1,000.00 | 1,000.00 |
FURNIZIM ME USHQIM DHE PLE (JO DREKA
13620 | J\erare) 1,000.00 | 1,000.00 |
13660 | AKOMODIM| 3,000.00 | 3,000.00
14020 | MIREMBAJTIA E NDERTESAVE 2,500.00 ~2,500.00 |
14040 | MIREMBAITJA E TEKNOLOGJSE INFORMATIVE 100.00 100.00
14050 | MIREMBAJTJA E MOBILEVE DHE PAISJEVE 300.00 300.00 |
14310 | KOMPENZIMI| PERFOAESIMIT BRENDA 1,000.00 1,000.00

VENDIT

RRYMA
13220 | ull
13230 | MBETURINAT

SHPENZIMET TELEFONIKE - TELEFONIA FIKSE

SUBVENCIONE PER ENTIT.JOPUBLIKE
| TRANSFERET SOCIALE PER INDIVIDE
PAGESA

3,400.00

500.00 |
500.00 |

600.00
10,000.00

170,000.00

220,000.00 |

3,400.00 |
500.00
500.00
600.00

378,824.00
~5,000.00 |

TOTALI

300,000.00
11,000.00
6,900.00
20,000.00

600.00

500.00
17,000.00
1,000.00

2,000.00

1,000.00

1,000.00

3,000.00
2,500.00
100.00

300.00

1,000.00

3,400.00
500.00
500.00
600.00

345,000.00
5,000.00




PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER VITIN 2025 - 2027

SHERBIMET REZIDENCIALE

——

n PAGA PER POZITAT E PAPLOTESUARA 52,500.00 52,500.00 52,500.00

- SHERBIME KONTRAKTUESE TERA o000 | . [
- T —— —
- NDERTESAT E BANIMIT 280,000.00 280,000.00 280,000.00
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PLANIFIKIMI I BUXHETIT PRR VITIN 2025 - 2027

11511

PAGA PER POZITAT E PAPLOTESUARA

SHPENZIMET E UDHETIMIT ZYRTAR JASHT
VENDIT
SHERBIME KONTRAKTUESE TJERA

SHERBIME TEKNIKE
SIGURIMI FIZIK | OBJEKTEVE PUBLIKE
'MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) |
KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro
PAISJE TJERA <1000
FURNIZIME PER ZYRE -
FURNIZIM ME USHQIM DHE PLJE (JO DREKA
ZYRTARE) .
MIREMBAJTJA E NDERTESAVE
KOMPENZIMI | PERFQAESIMIT BRENDA
VENDIT

"RRYMA

un

MBETURINAT

SHPENZIMET TELEFONIKE - TELEFONIA FIKSE

37,500.00

37,500.00

4,000.00

1,000.00 1,000.00
53,000.00 | 40,000.00
5,000.00 5,000.00
20,000.00 | 20,000.00 |
2,000.00 | ~ 2,000.00
3,000.00 3,000.00 |
5,000.00 5,000.00
6,000.00 16,000.00
3,000.00 3,000.00
1,000.00 | 1,000.00 |
1,000.00 1,000.00
54,000.00 | 54 000.00
18,000.00 18,000.00
4,000.00 4,000.00

4,000.00

KULTURR, RINI DHE SPORT
ne | Kodi Pérshkrimi Planifikimi2025 |  Planifikimi 2026 Planifikimi 2027
TOTAU TOTALI TOTALI

1 110 PAGA BAZE NETO 249,000.00 340,305.00 376,633.00 |
2 | 11211 | PERVOJAE PUNES 16,000.00 16,000.00 | 16,000.00
3 | 11311 KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENESI 13,800.00 | 13,800.00 13,800.00 _
4 l 11410 SHTESA DHE KOMPENZIME TJERA 15,000.00 15,000.00 15,000.00
5 |

43

37,500.00

1,000.00

39,000.00
5,000.00
20,000.00
2,000.00
3,000.00
5,000.00
6,000.00

3,000.00
1,000.00
1,000.00

54,000.00
38,000.00
4,000.00

4,000.00




Nr

~ Kodi

ekonomik

11101
11211
11311
11410

'PAGA BAZE NETO
PERVOJA E PUNES e
KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENESI

SHTESA DHE KOMPENZIME TJERA

PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER VITIN 2025 - 2027

TEATRII QYTETIT
pérshkrimi : fkimi2026 | Planifikimi 2027
TOTAU ToTAU

197,774.00
2,350.00
9,000.00

1,500.00

2,350.00 2,350.00
9,000.00 9,000.00

210,733.00

1,500.00

224,405.00

1,500.00
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ADMINISTRATA E ARSIMIT

Kodi

11101
11211
11311

13143
28 | 13410
33 13460
34 | 13470
37 | 13501
39 13503
45 | 13509
46 | 13610
49 | 13620
64 13760
88 | 14050
98 | 14310

2
104 | 13220
105 | 13230
107 |> 13250

ACEE]

s :J__

123 | 31121

ke —

ekonomik

13210

Parshkrlmi

PAGA BAZE NETO
PERVOJA E PUNES
KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENESI
SHTESA DHE KOMPENZIME TJERA

SHPEN.TIERA - UDHETIMIT ZYRTAR JASHT
VENDIT

'SHERBIMET E ARSIMIT DHE TRAINIMIT
SHERBIME KONTRAKTUESE TJERA
SHERBIME TEKNIKE

MOBILE (ME PAK SE 1000 Euro)
KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro

PAISJE TJERA <1000

| FURNIZIME PER ZYRE

' FURNIZIM ME USHQIM DHE PLE {JO DREKA

| ZYRTARE)

DRU

| MIREMBAJTJA E MOBILEVE DHE PAISJEVE

KOMPENZIMI | PERFQAESIMIT BRENDA
VENDIT

| RRYMA

ull
MBETURINAT

SHPENZIMETTELEFONIKE TELEFONIA FIKSE

PAGESA - VENDIME GJYQESORE

Planifikimi 2025 |

Plan

TOTALI

71,670.00 |
5,992.00 |
3,800.00

10,000.00

2,000.00

10,000.00 |
73,400.00
2,000.00 |
204,000.00 |
2,000.00
1,000.00
3,000.00 |

1,000.00

1,000.00 |
600.00

90,000.00
48,000.00 |
15,000.00

10,000.00

Shenim:

- Subvencionet do t€ pérdoren pér bursa té€ nxénésve t¢ SHMLT “ARKITEKT SINANI” né vleré

TOTALI

3,800.00
10,000.00

2,000.00

20,000.00
29,400.00 |
35,000.00
4,000.00
2,000.00
2,000.00

3,000.00 |

1,000.00

119,321.00 |
~1,000.00

600.00

85,000.00
48,000.00
20,000.00

~10,000.00 |

_ m TRANSFERET PER PERFITUES INDIVIDUAL TJERE 50 000.00 _—

100,000.00 |
5,992.00 |

 1,340,199.00

Planifikimi 2027

TOTALI

207,407.00
5,992.00
3,800.00

10,000.00

2,000.00

20,000.00

29,400.00

35,000.00
4,000.00
2,000.00
2,000.00
3,000.00

1,000.00

1,000.00
600.00

90,000.00
43,000.00 |
20,000.00 |

10,000.00

850,000.00

30,000.00 € dhe pér pjesémarrje t&€ nxénésve n€ Gara ku do sjellin rezultate né vleré 20,000.00 €.
- Mallra dhe Shérbime né vleré 200,000.00 € nga THV-t€ do t& pérdoren pér inventarizimin € Qerdhes pér
femijé né€ Shipol né rast se pérmbushet plan ii t& Hyrave Vetanake
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PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER VITIN 2025 - 2027

s
P
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Us W e

46

51 |
54

82

=

67

Kodi
ekonomik

Pérshkrimi

PAGA BAZE NETO
PERVOJA E PUNES

KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENESI
SHTESA DHE KOMPENZIME TIERA
PAGA PER POZITAT E PAPLOTESUARA

ARSIMI PARAFILLOR - GERDHJA E FEMIJEVE
—— = > —— } E
Planifikimi 2025 Planifikimi 2026. Planifikimi 2027
TOTALI TOTALI TOTALI

282,000.00
20,000.00
20,000.00
15,000.00

103,000.00

41,000.00

337,000.00
20,000.00
20,000.00

~ 15,000.00
103,000.00

180,817.00

13460 SHERBIME KONTRAKTUESE TJERA
13470 SHERBIME TEKNIKE 2,000.00 7,000.00
13503 KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro — w =
13509 | PAISIE TIERA <1000 - f ~ 5,000.00 57,000.00
13610 | FURNIZIME PERZYRE 2,000.00 5,000.00
13620 | FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE (JO DREKA ZYRTARE) 43,000.00 116,500.00
13640 | FURNIZIME PASTRIMI T 200000 |  2,000.00
13660 | AKOMODIMI N - - | 300000
13790 | GAS NATYROR D . 500.00 |
14023 MIREMBAITJA E SHKOLLAVE 5,000.00 5,000.00 |
T

20,000.
20,000.
15,000.

228,000.00

7,000.
2,000.

57,000.00

5,000.

© 337,000.00

00
00
00

103,000.00

00
00

00

' 143,027.00

2,000.00

3,000.
500.
5,000.

00
00
00

\
L

|
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PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER VITIN 2025 - 2027

ARSIMI FILLOR
Nr ek::"::n,k Pershkrimi Planifikimi 2025 Planifikimi 2026 Planifikimi 2027
TOTAL TOTALI TOTAU

11 PAGA DHE MEDITIE 7,150,000.00 7,150,000.00 7,150,000.00
1 11101 PAGA BAZE NETO 6,452,937.00 6,452,937.00 6,452,937.00
2 11211 | PERVOJAE PUNES 200,000.00 200,000.00 200,000.00
3 11311 KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENESI 342,063.00 342,063.00 342,063.00
4 11410 SHTESA DHE KOMPENZIME TJERA 35,000.00 35,000.00 35,000.00
5 11511 PAGA PER POZITAT E PAPLOTESUARA 120,000.00 120,000.00 120,000.00

120 MALLRA DHE SHERGIVE 405,268.00 000,00 55000000
28 13410 | SHERBIMET E ARSIMIT DHE TRAINIMIT 12,000.00 . - |
32| 13450 | SHERBIME SHTYPJE-JO MARKETING 20,000.00 20,000.00 20,000.00
33| 13460 | SHERBIME KONTRAKTUESE TJERA 105,288.00 100,000.00 150,000.00
34 13470 | SHERBIME TEKNIKE 13,000.00 10,000.00 10,000.00
37 13501 | MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 50,000.00 50,000.00 50,000.00
45 13509 | PAISIE TJERA <1000 10,000.00 10,000.00 15,000.00
46 13610 | FURNIZIME PER ZYRE 10,000.00 10,000.00 15,000.00
49 13620 | FURNIZIM ME USHQIM DHE PIE (JO DREKA ZYRTARE) i 1,500.00 1,500.00
51 13640 FURNIZIME PASTRIMI 15,000.00 . 50,000.00
60 13720 | NAFTE PER NGROHJE QENDRORE 22,000.00 20,000.00 49,000.00
64 13760 | DRU 120,000.00 120,000.00 120,000.00
68 13810 | AVAS PER PARA TE IMETA (P.CASH) 8,000.00 8,000.00 8,000.00
79 14020 | MIREMBAITIA E NDERTESAVE . 1,500.00 1,500.00
82 14023 | MIREMBAJTIA E SHKOLLAVE . 20,000.00 49,000.00 60,000.00

TOTALI 7,555,288.00 7,550,000.00 7,700,000.00
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PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER VITIN 2025 - 2027

ARSIMI MESEM

65

Pérshkrimi

Planifikimi2025 | Planifikimi 2026

PAGA BAZE NETO
11211 | PERVOJAEPUNES
11311 KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENES!
11410 SHTESA DHE KOMPENZIME TJERA

_ MIREMBAJTJA E SHKOLLAVE

PAGA PER POZITAT E PAPLOTESUARP_«

SHERBIMET E ARSIMIT DHE TRAINIMIT
SHERBIME SHTYPJE-JO MARKETING
SHERBIME KONTRAKTUESE TJERA
SHERBIME TEKNIKE -
MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)
PAISJE TJERA <1000 o
FURNIZIME PER ZYRE
FURNIZIME PASTRIMI
DRU
DERIVATE PER GJENERATOR
| AVAS PER PARA TE IMETA (P.CASH)
MIREMBAJTJA E TEKNOLOGJSE INFORMATIVE
MIREMBAITJA E MOBILEVE DHE PAISJEVE

TOTALI

2,200,000.00 2,200,000.00

Planifikimi 2027

TOTALI

2,200,000.00

 112,000.00 ~112,000.00 112,000.00
118,575.00 118,575.00 118,575.00
 61,00000 |  61,000.00 61,000.00

119,925.00 119,925.00
AN '.'“"" r'_"._"."ﬂ.

0 00

8,000.00

8,000.00

15,000.00 15,000.00
30,000.00 © 30,000.00
- 10,00000 | 10,000.00

3500000 | 3500000 |
20,000.00 20,000.00
10,000.00 10,000.00
1000000 |  10,000.00
50,000.00 | 50,000.00
3,000.00 3,000.00
400000 | 400000
15,000.00 15,000.00
500000 | 5,000.00

5,000.00

5,000.00

r ]

48

119,925.00

n

8,000.00
25,000.00
60,000.00
10,000.00
55,000.00
20,000.00
10,000.00
10,000.00

100,000.00

3,000.00

4,000.00 |
15,000.00

5,000.00

5,000.00

100,001
il Ly

OBJEKTET ARSIMORE 100,597.00 100,000.00 100,000.00 I




PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER VITIN 2025 - 2027

KOMUNA E MITROVICES - 642

UV WN P

15

16
17
18

19
20
21

22

23
24
25
26
27
28
29
30

31
32
33

34
35
36
37
38
39

40

Kodi
ekonomik

111

11101

11211
11311
11410
11511
11611

130

13130

13131
13132
13133

13140
13141
13142

13143

13270
13310
13320
13330
13340
13410
13420
13430

13440
13450
13460

13470
13475
13490
13501
13502
13503

13504

Pérshkrimi

PAGA DHE MEDITIE

PAGA BAZE NETO

' PERVOJA E PUNES

KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENESI

| SHTESA DHE KOMPENZIME TJERA

PAGA PER POZITAT E PAPLOTESUARA

| SHTESA TRANZITORE

MALLRA DHE SHERBIME

SHPENZIMET UDHETIMIT ZYRTAR BRENDA
VENDIT

MEDITJA UDH.ZYRTAR BRENDA VENDIT
AKOMODIMI - UDH. ZYRTAR BRENDA VENDIT
SHPENZ.TJERA - UDH. ZYRTAR BRENDA VENDIT
SHPENZIMET E UDHETIMIT ZYRTAR JASHT
VENDIT

MEDITJA - UDHETIMIT ZYRTAR JASHT VENDIT
AKOMODIMI - UDHETIMIT ZYRTAR JASHT
VENDIT

SHPEN.TJERA - UDHETIMIT ZYRTAR JASHT
VENDIT

PAGESA-NENI 39.2 LMFPP
SHPENZIMET PER INTERNET

SHPENZIMET E TELEFONISE MOBILE
SHPENZIMET POSTARE

SHPENZIMET PER PERDORIM TE KABLLIT OPTIK
SHERBIMET E ARSIMIT DHE TRAJNIMIT
SHERBIMET E PERFAQESIMIT DHE AVOKATURES
SHERBIME TE NDRYSHME SHENDETSORE
SHER.E NDRYSH. INTELEKTUALE DHE
KESHILLDHENESE

SHERBIME SHTYPJE-JO MARKETING

SHERBIME KONTRAKTUESE TJERA

SHERBIME TEKNIKE
SIGURIMI FIZIK | OBJEKTEVE PUBLIKE
SHERBIMET E VARRIMIT

MOBILIE (ME PAK SE 1000 Euro)

TELEFONA (ME PAK SE 1000 Euro)
KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro
HARDWARE PER TEKNOLOGII INFORMATIVE <
1000

Planifikimi 2025

TOTAL!
16,121,015.00

13,815,246.00
618,342.00
737,738.00
326,301.00
598,080.00
25,308.00

4,820,000.00

1,000.00
26,300.00
14,500.00

2,000.00

3,500.00

4,000.00
16,200.00
18,000.00

66,000.00
27,000.00
5,000.00

4,000.00
42,000.00

2,149,035.00
32,500.00
120,000.00

324,850.00
3,000.00
47,700.00

3,000.00

Planifikimi 2026

TOTAL!
17,007,671.00

14,701,902.00
618,342.00
737,738.00
326,301.00
598,080.00
25,308.00
4,916,400.00

1,000.00
26,300.00
14,500.00

2,000.00

3,500.00

5,000.00
16,200.00
18,000.00

64,000.00

5,000.00
4,000.00
42,000.00

1,661,906.00
67,500.00
190,000.00

125,582.00
3,000.00
63,600.00

3,500.00

Planifikimi 2027

TOTALI
17,909,078.00

15,603,309.00
618,342.00
737,738.00
326,301.00
598,080.00
25,308.00

5,014,728.00

1,000.00
25,300.00
13,500.00

2,000.00

3,500.00

5,000.00
16,800.00
18,000.00

62,000.00

5,000.00
4,000.00
49,000.00
1,702,408.00

67,500.00
120,000.00

341,306.00

58,300.00
3,500.00
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41
42
43
44
45
46
47
48

49

50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
73
74

75

76
77
78
79
80

81

82
83
84
85
86
87

13505
13506
13507
13508
13509
13610
13611
13615

13620

13630
13640
13650
13655
13660
13670
13680
13681
13690
13710
13720
13730
13740
13750
13760
13770
13780
13790
13810
13820
13821
13830
13950
13951

13952

13953
13960
14010
14020
14021

14022

14023
14024
14030
14031
14032
14040

MAKINA FOTOKOPJUSE <1000

PAISJE SPECIALE MJEKSORE <1000
PAISJE TE SHERBIME POLICOR <1000
PAISJE TRAFIKU <1000

PAISJE TIERA <1000

FURNIZIME PER ZYRE

FURNIZIM ME DOKUMENTA BLLANKO
FURNIZIM ME USHQIM PER KAFSHE

FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE (JO DREKA

ZYRTARE)

FURNIZIME MJEKESORE

FURNIZIME PASTRIMI

FURNIZIM ME VESHMBATHIE
FURNIZIM ME PREPARATE KIMIKE
AKOMODIMI

MUNICION DHE ARME ZJARRI
TIKETAT SIGURUESE (BANDEROLLAT)
BLLOMBAT

BLERJE PER REZERVA SHTETERORE
VAl

NAFTE PER NGROHJE QENDRORE

VAJ PER NGROHJE

MAZUT

QYMYR

DRU

DERIVATE PER GJENERATOR
KARBURANT PER VETURA

GAS NATYROR

AVAS PER PARA TE IMETA (P.CASH)
AVANS PER UDHETIME ZYRTARE
AVANC

AVANS PER MALLRA DHE SHERBIME
REGJISTRIMI | AUTOMJETEVE
SIGURIMI | AUTOMIETEVE

TAKSA KOMUNALE E REGJISTRIMIT TE
AUTOMIJETEVE

SIGURIMI | NDERTESAVE TJERA
MUNGESA NE ARKE

MIREMBAJTJA RIPARIMI [ AUTOMJETEVE
MIREMBAJTIA E NDERTESAVE
MIREMBAJTJA NDERTESAVE TE BANIMIT
MIREMBAJTJA NDERTESAVE
ADMINIST.AFARISTE

MIREMBAJTIA E SHKOLLAVE
MIREMBAJTJA OBJEKTEVE SHENDETSORE
MIREMBAJTJA E AUTO RRUGEVE

MIREMBAJTJA AUTO RRUGEVE REGJIONALE

MIREMBAJTJA AUTO RRUGE.LOKALE

MIREMBAJTJA E TEKNOLOGJSE INFORMATIVE

15,000.00

98,800.00
75,800.00
37,000.00

61,850.00

395,050.00
50,015.00
26,600.00

8,600.00

200.00
500.00
67,000.00

189,500.00
5,400.00
42,500.00
12,000.00

11,800.00
8,000.00

48,000.00
3,500.00

-

40,000.00
20,000.00

180,000.00
15,100.00

15,000.00

151,600.00
80,300.00
22,000.00

137,350.00

581,244.00
34,000.00
10,000.00
11,600.00

500.00
51,500.00

308,821.00
7,400.00
32,500.00
500.00
12,000.00

9,300.00
7,500.00

37,000.00
5,000.00

69,000.00
20,000.00

486,750.00
15,100.00

85,000.00

147,100.00
89,300.00
41,000.00

163,877.00

388,653.00
84,000.00
17,000.00
11,600.00

500.00
94,000.00

239,500.00
7,400.00
42,500.00
500.00
12,000.00

9,300.00
7,500.00

-

27,159.00
5,000.00

80,000.00
20,000.00

295,764.00
15,100.00
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88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102

103
104
105
106
107
108

109
110

111
112
113
114
115
116
117
118
119
120

121
122

123
124
125

126
127
128

14050
14060
14110
14120
14130
14140
14150
14210
14220
14230
14310
14320
14410
14420
14510
132
13210
13220
13230
13240
13250
13260

200
21110
21120

21200
22200
22202
22298
23110
23130
23220
23230
23240
23250

300

31110
31120

31121
31122
31123

31124
31125
31129

MIREMBAJTJA E MOBILEVE DHE PAISJEVE
MIREMBAJITJA RUTINORE

QIRAJA PER NDERTESA

QIRAJA PER TOKE

QIRAJA-PAISIET

QIRAJA-MAKINERIA
QIRAJA-PERDORIME TJERA HAPSINORE
REKLAMAT DHE KONKURSET

BOTIMET E PUBLIKIMEVE
SHPENZIMET PER INFORMIMI PUBLIK
DREKA ZYRTARE

DREKAT ZYRTARE JASHTE VENDIT
SHPENZIME - VENDIMET E GJYKATAVE
PAGESA - NENI 39.2 LMFPP

PAGESA E TATIMIT NE QIRA

SHPENZIME KOMUNALE

RRYMA

ull

MBETURINAT

NGROHJA QENDRORE

SHPENZIMET TELEFONIKE - TELEFONIA FIKSE
PAGESA - VENDIME GJYQESORE

SUBVENCIONE DHE TRANSFERE

SUBVENCIONE PER ENTITET PUBLIKE
SUBVENCIONE PER ENT.PUBL.KULT(TEATRI
BIBLOT)

SUBVENCIONE PER ENTIT.JOPUBLIKE
TRANSFERET SOCIALE PER INDIVIDE
TRANSFERET PER PERFITUES INDIVIDUAL TJERE
PAGESA PER SHERBIMET E VARRIMIT
PAGESAT PER SEKTORINE E BLEGTOREISE
PAGESAT PER KULTURAT

MENAXHIMI BURIM. UJITJES BUJQESI
PERMIRES. MENAXH. BURIM. NATYRORE
DIVERSIFIKIMI | FERMAVE

AFTESIM - TRAJNIM PROFESIONAL PER FERMER

SHPENZIME KAPITALE

NDERTESAT E BANIMIT
NDERTESAT ADMINISTRATIVE AFARISTE

OBJEKTET ARSIMORE
OBJEKTET SHENDETESORE
OBJEKTET KULTURORE

OBJEKTET SPORTIVE
OBJEKTET MEMORIALE
FUSHAT SPORTIVE

22,100.00
455,000.00

1,500.00
19,600.00

600,000.00 |

440,400.00
99,300.00
33,000.00

27,300.00

1,209,150.00

20,000.00

324,159.00
235,000.00
359,991.00
170,000.00
30,000.00
70,000.00

7,490,347.00
280,000.00
50,000.00

2,122,597.00
618,750.00

290,000.00

22,100.00
450,547.00

1,600.00
19,600.00

627,000.00
459,400.00

102,300.00
38,000.00

27,300.00

' 1,269,608.00

742,983.00

20,000.00
306,625.00
100,000.00
100,000.00

-

280,000.00
100,000.00

1,230,000.00
665,000.00

250,000.00

22,100.00
589,561.00

1,600.00
19,600.00

658,350.00
472,792.00

120,258.00
38,000.00

27,300.00

1,371,176.00

822,016.00

20,000.00
329,160.00
100,000.00
100,000.00

8,271,524.00
280,000.00
191,524.00

950,000.00
350,000.00

1,620,000.00
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129

130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164

31210

31220
31230
31240
31250
31260
31270
31510
31610
31620
31630
31640
31650
31660
31680
31685
31690
31700
31701
31702
31703
31705
31706
31800
31900
31910
31930
32000
32100
32110
32120
32200
33100
33200
34000
34100

NDERTIMI | AUTO RRUGEVE

NDERTIMI | RRUGEVE REGJIONALE
NDERTIMI | RRUGEVE LOKALE
TROTUARET

KANALIZIMI

UJESIELLESI

MIRMBAJTJA INVESTIVE
FURNIZIM ME RRYME, GIENRIMI TRANSMISION
PAISJE TE TEKNOLOGIISE INFORMATIVE
MOBILIE

TELEFONA

KOMPJUTER

MAKINA FOTOKOPIJUSE

PAISJE SPECIALE MJEKSORE
SOFTWARE

PAISJET HARDWARE

PAISJE TIERA

VETURA ZYRTARE

KAMION

XHIP DHE KOMBIBUSE

VETURA TE NDIHMES SE SHPEJTE
MOTOR

AUTOMIJETE TRANSPORTI TJERA
MAKINERIA

KAPITAL TJETER

AVANS PER INVESTIME

DEPONI E MBETURINAVE
INVESTIMET NE VIJIM

TOKA

RREGULLIMI | LUMENJEVE
PARQET NACIONALE

PASURI E PAPREKSHME
TRANS.KAP.-ENTITETET PUBLIKE
TRANS.KAP.-ENTITETE JOPUBLIKE
PAGESA-VENDIME GJYQESORE
PAGESA - NENI 39.2 LMFPP

TOTALI

3,889,000.00

30,240,512.00

4,920,666.00

31,746,345.00

3,710,000.00

33,224,856.00
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ANEX 1

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor (BPGJ) - Niveli lokal - KOMUNA E MITROVICES

Tabela 1. Numri i punétoréve né Komunén pérkatése

Komuna e Mitrovicés - Administrata Komunale

Viti Nur:;iatfti)ttal i Numri i stafit Gra NumBr:l irrsatafit Paga dh(;;néditje Paga dBI:ﬁrr:éditje
2021 372 132 240 582,160.16 1,245,565.00
2022 407 147 260 767,000.00 1,517,000.00
2023 454 181 273 841,015.00 1,707,000.00
2024 335 135 199 810,000.00 1,194.000.00
2025 315 119 196 831,624.24 1,570.621.44

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2025 Niveli i pagave né Komuné
Administrata Komunale
N i i huma e =
Nivelet e pagave staf::n:l: ::1?:::1; té | Numri i Burrave shpsenzuar pér IE:‘J: Shumap;rsgraenzuar
pagave Burra
201-400 10 5 1,252.24 5 1,025.11
401-600 174 95 48,550.74 79 42,495.10
600+ 131 96 81,082.14 35 25,781.81
Totali: 315 196 130,885.12 119 69,302.02

Tabela 3. Numri i punétoréve né Komunén pérkatése

Drejtoria e Arsimit

. Numr-l Nun:nn ' Nur-nrl I Paga dhe méditje | Paga dhe méditje

Viti total i stafit qé stafit gé
. L. L. Gra Burra
stafit jané Gra jané Burra
2020 1279 681 598 5,172,048.00 3,901,721.00
2021 1283 753 530 4,608,810.00 3,372,943.00
2022 1283 733 550 4,653,810.00 3,327,944.00
2023 1094 681 413 5,003,400.00 3,066,600.00
2024 1267 819 448 6,295,704.75 3,436,117.24
lani

;:2"5' 1291 831 460 6,566,574.00 3,636,926.00




Tabela 4. Planitikimi pér vitin 2025 Niveli i pagave né Komuné

Drejtoria e Arsimit

. Numri total i . Shuma e .. Shuma e

Nivelet e N Numri i . Numri i .

stafit né nivele shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave v Burrave Grave
té pagave Burra Gra

201-400 -

401-600 280 170 1,343,340.00 110 869,222.00
600+ 1,011 290 2,291,586.00 721 5,697,352.00
Totali: 1,291 460 3634926 831 6566574

Tabela 5. Numri i punétoréve né QKMF - Mitrovicé
Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare "Dr. Nexhat Cuni"
Paga dhe Paga dhe
Viti Nr. Total i Nr. i stafit Nr. i stafit Méditje pér Meéditje pér
stafit Gra Burra Gra Burra
2022 248 158 90 88,327.00 51,879.00
2023 297 178 119 1,194,182.00 796,120.00
2024 297 192 105 1,006,267.00 1,868,782.00
Plani 2025 297 186 111 1,725,894.00 1,049,728.00
Tabela 6. Planifikimi pér vitin 2025 Niveli i pagave né¢ QKMF — Mitrovicé
Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare "Dr. Nexhat Cuni"
Nr. Total i Shuma e Shuma e
Nivelet stafit né Numri i shpenzuar Numri i shpenzuar
Pagave nivele té Burrave pér Burra Grave pér Gra
pagave
201-400 0 0 0.00 0 0.00
401-600 207 75 703,962.10 132 1,238,973.30
600+ 90 36 333,074.64 54
499,611.96




Tabela 7. Numri i pérfituesve t& Subvencioneve apo edhe t€ shérbimeve t€ ofruara nga organizata buxhetore

t& drejtorive pérkatése

Administrata Komunale

Viti Nr. total i Numvri total Numri i Numri i Buxheti Buxheti
shérbimit(subvencionit i pérfitueséve pérfitueséve pér pér
té caktuar) pérfitueséve Gra Burra Gra Burra
2021 93 514 245 269 29,045 39,125
2022 110 3000 1350 1650 286,425 350,075
2023 137 3750 1875 1875 613,830 613,829
2024
137 3750 1875 1875 613,830 613.829
Plani
2025 137 3750 1875 1875 613,830 613,829
Tabela 8. Numri i pérfituesve t& Subvencioneve apo edhe t& shérbimeve té ofruara nga Drejtoria e
Shéndetésisé
Drejtoria pér Shéndetési
Nr. total i Numri Numri i Numri i Buxheti Buxheti
shérbimit(subvencionit total i pérfitueséve | pérfitueséve pér Gra pér Burra
Viti té caktuar) pérfitues Gra Burra
2022 743 743 392 351 32,605.00 | 28,960.00
2023 948 948 569 379 73,210.00 52,780.00
2024 983 983 594 389 60,420.00 38,580.00
Plan 1000 1000 605 395 54,000.00 26,000.00
2025




ANEXI 2

Indikatorét e Pérformacés sé Programit Buxhetor

Drejtoria e Inspekcionit

Drejtoria e Inspekcionit ka paraqitur dy prioritete kryesore nga kompetenca dhe pérgjegjésia e vet, t& cilat
jang t& ndaré dhe paragitur n& menyre tabelare si mé posht.

Prioriteti 1

Prioriteti i Drejtorisé sé Inspekcionit — Reduktimi i ekonomisé joformale pér 20% pér périudhén 2025-
2027 dhe pérmirésimi i mjedisit t& t& bérit biznes.

Nr. | Emri i Burimete | 2024 (N) 2025 (N+1) 2026 (N+2) 2027 (N+3)
treguesit te financimit | (I pritur) (synuar) (synuar) (synuar)
produktit dhe
njésia matése

1 2 3 4 5 6 7
1090 Buxheti 230 250 290 320
Inspektime komunal Inspektime Inspektime Inspektime Inspektime
460 Buxheti 100 100 130 130
Inspektime komunal Inspektime Inspektime Inspektime Inspektime
késhilldhenése késhilldhenése | ké&shilldhenése | késhilldhengse | késhilldhenése

Rezultati, zvoglimi I numrit t& ekonomisé joformale pér 20% per periudhén 2025-2027

Nr. | Emri i treguesit | Burimet e 2024 (N) 2025 (N+1) | 2026 (N+2) | 2027 (N+3)
té produktit dhe | financimit (I pritur) (synuar) (synuar) (synuar)
njésia matése

1 2 3 4 5 6 7
490 Buxheti komunal | 70 130 140 150
Aktvendim Aktvendim | Aktvendim | Aktvendim | Aktvendim




Prioriteti 2

Prioriteti i Ndértimit — Mbikqyrja e ndértimeve pér périudhén 2025-2027, zvogélimi I numrit &
ndértimeve pa leje dhe I ndértimit t& objekteve né shpérputhje me lejet ndértimore pér 15%.

Nr. | Emri i Burimete | 2024 (N) 2025 (N+1) 2026 (N+2) 2027 (N+3)
treguesit té financimit | (I pritur) (synuar) (synuar) (synuar)
produktit dhe
njésia matése

1 2 3 4 5 6 7
1290 Buxheti 300 300 330 360
Inspektime komunal Inspektime Inspektime Inspektime Inspektime
400 Buxheti 100 100 100 100
Inspektime komunal Inspektime Inspektime Inspektime Inspektime
késhilldhenese késhilldhenése | késhilldhenése | keshilldhenése | késhilldhengse

Rezultati, zvogelimi I numrit t€ ndértimeve pa leje dhe I ndértimit t€ objekteve ne shpérputhje me lejet
ndeértimore pér 15%, né vitet 2025-2027.

Nr. | Emri i treguesit | Burimet e 2024 (N) 2025 (N+1) | 2026 (N+2) | 2027
té produktit dhe | financimit (I pritur) (synuar) (synuar) (N+3)
njésia matése (synuar)

1 2 3 4 5 6 7
165 Buxheti komunal | 30 40 45 50
Aktvendim Aktvendim | Aktvendim | Aktvendim | Aktvendim




Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opéstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica Sou...

DATI/A: 10.09.2024
REFERENCE: NR. 02-030/03-0059224-2/24
& Z. Bedri Hamza — Kryetar i Komunés R

PER/ZATO; Anétarét e Kuvendit t); Komunés -V?::“".-f? re” ‘-“ﬁ

CC: P Se\

PERMES/PREKO/THROUGH: | Vesa Broja - Kryesuese e Kuve!ﬁfﬂﬁi l{ "'s \\ Ny

NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari — Udhéheqés i ﬁm%nse se] uw;ndi j'-'LJ
Raport nga konsultimi me pub ?’esfs.{m _ f h . tin

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | e Komunés s€¢ Mitrovicés sé J P, ' dhe
Parashikimet pér Vitet 2026-2027 oPolaes?

7

Hyrje

Duke u bazuar né€ nenin 68, paragrafi 68.3, t€ Ligjit pér vetéqeverisje lokale; nenin 61,
paragrafi 2, t€ Ligjit Nr. 03/L-048 Pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité; né nenin
25 dhe 26 té Statutit t&¢ Komunés; nenit 17, paragrafi 1, nénparagrafi 1.4, nenit 19, nenit 22,
paragrafi 1, nénparagrafi 1.5, t&€ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 Pér Administraté
t€ Hapur n¢ Komuna, me qéllim t€ nxitjes dhe sigurimin e pjesémarrjes sé qytetaréve dhe paléve
t€ tjera gjaté procesit té politikébérjes dhe vendimmarrjes né Kuvendin e Komunés sé Mitrovicés;
Kryesuesja e Kuvendit znj Vesa Broja, né bashképunim me Kryetarin e Komunés, Drejtoriné pér
Buxhet dhe Financa dhe Zyrén pér Informim, ka shpall konsultimin publik pér Projekt Buxhetin e
Komunés s€ Mitrovicés sé Jugut pér Vitin 2025 dhe Parashikimet pér Vitet 2026-2027, pér datén
10.09.2024, n€ Sallén e Kuvendit t&¢ Komunés, duke filluar nga ora 14:00.

Ecuria e procesit

Sekretaria e Kuvendit né harmoni me Ligjin pér vetéqeverisje lokale dhe dispozitat e
Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 Pér Administraté t¢ Hapur né Komuna, ka
publikuar njoftimin pér konsultim publik t& Projekt Buxhetit t¢ Komunés sé Mitrovicés sé Jugut
pér Vitin 2025 dhe Parashikimet pér Vitet 2026-2027 né ueb fagen ¢ Komunés teté dité para
mbajtjes sé takimit né https://kk.rks-gov.net/mitroviceejugut/category/shpalljet/njoftimet/ dhe né
rrjetet sociale té Komunés.

Njoftimi pér konsultim publik éshté shpallé né afatin e paraparé ligjor, duke u interesuar
qé té€ sigurohet njoftim i ploté dhe i duhur pér palét e interesuara. Me ftesén pér konsultim publik
palét e interesuar jané njoftuar me datén, vendin dhe kohén e mbajtjes sé takimit publik. Njoftimit



i €shté bashkangjitur Draft-Buxheti i Komunés sé Mitrovicés sé Jugut pér vitin 2025 dhe
parashikimet pér vitet 2026-2027, qé ka qené objekt i konsultimit publik, shpjegime shtesé, si dhe
informatat pér personin pérgjegjés pér pranimin e komenteve.

Metodat e Konsultimit Datat/kohézgjatja pjesémarr'e}:\l'l;ll::nl] tribuuesve
1. Konsultimet me 02.09.2024 deri mé /
shkrim/né ményré 16.09.2024
elektronike (15 dité)
2. Konsultimi publik 10.09.2024 13
3. Publikimi né ueb faqe 10 dité para mbajtjes sé /
takimit kryesor

Né konsultim publik pér Projekt Buxhetin e Komunés sé¢ Mitrovicés sé Jugut pér Vitin
2025 dhe Parashikimet pér Vitet 2026-2027 kané marré pjesé: znj. Vesa Broja, Kryesuese e
Kuvendit t€ Komunés, drejtoresha e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Sekretaria e Kuvendit,
drejtoré t€ drejtorive, Zyra pér Informim, si dhe qytetaré t&€ Mitrovicés, té€ evidentuar né listén e
pjesémarrjes, e cila €shté pjesé e kétij raporti.

DEGJIMI BUXHETOR 2025
Nr. [ Kush ka dhéné kérkesé / | Kérkesat/Sygjerimet | Arsyetimi Statusi i
sygjerim pér projekt | Komentetet (komentimi pér | kérkesés/sygjer
buxhetin e vitit 2025 pranimin pjesérisht | imi i pranuar,
dhe mos pranimit te | pjesérisht i
komenteve pranuar/ apo
nuk eshté
pranuar
1. | Qazim Azemi e Asfaltimi i Rrugés sé | Igballe Islami: I procedohet
lagjes Resul né Fshatin | Ndértimi i rrugéve né | KPF-s€ dhe
Broboniq Fshatin Broboniq Kuvendit t&
jané n€ Buxhet 2025 | Komunés
2. | Osman Cimili e Asfaltimi rr. Melenic | Igballe Islami: ka
-Maxheré gene pjesé e projektit
dhe éshté€ pjesé e
Buxhetit 2025
3. | Mustaf Preshtreshi e Knalizimi, Vesa Broja:
e Ndrigimi, Kanalizimi dhe
e Rrjetiiujésjellésit | Ndrigimi jané t&
(uji éshté i parapara kété vit, jané
pamjaftueshém pér né proces ndérsa sa i
banor) dhe pérket rrugéve jané té
e Rrugét e Fshatit planifikuar n€ buxhet
Fshatit Frashér i voggl | 2025
dhe Frashér i Madh
4. | Arsim Musa e Projektet e parapara | Igballe Islami:
pér realizim kété vit, t& | Ndértimi dhe
papérfunduara a do té¢ | asfaltimi i rrugéve




vazhdohen té fshatin Tunel i paré
implimetohen né vitin e | jané t& pérfshira né

ardhshém 2025 Buxhetin pér vitin
2025
5. | Isak Hajra e Kérkojmé
bashképunim mé té afért
té Kryetarit dhe té

drejtoreve te drejtorive
me pérfagésuesit e
fshatrave dhe
bashkérisht ti
pércaktojmé projektet
prioritare

6. | Haxhi Salihu e Rruga Ruzhdi Jusufi- | Vesa Broja: Shumica
Kushtové. e kérkesave jané té

e Rrugicat e Lagjes planifikuara né
Haradinaj. buxhet

e kanalizimi né disa
lagje t€ fshatit,

e vendosja e “policéve
té shtriré” né€ rrugén
kryesore t€ fshatit.

e Shtrimi i disa rrugéve
me kubéza apo asfalt

e Transporti i
nxénésve.

e Rruga Koshtové -
Kollovert

e Rruga Koshtové -
Koprivé

7. | Xhylazim Baliu e T& ju sigurohen Igballe Islami: Sa i
mujoret pér nxénésit ¢ | pérket ndértimit t&
shkollés s€ mesme. rrugéve né fshatin

¢ A mund t& mé tregoni| Kopriv buxheti €shté
sa &shté i ndaré buxhet | i ndaré 80.000 € pér
pér Fshatin Kopriv vitin 2025, 200.000€
pér vitin 2026 dhe
350.000€ pér vitin
2027

Vlen té theksohet se Sekretaria e Kuvendit seri ne ditén e raportimit nuk ka marré asnjé
vérejtje apo sugjerim me shkrim apo formé tjetér nga ana e publikut gjaté afatit kohor té pércaktuar
me Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 Pér Administraté t&¢ Hapur né Komuna. Afati
pér pranim té komenteve dhe sugjerimeve éshté deri me dt. 16.09.2024.

SHTOJCE: Lista e pjesémarrésve né diskutim publik



Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT

Nr. 02-030/0059224/24 Daté: 10.09.2024

KONSULTIM PUBLIK

PER

Projekt Buxhetin e Komunés sé Mitroviceés sé Jugut Pér Vitin 2025 dhe Parashikimet Pér

Vitet 2026-2027

LISTA E PJESEMARRJES

Nr. Emri dhe mbiemri Daté Nénshkrimi

Iy Ospurts  Cro24 s 10.092024 | 7., 2>
Arrim Mcesg 10.09.2024 | _——F 9L

3. | Xlbedapin  Brsi 10.09.2024 | 4 ——

4 ISAk AT 10.09.2024 %{m}/x/

5. | Al — AL/HFC 10.09.2024 T,

6. et aryr [PReasuy 2c s, 10.09.2024 n{m% /

7 D7 (g7 < 10092024 |V 7,

8. r\Sd/?/ )y Volz 10.09.2024 | eiee/fb)

S | SApil— PI12E7Y) 10.09.2024 AT

10. |Zonir Ke e, 10092024 | =g

1L [Pywera  Yehwwels 10.09.2024 | Wlee—

12. | Hormda  Kelmends 10.09.2024 | Zo vz el

13. |Sahaslete HaTlNZ T 10.09.2024 | 2 <7~ ¥

14. J ) 10.09.2024 e

15. 10.09.2024

16. 10.09.2024

17. 10.09.2024

18. 10.09.2024

19. 10.09.2024

20. 10.09.2024

21; 10.09.2024

22. 10.09.2024

kP 10.09.2024

24, 10.09.2024

25k 10.09.2024

26. 10.09.2024

27. 10.09.2024

28. 10.09.2024

29. 10.09.2024

30. 10.09.2024




REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova - Republic of Kosovo

KOMUNA E MITROVICES JUGORE
Opstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

DATI/A: 30.08.2024
RIEFERENC-I: 02-400/01-0058673-2/24
PER/ZA/TO: Vesa BROJA - Kryesuese e Kuvendit
KOPJE : Bedrl HAMZA - Kryetar i Komunés s& Mitrovicés
e _‘ T
PERMES/PREKO/THROUGH: | Igballe ISLAMI — Drejtore pér Buxhe he Iil nanca ° g }
NGA/OD/FROM: Zenel CITAKU - Udhgheqés pér Byl aﬁ]el (*&{ m"lm. r’_/l\&a i /
-4,‘. 3 .
. . | Raport pér Dégjimet Buxhetore me (;fta "
HEMATSUBIERATHSURIEGT: buxhetit té vitit 2025-2027 ) gszui‘: v
| \"'\\.:, QﬁRt .'.'/ T

k2 nderuar,

Duke u bazuar né Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit, si dhe nenit 6 pika
1.3 UA (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik n& Komuna, Qarkorés
2025/01, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né koordinim me kryetarin e Komunés sé Mitrovicés, né
bashk&punim me drejtorét e drejtorive, Grupi Punues pér dégjime buxhetore 2025-2027 ka bérs
organizimin e dégjimeve buxhetore publike me qytetaré pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2025 dhe
vlerésimet pér vitet 2026 dhe 2027.

Referuar n&€ vendimin e kryetarit t&¢ komuné&s pér formimin e Grupit Punues pér mbajtien e
dégjimeve buxhetore 2025-2027 né Komunén e Mitrovicés s& Jugut, grupi punues ka hartuar
raportin me shkrim dhe i njgjti i &shté dérguar Drejtoréve t& Drejtorive pér trajtim/pérgjigje né
kérkesat e qytetaréve.

Né procesin e dégjimeve buxhetore me qytetaré pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2025-2027 i

kemi pérfshi gjithsej 5 dégjime buxhetore, prej t& cilave dégjimi i paré ka qené pér KAB - Komunal
2025-2027 dhe katér dégjime pér planifikimin e buxhetit komunal 2025-2027.




Metodat e Data/Kohé- | Numrii pjestmarrésve | Numriiatyreqé | Numrii kérkesave
konsultimeve zgjatja kané dhéné ' té pranuara
komente

Takime té&
drejtpérdrejta me
gjithé qytetarét e
SOMIMHESKCS 16.07.2024 | F M T 39 52
organizuara nga Grupi 41 3 73
Punues pér dégjime 23.07.2024
buxhetore 2025-2027

T& gjitha kérkesat e parashtruara né¢ dégjime publike jan& pjesé e raportit, ndérsa raporti i detajuar
€shté paraqitur né formé t& ploté& n& shtojcén nr. 1 t& kétij raporti.

Me respekt!




Shtojca 1 - Tabela e detajuar me informatat pér kérkesat e dhéna nga qytetarét, té cilat i
obligon drejtorét e drejtorive komunale qé t'i shqyrtojné kéto kérkesa dhe varésisht nga natyra e
kérkesés s¢ qytetaréve té pérgjigjet drejtoria pérkatése né dy kolonat e fundit t& tabelés sipas

kérkésés sé tabelés.
Temat e Kérkesat Kush ka dhéné | Statusii Arsyetimi
dégjimit /Sygjerimet/ Kérkesé / k&rkesés/sygjer | (komentimi
buxhetor Komentetet sygjerim pér imi i pranuar, | pér
projekt plesérisht i pranimin
buxhetin e vitit | pranuar/ apo plesérisht
2024 nuk éshté dhe mos
pranuar pranimit te
komenteve
éshté i
detyrueshé
m)
1. Kérkesé pér ndrigimin ¢ rrugés 1.Presim te kemi
kryesore “Martirét e Vinarcit” kontrate dhe te
2. Rregullim i tretuarit né rmugén fillojme me
“Martirét e Vinarcit” (3 km zgjerimin e
gjatési). . .| retit.
3. Kérkesé pér ansorc tek vendi i {;}ﬂ;‘r‘c“i‘éas‘“‘ 2-3 Kemi
quajtur “kérrshi”. PErM | | ontrate aktive
per regullimin e
rrugeve, do te
trajtohen edhe
keto kerkesa..
4. Rregullimi i rrugéve né fshatin -5-7-8-11.E
Bajgoré ( Mullinjét, Hakif kemi ne
Mehmeti, Zahir Istrefi, Ramé planifikim
H Uka, Alpet shqiptare, Dy buxhetor presim
Martiret Osman Musa). te lidhet
5. Rregullimi 4 Pritoreve. kontrata.
6. Ndrigimi publik.
7. Rregullimi I tretuareve, 6-9. Eshte ne
ujésjellésit dhe ujrave té zeza. Faton Beairi proces tenderues
8. Rregullimi dhe asfalltimi I e Or‘é! (te lidhet
rrugés né€ fshatin Kaqandollé. 18 kontrata)
9. Kérkesé pér ndrigim public né Do te kemi
fshatin Kaqandollé. parasysh
10. Kérkesé pér rregullimin e kerkesen per
Dégjimi ujésjellésit, ndrigimin public Bajgore.
buxhetor dhe ujrat e zeza né fshatin
me qytetaré Kovaqicé. 10.Eshte ne
pér Draft- 11. Rregullimi dhe asfalltimi I planifikim
Buxhetin rruges g€ lidhé fshatin buxhetor




2025-2027
Komuna e
Mitrovicés
Salla e
kuvendit
16.07.2024,
E Marté
ora 14:00

Kagandoll€ me fshatin Orzhan.

13.

14.

. Kérkes€ pér njé gender pér

Kultur, Rini dhe Sport, t&
largohet gendra kolektive dhe
né até parcel té€ ndertohet kjo
gender.

Ndertimin e njé objekti pér
strehimin e t€ moshuarve
parcela &shté me mbi 2.5
hektar, g€ €shté nj€ kapital i
madhé pér Mitrovicén.
Kamerat e sigurisé.

Salih Meha
Fsh. Shipol

15.

Té& perfundoj tretuari i filluar

Haxhi Salihu

15.Jemi duke

né fillim té kéti viti, t€ beéhet Fsh.Koshtové bere rregullimin
edhe ndrigimi. e tretuarit, afer
16. Né lagjen “Kllovit” t€ béhet perfundimit.
ndertimi I rrugés nga zona ku
bashkohet me fshatin Zupg si 16. Presim te
dhe ndriqimi i lagjés. kemi kontrate
17. T€ rregullohen edhe disa rrugé dhe te fillojme
dhe ujrave té zeza. me zgjerimin e
rjetit.
17.E kemi ne
planifikim
buxhetor te
trajtohen rruget
ne koshtove.
18.E kemi ne
18. Rregullimi dhe asfalltimi I planifikimin
rrugés s€ fshatit Koprivé, e cila buxhetor.Per
¢ ka projektin e detajuar. Xhelazim Baliu | asfalltimin e
Fsh. Koprivé rruges ne
Koprive.
19. Renovimi i ndértesés sportive
ish “Partizani” ¢ tani “Fatime
Xhaka”. Asllan Vitaku
20. Renovimi dhe izolimi i Mitrovicé

21.

ndértesés s¢ Omni Sportit.
Keérkesé pér mbikqyrje
profesionale n€ ndertim t&




ndértesave.

22. Ndertimi I rrugés “Ramadan 22-23. E kemi
Ahmeti” kérkohet vendosja e ne planifikim
njé tretuarit. buxhetor

23. Ndertimi I rrugés q¢ lidh rregullimin e
skenderajin nga ana e djatht, Musli Osmani | rrugeve ne
rrugeé gé fillon nga lagjja Fsh. Zhabar I | Zhabar.
Bashkimi dhe vazhdon tek ulét
vullkanizeri Behari (150m),
dhe vendosja e 3 pogave
elektrik. -

24. Kérkesé pér realizimn e
kérkesave té derguara né Osman Cimili
drejtorit perkatese ( kerkoj Fsh. Melenic
realizimin nga Kryetari i
Komunés- t€ realizohen né
buxhetin 2025-2027).

25. Rregullimi i ujrave té zeza (t€ | Mustaf 25.Eshte ne
mbyllura). Preshtreshi planifikim

26. Ndriqimi i fshatit Frasher i Fshati Frasher | buxhetor
vogél. 26. Presim te

27. Rregullimi I rrugés “Faruk kemi kontrate
Spahija”(80m). dhe te fillojme

28. Kapaciteti i pompave t& ujit me zgjerimin e
éshté i vogél (fshatarét mbesin rjetit.
pa ujé té pijes). 27.Eshte ne

planifikim
buxhetor.

29. Rregullimi T yjrave t& zeza. Asllan Hasani 29.Eshte ne

30. Pérfundimi i 3 rrugéve t€ 1€na | Fsh. Zhabar i planifikim
né gjysme. poshtém buxhetor.

30.Eshte ne
planifikim
buxhetor

31. Rregullimi i rrugéve t& 31.Eshte ne
démtuara né€ fshatin Vllahi dhe planifikim
Ziagq. Safet Kurti buxhetor.

32. Rregullimi dhe asfalltimi i Fsh. Vllahi 32.E kemi futur
rrugés Vllahi — Zhazh (6km). ne buxhetin

33. Rregullimi i ujésjell€sit ne 2025-2027.
fshatin Vllahi. 33.Eshte ne

planifikim
buxhetor.

34. Rregullim i tretuarit né rrugén 34.Eshte ne
“ Shagir Avdiu”. proces tenderues

35. Ndrigimi publik né lagje. (te lidhet

36. Rregullim i rrugés “Mulliri i kontrata)
vjeter”. 35.Eshte ne

37. Perfundim i rregullimit t& Xhafer Jaha proces tenderues
rruges s€ “Jazit”. Fsh. Zhabar i (telidhet

38. Mbyllja e pusetave. poshtém kontrata)




39.
40.
41.

42.

Renovimi i shkollés.
Ndertimi i njé salle sportive.
Kérkesé pér qerdhe t&
fémijéve.

Instalimi i kamerave né
oborrin e shkollés né Zhabar
dhe né hapsirat tek ligeni
Akomulues.

36. Eshte ne

proces tenderues

(telidhet
kontrata)

Dégjimi I
Dyté
buxhetor
Kulturé
Rini dhe
Sport,
Shogérit
Civile dhe
Komunitete
tDraft-
Buxhetin
2025-2027
Komuna e
Mitrovicés
Salla e
kuvendit
17.07.2024,
e Merkuré
ora 14:00

43.

Pérkrahje ekstra financiare pér
KF Mitrovica — Femrat né
garat Evropiane né ligén e
kampioneve pér femrat.

Asllan Vitaku
Mitrovicé

44,

45.

46.

47.

Té& zvoglohet perkrahja
financiare pér klubet e futbollit
dhe basketbollit pér meshkujt
dhe t€ rritet pérkrahja
financiare pér klubet e
hendbollit pér femrat dhe
meshkujt,basketbollit dhe
futbollit t& femrave.

Té pérkrahet financiarisht KA
Trepga dhe Shahu Minatorét.
T€ sqarohet géshtja proneso-
Jjuridike ¢ stadiumit “Xhemajl
Isufi”-Xheki spse BE ka
investuar pér té gjitha
komunitetet dhe jo vetém pér
SH.F “Australia .

Té€ largohet “Diagonia” nga
prona e palestres Minatori dhe
té ju ipen zyret pér klubet e

qytetit.

Krenar
Kaganiku
Mitrovicé

48.

49.

Ndarje té buxhetit pér hapsira
publike, né drejtim t&
permisimit té€ jetés né
komunitet.

Investime né prietore
(stacione).

Blerta
Brezhnica
0Ojq Pse
Mitrovicé

50.

51.

Subvencionet pér klubet té
planifikohen me kohé deri ne
muajin Mars-Prill.

Né KH Trepca subvencione
me rritjen e buxhetit pér vitin
2025 nga ana e DKRS-
Mitrovicé.

Taib Kabashi
KH Trepca

52.

53.

Keérkes€ pér pérkrahje
financiare pér klubin e
basketbollit Trepga
“Veteranet”.

Renovimi i palestres s€ “ Omni
sportit”, si dhe kordinime pér

Naim Hajrizi
Mitrovicé




54.

aktivitete t€ klubit.

T¢ ndertohen edhe disa hapsira
té hapura pér fusha té
basketbollit.

55.

56.
57.

Pérbérja € komisioneve t€ cilat
vendosi pér shpémdarjen e
subvencioneve pér organizata
té jeté publike paraprakisht
dhe personat t€ cilét zgjedhén
t& mos jené njerez jo kredibil
dhe po ashtu mos t€ jené
homofob, seksist apo
politikisht t& pérfshiré.

Mjete pér diplomaci kulturore.
Renovimi i gendrés s€ kulturés
mbrapa, dhe renovimi i “Omni
sportit”.

Neri Ferizi
Mitrovicé

58.

Kérkes€ g€ n€ komisionet
pérzgjedhése t€ keté
pérfagsues rinor.

Mehmet Salihu

59.

Keérkesé pér pérkrahje
financiare né¢ emér t€ K.C.
“Trepga”pér t’i realizuar
aktivitetet e tyre pér vitin
2025, 1 duhen rreth 8,000.00
Euro. T€ gjitha aktivitetet né
total jan€ 23 gara Brenda dhe
jashté vendit.

Edmond
Kumnova
Mitrovicé

60.

61.

62.

63.

64.

Asfalltimi i rrugés “Ilmi
Cimili” dhe “Voce Gima;j”.
Shtrimi me zhavor i rrugés
“Halim Cimili”.

Asfalltimi i rrugicave né lagjén
“Meholli” dhe “Hysenaj”.

T& shigohen mundésit pér t&
siguruar wjin e pijshém né€ kéto
fshatra.

TE shtrohen disa rrugé me
zhavor né€ fshatin Maxherg.

Osman Cimili
Fsh. Melenicé

65. Kérkesé pér ekspozit té Sahadete
pikturave. Hajrizi
66. Kérkesé pér punéseim Mitrovicé
(drejtimi dizajn modem).
67. Rezervar té€ vjit pér QMF-
AMF-t&.
68. Vendosja ¢ klimave. Meleqge Morina
69. Gélgerosja — renovimi Bair 1
Dégjimi i 70. Aneks né AMF- Keiq.
Treté 71. Kérkesé pér paisje moderne
buxhetor pé€r mirémbajtje t€ objektit si Lutvi Peci
Shéndetsi dhe njé puntoré mirémbajtés. QMF - Dliridé




Draft-
Buxhetin
2025-2027
Komuna e
Mitrovicés
Salla e
kuvendit
18.07.2024,
e Enjté ora
14:00

72.

Rinovimi né terési i AMF —
Fidanishté.

73.

74.

75.

76.

71.

78.
79.

Kérkesé pér 3 kondicioneré
(klima).

Ngjyrosja (gelgerosja) e
objektit brenda.

Vendosja e njé piste pér
pérsona me nevoja t€ veqanta.
Renovimi i bodrumit QMF-
Bajr 2.

Vendosja e njé dere gé lidh
bodrumin me katin e par€.
Sigurimi i ngrohjes elektrike.
Rrethoja e objektit.

Bajram Rama
QMF- Bair 2

80.

Kérkesé qé té béhet zgjedhje
pér klimatizimi dhe ventillimin
e hapsirave, duke pasur
parasysh temperaturat e larta
dhe mundesia e démtimeve t&
barnave népér gendra shkak
temperaturave t¢ larta.

Sokol Haliti

81.

Aftésimi apo sigurimi i njé
aparati té ri pér ftohje t& ujit t&
pijéshém né repartin e
stomatologjisé.

Eshref Hasani

82.

Kérkes€ pér mjete pune si
frizere, per zgjerim te biznesit.

Arjeta Behrami
Mitrovic

83.

krkese per mjete pune
(ushqime tradicionale) biznes
individual.

Violeta Islami
Mitrovicé

&4.

85.

Kérkes€ pér mjete pune
(ushgime tradicionale) biznes
individual.

Kérkes€ pér panaire (pér té
promovuar produktet tona me
gatime tradicionale).

Arbenita
Brahimi
Shipol

86.

87.

Kioska pér shitje té
produkteve.

Mbajtje mé e shpeshté e
panaireve.

Fatmire kurti
Mitrovicé

88.

89.

Merrem me blegtori dhe
gatime tradicionale, kérkoj
ndihme rreth njé shtalle.
Kérkesé pér mjete pune
(ushgime tradicionale).

Vjollca tupella
Fsh. K¢iq

90.

Kérkes€é pér mjete pune, salon
pér frizere.

Shadije hasani
Mitrovicé

91.

Kérkes€ pér paisje
(rrobagepsi).

Kimete Arifi
Rr. “Cen
Stantergu”




Dégjimi i
Katérté
buxhetor
Graté dhe
Vajzat
Draft-
Buxhetin
2025-2027
Komuna e
Mitrovicés
Salla e
kuvendit
23.07.2024,
e Marté ora
14:00

92. Rregullimi i infrastruktures né

Syzana Preteni

Shupkove. Fsh. Shupkovc

93. Krijimi i mundesive pér
punésim.

94. Kérkesé pér kioske (pér shitje
té produkteve punédore). Sevdije Aliu

95. Kérkesé pér mbajtje t& Mitrovicé
panaireve mé shpeshé.

96. Si themeluse e OJQ “Hareja” | Hadije Ahmeti
né Mitrovicé kérkojé Mitrovicé
pérkrahje pér marrjen e njé
lokali pér takime me grupin e
grave.

97. Kérkesé pér kioske - lokal Kumrije
(pér shitje té produkteve Kamberi
punédore). Mitrovicé

98.

99. Kérkesé pér njé lokacion pér
shitjen e produkteve
punédore,ushgime tradicionale | Sadete Brahimi
etj. Broboniq

100. Kérkesé pér mjete
pune (ushgime tradicionale).

101. Pérkrahje financijare Fidane Hyseni
pér Strechimoren QMGF “Raba | Rr.” Ramadan
Voca”. Peci”

102. Kérkesé pér mjete Shyhrete
pune si frizere, pér zgjerimt€ | Brahimi
biznesit. Fsh. K¢iq i

Madhé

103. Kérkesé pér kioske
(per shitje t& produkteve Hamide Tahiri
punédore). Mitrovicé

104. Kérkesé pér mbajtje té
panaireve mé shpeshé.

105. Kérkesé pér bursa per | Fatmire
nxénesit t€ shkollave t& Gerxhaliu
mesme. Rr. “Zahir

106. Kérkesé pér psikologé | Pajaziti”
né shkollat € mesme. Mitrovicé

107. Asfalltimi 1 rrugés Xhevrijje
“Fagja e Lemuté” né Doroci Fsh.
Brobonigq, e cila éshté 1éné né | Broboniq
giysmeé.

108. Kérkesé pér kioska Xhylinaze
(pér graté g€ merren me Zatriqi
artizanale). Mitrovicé

109. Keérkesé pér mjete Emine Brahimi
pune pér zgjerim té biznesit Fsh. K¢iq
blegtori. Madhé




110. Keérkesé pér zgjerim té
rrugés kryesore Shupkove —
Zasellg, s€ paku deri tek
restauranti né fshat.

Malige Mustafa
Fsh. Zasell¢

111, Kérkesé pér perkrahje | Sahadete
pér punésim. Hajrizi
Rr. “Avni
Shabani”
112. Kérkesé pér mjete Shukrije
pune (ushgime tradicionale). Muharremi
Mitrovicé
113. Keérkesé pér mjete Arbenita
pune per zgjerim t& biznesit Brahimi
(ushqime tradicionale). Shipol
Kérkesé pér mbajtje té
panaireve.
114, Té€ rritet ndihma ose se
paku dy her€ né vit t&
subvensionohen graté ¢
s€muara me kancer.
115. TE i’u sigurohen
medikamente baz€ (graté e
prekura me kancer).
116. Vazhdimi i pagesave Mitrovica
té girave. Women
117. Vazhdimi dhe rritja e | association for
pérkrahjeve financiare dhe Human Rights
ushgimore. MWAHR
118. T& ndihmohen OJQ

(me persona me aftési t&
kufizuar) edhe financiarisht —
Handikosi.

119. T& ndahet nj& hapsir,
object ku pensionistet mund té
kalojné kohén (mundesisht
hapsira t€ posedoj mini
bibloteké dhe materiale pér
argétim).

120. Pér grupin e grave
“QGraté e Mitrovicés lexojn€” t&
ndahet nj€ hapsiré ku ato mund
té takohen dhe komentojné
romanet (shpresojmé né
objektin e biblotekés s€ re t€
gjendet nj€ vend i tillé.

121. Té& rregullohet
ndrigimi né lagjen “Adem
Voca”

122 NEé lagjen “Adem
Voca” n€ ambullanté nuk ka
mjeke té€ rregullté si dhe




mungojné vizitat e rregullta t&
mjekéve dhe barnat esenciale.

123. Té€ pérkrahen me bursa
modeste vajzat ¢ komunitetit
ashkali si dhe punésimi i tyre.

124. Hapja e biznesit té
rrobagepesisé né “Roma
Mabhallg”.

125. TE riaktivizohet zyra
policore e cila ge njé koh¢ té
gjaté €shté pa zyrtare policor.

126. Vendosja e kiosqeve té
premtuara né njé hapsir€ té
caktuar.

127. T€ percaktohet vendi i
organizimit t€ panaireve —
sheshi Adem Jashari.

128. Grante té vogela: pér
kavanoza dhe tenxhere pér
prodhimin e turshive, ajvarit.

129. Organizimi i vizitave
studiomore.

130. Transporti pér
ndérrmarrése t€ cilat marrin
pjes€ né panaire né qytete té
tjera t€ Kosovés.

131. T€ rregullohet rruga
“Kristalet” né Trepgé.

132, Ulja e taksave pér
biznese t€ vogla fillestare.
133. Kérkesé pér ndryshim
té kriterev pér subvensionim

(né€ favor té grave).

134. Subvensionim i grave
g€ merren me punime
artizanale.

135. Subvensioni i grave
ndérrmarrése pér zgjerim
biznesi.

136. T& organizohen me
shumé panaire ndoshta né cdo
dy muaj.

137. Té€ organizohen vizita
studimore né rajon pér
shkembim té pervojave dhe
idea per zhvillim t€ bizneseve
té reja.

138. T¢ organizohen
trajnime pér veprimtari t€ cilat
merrén graté.

Mitrovica
Women
association for
Human Rights
MWAHR-
Kérkesat ¢
grave
ndérrmarrése




139. Té sigurohet transporti | Mitrovica 145 Komuna ¢ 141, Ne vitin
pér antarét ¢ organizates “SE Women Mitrovices eshte | 2025-2026
Bashku”. association for | ¢ obliguarte do te behet

140. T€ i’u mundésohet Human Rights | respktoj ligjet tualeti per
gasja né katete e epérme té MWAHR - dhe aktet ligjore | persona me
objektit t€ komunes pér Kérkesat e ne fuqi per aftesi te
persona me aftési t€ kufizuara. | personave me punesimin e kufizuare.

141. NEé objekt té komunés | aftési té personave me 140. Eshte
té vendosen tualete pér kufizuar afetesi te planifikuar
persona me aftési t€ kufizuara. kufizuar per per vitin

142, Tualete publike né momentin numri | 2024-2025 te
qytet pér persona me aftési té I personave me | vendoset
kufizuara. aftesi te kufizuar | ashensori per

143. T& vendosen né rrué eshte sipas ligjit | persona me
vija pér t€ verbér dhe pér ne fugi dhe 1 aftesi te
karroca. inkurajojm kufizuar.

144, T& renovohet zyra e personat me
shoqatés s€ t& verbérve. aftesi te kufizuar

145. Mundesi punésimi pér per aplikim ne
persona me aftési t€ kufizuar vendet e punes
puné me kohé t& pacaktuar dhe per te rrite
jo vetém praktik pér 6 muaj. numrrin ne

institucione.

146. Bursa pér vajzat 146.Komuna ¢
Rome/Ashkalike. Mitrovices qe

147. Mundesin e nga viti 2021 1
regjistrimit t& vajzave ka 10 vende te
Rome/Ashkalike né shkollén e rezervura per
mesme t& mjeksisE. komunitete

148. Stimulimi i vajzave Mitrovica
pér tu regjistruar né shkolléne | Women 149. Komuna ¢
mesme t€ teknikes perms association for | Mitrovices ka
pérkrahjes me bursa. Human Rights | rritur numrin e

149. Bursa pér vajza nga MWAHR - bursave nga 50
viset rurale. Kérkesat e ne 230 bursa

150. Ndertimi i konviktit grave dhe ne te
pér vajzat nga viset rurale. mésimédhénése | perfshihen te

151. Angazhim [ gjithe qytetaret e
mésimdhénéseve mbéshtetés komunes se
pér nxénésit me ngecje fizike. Mitrovices duke

152. T€ ndahet mé& shumé u bazuar ne
buxhet pér mjete digjitale. statutin e saj dhe

153. Emerimi i psikologéve rregulloret ne
n¢ shkolla. fuqi.

154. DKA t€ parasheché 156. Ne
buxhet pér transport té shkollen e
mésimdhénéseve dhe mesme teknike
nxénéséve. Mitrovica jane 50 bursa

155. T¢ i’u mundésohet Women per nxenes te

nxénéséve t& hapin njé
kuzhiné né shkollé (t€ i’u

association for
Human Rights

shkelqyshem




sigurohen paisjet pérkatése). MWAHR -
156. T& shpérblehen me Kérkesat e t€
bursa nxénesit ¢ rinjéve
shkélqyeshém.
157. ME shumé mjete pér
gjelbrimin e hapsirave
shkollore.

158. Mbéshtetje shtesé me
paisje shkollore pér nxénésit
me kushte ekonomike t&
véshtira.

159. NE shkollat ku nuk ka
qasje pér karroca, t€ ndértohen.

160. Té& rritet shuma e
pérkrahjes pér organizatat g€ t&
keté aktivitete mé cilésore.

161. Ndérrim i rregullorés
pér bursat e studenteve ( t€i’u
mundésohet edhe studentéve té
vitit t€ parg).

162. T€ organizohen
sesione informuese né fshatra.

163. T& pérkrahen klubet e
grave. Mitrovica

164, Té€ rritet buxheti Women
mbéshtetés i OJQ-ve sportive. | association for

165. T¢ ndértohet njé fushé | Human Rights
sporti pér klubin futbollistik t¢ | MWAHR -
grave. Kérkesat e

166. Thirrjet publike pér klubeve
mbéshtetje t& béhen né fillim sportive
té vitit,

167. TE rritet buxheti pér 167. Komuna e
ndarjen e granteve pér grupet e Mitrovices prej
grave t€ shoqéris civile. Mitrovica vitit 2021 ka

168. Ng& bashkepunim me Women rritur buxhetin
0JQ e grave t& organizojné association for | per ndarjene
trajnime pér zyrtaré komunal Human Rights | granteve per
(pér mekanizmat mbrojtés nga | MWAHR - grupet € grave te
dhuna, vendor dhe Kérkesat e shogerise civile
ndérkombetar). pérfagésuesve per 20,000.00

169. T& sigurohen hapsira — | t& shogerisé euro.

zyra OJQ té grave aktive.

170. Té rritet shuma e
grantit pér pérfagesuesit ¢
granteve nga zyra pér barazi
gjinore.

civile
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Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republicof Kosovo :

Komuna e Mitrovicés sé Jugut

Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

Nr. Prot:

Daté/a: 02.07.2024

Pér/Za/To: Kryesuesin e Kuvendit t&¢ Komunés
Znj. Vesa Broja

CC: Anétaréve té Kuvendit t¢ Komunés

Pérmes/Preko/Trogugh :

K t i K s o " :'.—5\‘ .
e ) oryle “FI

¥

Nga/Od/From :

Tema /Subjekat/ Subject :

Propozim-Vendim

Drejtoria pér Gjeodem KW Foue - 3 "&%ﬁ “‘”‘
z. Artan Berisha-Drejtor = W N ' \3

—

N\ %

Bazuar né nenet 12,58 pika 58 (h) té Ligjit Nr.03\L-040" ,,Vemqévex fs;é/
Lokale,nenet 13 dhe 77 Paragrafi 1.10, té Statutit t€ Komunés sé Mltrowces .sé_,[}lguf K.
02-060/01-0056607/20-4 dt. 24.09.2020, Kryetari i Komunés ,i propozon Kuvendit té

Komunés kété

PROPOZIM-VENDIM

(Pér Anulimin e Vendimit Nr.02/060/01-0029209/21-3,dt.29.04.2021)

L ANULOHET Vendimi nr.02/060/01-0029209/21-3, dt 29.04.2021
II. Vendimi hyn né fuqi 7 (shtaté) dit€ pas dités s€ publikimit té tij né€ ueb fagén

e Komunés

Arsyetim

Né vitin 2021 ka ndodhur kémbimi i parcel€s me Nr.P-71208072-03713-0 me pronar
Agron Sadiku dhe parcelés sé¢ Komunés me Nr.P-71208072-028774 e cila evidentohet si
proné e Komunés s€ Mitrovicés.
Inicimi i kétij vendimi té palujtshmérisé éshté béré (Me géllimin e krijimit té
mundésive pér zgjérim té rrugés “Hekurudha” né kuadér té Planit Rregullores

Urban “Bair”).

Mirpo pronari i parcelés me Nr. .P-71208072-03713-0 Agron Sadiku i pa kénaqur me

vleré€simin e pronés dhe me shumén e cilés ju ka caktuar pér pagesé nuk éshté pajtuar,

andaj ka bér kérkesé pér rivlerisim i cili sipas zyrés s€ vlerésimit t€ pronés t€ Ministrisé
s€ Financave ka jap po t€ njejtin vlerésim pér pronat.
Pala Agron Sadiku i pa kénaqur me kété shumé nuk e ka kryer obligimin financiar si
rrjedhojé e njé sitate té tillé dhe mos mundésisé sé realizimit t€ kétij kémbimi ne si

Komuné e Mitrovicés jemi t& detyruar qé€ njé vendim té till€ si ky me Nr.02/060/01-
0029209/21-3 t€ dt. 29.04.2021 ta anulojmé.
E gjithé kjo éshté si pasojé e mos realizimit t€ obligimit t€ cilin e ka pasur pronari i
parcelés me Nr.P-71208072-03713-0 Agron Sadiku.

Shtojcé:

3
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Certifikatat e Pronés;
Kopja e Planit, -
Vendimi me nr.02/060/01-829209/21-3 dt 29.04.2021

L3}



Republika e Kosovés
Eepublika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés Jugut
Opstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

Formulari pér procedim t€ 1éndés pér nénshkrim;

Pérmes kétij formulari, nga personat nénshkrues KONFIRMOHET, s& Lénda e Proceduar pér
nénshkrim Nr.oz—adtj{)i -oo{qéoc){/,,, , dt. 02.07.2024

(Anulimin e vendimit nr.02/060/01-0029209/21-3) &shte né pérputhje me ligjet né fugi
dhe t& gjitha aktet juridike n& fuqi.

Nr. | Personi pérgjegjés Pozita Nénshkrimi
1. | Artan Berisha Drejtor pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Proné
2. |Lulzim Hajra Udhgheqés i Zsigs = " |

Ligjore  fla's ¢




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé | ome————— /
Opstina Juz itrovica - Municipality & AT N < one KOst
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KUVENDf | KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT | 2 4ponn, o UG, y ,,f,'. 1
Nr. 02-060/01-0029209/2173 dt. 29.04.2021 [ hrisasmen T L
Mitrovicé | omavmm )Y K { \,)T 7
| . S {

NéE bazé (€ nenit {2, paragrafi 2, pika d, dhe nenit 14, té iF‘.iE,"rlr'M' 03/ | OGS vesgovarisicn
lokale ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, Nr, 28/15, qershor 2008 ~remove: 24. dhe, 25, 18
Ligjit Nr. 06/L-092 Pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin ¢ pronés sé paluajtshme t¢ Komunés
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés™, Nr. 10/03, prill 2019), t& nenit 29, t& Rregullores (QRK)
Nr. 09/2020, Pér pércaktimin ¢ procedurave té dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluajtshme & komunés, nenit 13, paragrafi 1, nénparagrafi 1.4, dhe nenit 15, té Statutit té Komunés
s€ Mitrovicés sé& Jugut, Nr. 02/060/01-0056607/20-4, dt. 24.09.2020; Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e rregullt 1€ mbajtur mé dt. 29.04.2021, pasi shqyrtoi Propozim-vendimin pér miratim t&
vendimit pér kémbimin ¢ pronés sé paluajishme t&¢ Komunés me pronén ¢ paluajtshme né pronési té
personit fizik Agron Sadiku, me rekomandim té Komitetit pér Politiké dhe Financa (Konkluzionj Nr.
02-060/01-0027223/21-3 dt. 21.04.2021), sjell kété:

VENDIM
Pér kémbimin e pronés sé paluajtshme té Komunés me pronén e paluajtshme né pronési té
personit fizik Agron Sadiku

[ MIRATOHET Vendimi pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t¢ Komunés me pronén e
paluajtshme né pronési té personit fizik Agron Sadiku,

2. Sipas pikés | t& kéti) vendimi pjesa ¢ Parcelés Kadastrale P-71208072-02877-4, né sipérfaqe prej:
§=900 m?, nga sipériagja ¢ pérgjithshme e parcelés pre)y S=1621 m?, né pronési € Komunés sé
Mitrovicés sé Jugut, vendi i quajtur “Nén kazermé/Bair” 7. K. Mitrovicé, KKMBEHET me:
Parcelén Kadastrale P-71208072-03713-0, me sipérfaqe té pérgjithshme prej: S=456 m?, prong ¢
paluajtshme e regjistruar sipas kadastrés, né pronési té personit fizik Agron Sadiku, vendi i
quajtur “Nén kazermé/Ban” 7.K. Mitrovicé

3. Inicimi i kémbimit t& paluajtshmérisé béhet me qéllim t& krijimit t€ mundésive pér zgjerim ¢
Rrugés “Hekurudha”, né kuadér & Planit Rregullues Urban “Bair”

4. Pér sbatinun ¢ kéti) vendimi kujdesen. Kryetar 1 Komunés, Drejtoria per Gjeodezr, Kadasiér dhe
Proné, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Intrastrukturé dhe Drejtoria pér Planifikim dhe
lrbanizém

5. Vendimi shpallet pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit té Ministrisé
pérgjegiése pér Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né lgg;..au\ AL C) dit€ pas publikimit né gjuhét

zyrtare né ueb fagen e Komunés sé€ Mitrovicés -;>;-f‘l\ Wk A £ “‘-
0 w » € oy r \ o\
J
Mitrovicé / lhr;\ I \fﬁﬁffﬁ\ i Kuvendit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71208072-03713-0

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 15-942-03-0040778
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 24.06.2024 - 09:22

Komuna / Op§tina / Municipality: MITROVICE / MITROVICA / MITROVICE
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Mitrovicé / Mitrovica / Mitrovicé

Zyra Kadastrale Komunale / Op§tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: MITROVICE / MITROVICA / MITROVICE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA N
Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé >N_.=.‘=E.M
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano Y
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-71208072-03713-0 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Urban 456 reg.paraq.77/12, REG.PARAQ.1/20 REG.NDR. 7/20 Reg.Paraq.4/20 15.01.2020
/ PARCEL Drushtvena Reg.Ndm.11/20
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS y \.\.,..1.\..,..#.“ piy /,,..,ﬂ;,
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés O Nam.mmn&__ﬁ Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice ﬁwma.rmuwv AZurirano
Called place Postal Code Street name Y = @qnu.nab Updated
ISPOD KASARNE/BAIR = 15.01. Nomcs ‘

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Serije.Rexhepi | P-71208072-03713-0 |

Zyrtari pérgjegijés / Onmceo..wm. lice / Official wﬁ\ 1/2



A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kbvalitet klase Povriina (m?
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujqésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pasnjaci/pasture Kullosé E Klasés 3/Pasnjak 3 Klase/3rd Class 196
Pasture
1 Bujqésore/Poljoprivredno/Agriculture Kopshtet/Vrtovi/Garden Kopsht I Klasés 3/Basta 3 Klase/3rd Class 260
Garden
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té€ drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Shfrytézim i pérhershém / SADIKU AGRON 1172620767 wZWmWO/\ZHom\ 1/1 SHITBLERJE LRP 17.01.2020
Trajno Koriscenje / SMREKOVNICE / NR.REND.11211/19
Permanent Use SMREKOVNICE / NR.REF.2240/19
NOT.XH.VESELI
REG.NDR.342/19

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Serije.Rexhepi | P-71208072-03713-0 | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person 2/2



REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
- MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL-BLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : MITROVICE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Mitrovicé

Njésia/Jedinica/Unit _ Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?
P-71208072-03713-0 Parcelé / Parcela / Parcel 456

»

Shkalla/Razmera/Scale: 1:224

Data/ Data/Date: 24.06.2024
Koha/ Vreme/ Time:  09:24:32

Punoi/Obradio/Created: Fatime Be
Nénshkrimi/Potpis/Signature:

Shénim/Belegka/Note: / M

Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Fatime.Begqiri
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SRESINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE -
MINISTRY OF ENVIRONM?NTI SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : MITROVICE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: ~ Mitrovicé

NjgsialJedinicalUnit | TipiNVrstalType | sipérfagja/PoviinalArea m*
P-71208072-02877-4 |Parcelé / Parcela / Parcel - ]_162_1
I__ __|_'L._____|

»
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71208072-02877-4

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 15-942-03-0033365/24

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 09.07.2024 - 15:44 )
Komuna / Opstina / Municipality: MITROVICE / MITROVICA / MITROVICE
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Mitrovicé / Mitrovica / Mitrovicé )
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: MITROVICE / MITROVICA / MITROVICE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povr§ina Opis datén AZuriran
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Update
U/R (m? dan
Created On
P-71208072-02877-4 4_.>_~nmrw / PARCELA |Proné shoggrore / 1621 0062-86 /
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name /quwgn On Updated

ISPOD KASARNA/BAIR

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Serije.Rexhepi | P-71208072-02877-4 |



A.2 LLOJI 1 SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfaqja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kuvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujqgésore/Poljoprivredno/Agriculture Arat/Njive/Arable Aré E Klasés 5/Njiva 5 Klase/5th Class Arable
Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Mitrovicés Jugore 600535126 MITROVICE / BEDRI GIINAJ 1/1 0062-86
Individualna Drzavipa / MITROVICA /
Single possessar MITROVICE/

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Serije.Rexhepi | P-71208072-02877-4 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person

2/2
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Republikae Kosovés
Republika Kosoz-a — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opitina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

Nr. Prot:
Daté/a: 02.07.2024
Pér/Za/To: Kryesuesin e Kuvendit t& Komunés
Vesa Broja ,,-:-"'-_h'_*""‘*'-;x
CC: Anétaréve t& Kuvendit t& Komunes bl ‘: '
Nga/Od/From : Kryetari i Komunés
§ I.yBedrl Hamza ff?[) 5?/'1 "ﬂ(
Pé&rmes/Preko/Trogugh : Drejtoria pér Gjeodezi Kadatg dhe Ppdng. /) /L
Artan Berisha - Drejtor 11*
Drejtoria pé Planifikim dhe Urbas /
Edison Térnava - Drejtor \\/n (
Tema/Subjekat/Subject: Propozim- Vendim ! S

NEé bazé té nenit 12,14 dhe 58 shkronja h e Ligjit nr.03/L-040 pér vetéqeverisjen lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/15, gershor 2008), t& nenit 24 dhe 25, t& Ligjit nr.06/L-
092, pér dhénjen né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s¢ paluajtshme t&€ Komunés (“Gazeta zyrtare
e Republikés s&¢ Kosovés”, nr.10/03, prill 2019), t& nenit 29 dhe 31, t& Rregullores (QRK) nr.
09/2020, pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe K&mbimin e Pronés sé
Paluajtshme t& Komunés, nenit 13,15 dhe neni77 pikal.10 t& t& Statutit t&€ Komunés s& Mitrovicés
s& Jugut, nr. 02/060/01-0056607/20-4, dt. 24.09.2020, si dhe né pajtim me Planin Zhvillimor
Komunal, né cilési t& Kryetarit t¢ Komunés s& Mitrovicés, me datén: 02.07.2024,i Propozoj kété:

PROPOZIM- VENDIM

I. Kuvendit t¢ Komunés pér miratim t¢ vendimit pér kémbimin e pron&s s€ paluajtshme t&
Komunés, me pronén e paluajtshme né pronési private t&€ personit fizik.

IL. Sipas propozimit t& cekur né pikén 1, t& kétij propozimi, lidhur me k&mbimin propozohet si vijon:

1. Pjese e Parcela Kadastrale P-71208072-03826-3, ne siperfaqe prej S=11 2 Nga
sipérfaqja e pérgjithshme prej: S=14m?> né& Pronési Komuna ¢ Mitrovicés s¢
Jugut, me vendndodhje “Takovska”, ZK Mitrovicé kémbehet me

2. Parcela Kadastrale P-71208072-01289-4, me sipérfaqe t€ pérgjitshme pre;j:
S=11m?, n& pronési t& Arsi Company Sh.p.k, me vendndodhje “Takovska”, ZK

Mitrovicé,

[ W'}



III. Propozimi pér inicimin e kémbimit t& paluajtshmérisé- u propozua, me qé€llim q€ & krijohen
mundgsit, pér zgjerim t& rrugés “Ali Zeneli”, né¢ kuadér té Planit Rr%u[lues Urban *Qendra”.

Nga t& theksuarat si mé larté u propozua pér miratim si n& dispozitiv t& kéti propozim-vendimi.



09-463 020043453y
23, 07F-2074
Republika e Kosovés

Republika Kosova — Rep@lic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés Jugut
Opstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

Formulari pér procedim t& 1éndés pér nénshkrim;

Pérmes kétij formulari, nga personat nénshkrues KONFIRMOHET, sé Lénda e Proceduar pér
nénshkrim si Propozim-Vendim,Nr.Prot(®2- 4A. Y57 /24 dt.ﬂ3.0?.2024,
Propozuar Kuvendit t&€ Komunés,pér sjellje t&€ Vendimit Pér KémbBim t& Pronés s& paluajtshme t&
Komuné&s me Pronén né pronési private,&shte né€ pérputhje me ligjet né fuqi dhe té gjitha aktet
juridike né& fuqi.

Nr. | Personi pérgjegjés Pozita Nénshkrimi

1. | Artan Berisha Drejtor pér
Gjeodezi,Kadastér
dhe Proné

2. | Edison Té€rnava Drejtor pér
Planifikim dhe
Urbanizém

3. | Lulzim Hajra Zyra ligjore
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Republika e Kosovés
Republika Kosovag Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opéstina Juzna Mitrovica

Drejtoria pér Gjeodezi Kadaster dhe Proné

NR. I PROTOKOLIT

03-030fold . 0044 "DMI/J 29

DATE/A: 02.07.2024
} Edison Térnava —Drejtor i DPU
PER/ZA/TO : Artan Berisha - Drejtoré -Drejtoria pér Gjeodezi ,Kadaster
dhe Proné -Komuna Mitrovicé Jugore
CC: Bedri Hamza Kyetar -Komuna Mgprou%e Jugorcols\ V/

] Hasime Barku Sek.Kadastrit -Dr fm‘ia pér GJeode’Qi, DN ) 2
NCAOD/EROM.: ,Kadaster dhe Proné Komuna Mitrayicé Jugoré“‘: P, ¥ 4
PERMES/PREKO/THROUGH: oo 7 7o+

N e L _s:'\-'o/
. ‘-.':",m\'. \, gy .\/' 9y L
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Konfirmim \v SR,

I nderuar, ju konfirmojm se ne parcelat kadastrale me nr . P-71208072-03826-3 me
sip.14m? ne emer te Komua e Mitrovicés se jugut dhe P-71208072-01289-4 me sip.11m?
ne emer te “Arsi Company” SHPK ZK Mitrovicé ne regjistrin e paluajtshmerive nuk ka
te regjistruar hipotek&, mase te sigurisé apo barre tatimore .

44



Valon Hetemi

From: Artan A. Berisha

Sent: Friday, July 5, 2024 2:09 PM
To: Valon Hetemi

Subject: Fwd: Kerkese

Sent from my iPhone

Begin forwarded message:

From: Arsim Dragaj <Arsim.Dragaj@rks-gov.net>

Date: July 5, 2024 at 11:26:33 GMT+2

To: "Artan A. Berisha" <Artan.A.Berisha@rks-gov.net>, Edison Ternava <Edison.Ternava@rks-
gov.net>, Teuta Selmani <Teuta.Selmani@rks-gov.net>

Subject: Re: Kerkese

Pershendetje ,

Te nderuar sa i perket pytjes suaj se a kané konteste Gjygjesore dhe a ka mase sigurie
per parcelat ne fjal ju informoi se ne regjistrat te cilet ne si zyre i i posedoim nuk figuron
ge ekziston ndonje procedur gjygjsore lidhur me parcelat ne fjal, ndersa sa i perket
mases siguruse ju njoftoi se masat e siguris per prona regjistrohen ne Drejtorin per
Kadaster, andaj informaten e till mund ta gjeni tek Hasimja.

Me respekt !

Arsim H. DRAGAJ]

Pérfaqésues Ligjor Komunal.

Republika e Kosovés / Republic of Kosovo
Komuna e Mitrovicés/Municipality of Mitrovica
Tel: +383 49 466 446

Email: arsim.dragaj@rks-gov.net

From: Artan A. Berisha

Sent: Friday, July 5, 2024 11:07:43 AM
To: Arsim Dragaj

Cc: Edison Ternava

Subject: Kerkese

| nderuari Arsim
Kerkoj nga ju ge te na informoni se parcelat ne fjale a kan konteste Gjygjesor apo mase te sigurise.

P-71208072-03826-2 me Pronar Komuna e Mitrovices
1



P-71208072-03826-3 me Pronar Komuna e Mitrovices

P-71208072-01286-3 me Pronar Arsi Company SH.P.K
P-71208072-01289-4 me Pronar Arsi Company SH.P.K
P-71208072-01286-5 me Pronar Arsi Company SH.P.K



Artan A. Berisha

From: Bekim Hajdari

Sent: Monday, July 22, 2024 2:03 pm

To: Artan A. Berisha

Cc: Igballe Islami; Edison Ternava; Mevlyde Blakqori
Subject: RE: Kerkese

Pershendetje juve,

Shpresoj se jeni mire me shéndet dhe punét PO ju ecin mbare, ju konfirmoj se jané kryer te gjitha obligimet tatimore

From: Artan A. Berisha <Artan.A.Berisha@rks-gov.net>

Sent: Monday, July 22, 2024 12:00 pm

To: Bekim Hajdari <bekim.hajdari@rks-gov.net>

Cc: Igballe Islami <IgbaJIe.stami@rks-gov.neb; Edison Ternava <Edison.Ternava@rks—gov.net>
Subject: Kerkese

I nderuari Bekim kerkoj nga ju qe ta konfirmoni se keto parcela a kane barre tatimore
P-71208072-01286-3 me Pronar Arsi Company SH.P.K

P-71208072-01289-4 me Pronar Arsi Company SH.P.K
P-71208072-01286-5 me Pronar Arsi Company SH.P.K
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Republika e Kosort%&‘"
Republika Kosova — Republit’of Kosovo
-
Komuna e Mitrovidés Jugore
Opstina JuZna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

DATE/A: 17.05.2024
REFERENC-k:

Ministriné e Financave, Punéve dhe Transfereve t€¢ Republikés
sé& Kosovés, Departamentit pér Vlersimin e Pronés sé

Kérkesé pér Vlerésimin e Prong

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: jang Objekt Kémbimi 4

Té€ nderuar,

Komuna e Mitrovicés s& Jugut, duke u bazuar n€ Planin Zhvillimor t&€ Komunés, dhe me
qéllim t& realizimit t& kétij Plani, dhe ndérmarrtjes s& veprimeve qé jané né Interes té
Pérgjithshém Publik pér qyetarét e Komunés soné, bazuar né nenin 14 t& Ligjit Nr. 03/L-
040 pér Vetéqeverisje Lokale, neni 24 dhe neni 25, paragrafi 5 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komunés, neni 29
paragrafi 6, dhe neni 30 té Rregullores (QRK) Nr.09/2020, pér Pércaktimin e
Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Proné&s s& Paluajtshme té&
Komunés, dhe neni 15 t& Statutit t& Komunés 02/060/01-0056607/20-4, dt. 24.09.2020,
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, pérmes Kryetarit t& Komunés s& Mitrovicés
s€ Jugut i parashtron Ké&rkesg, Divizionit p&r Vlerésim t& Pron&s s¢ Paluajtshme, né
kuadér té Departamentit pér Tatimin n& Proné, prané Ministrisé sé€ Financave, Punéve dhe
Transfereve, q€ brenda kompetencave dhe pérgjegjésive q& i ka t& b& Vlerésimin
Financiar pér metér katror (m?) pér paluajtshmérité t& cilat jang objekt i kémbimit, né
mérﬁnyré q€ ky Vlerésim t’i paraprijé Vendimit t&€ Kuvendit t&¢ Komunés pér Kémbim t&
Prpnave, né pérputhje me dispozitat ligjore né fugqi.

Jjané si né vijim:

Pa'Fcelat g€ jan€ objekt i k&mbimit dhe pér té cilat duhet [t¢ b&het Vlerésimi Financiar,

1. Parcela Kadastrale P-71208072-01870-5, me sipérfaqe t& pérgjithshme pre;j:
S=2151m?, n& Pronési t& Komun&s s& Mitrovicés s€ Jugut, me vendndodhje
“Marshall Tita ”, ZK Mitrovicé.

2. Parcela Kadastrale P-71208072-03826-2, me 51perfaqe t& pérgjithshme pre;j:
S=316m?, n&¢ Pronési t& Komunés s€ Mitrovicés s& Jugut, me vendndodhje
“Takovska”, ZK Mitrovicé.
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3. Parcela Kadastrale P-71208072-03826-3, me sipérfaqe t& pérgjithshme prej:
5=14m?, n& Pronési & Komunés s& Mitrovicés sé Jugut, me vendndodhje
“Takowvska”, ZK Mitrovicé.

4. Parcela Kadastrale P-71208072-02877-4, me sipérfage t& pérgjithshme prej:
S=1621m?, né€ Pronési t& Komunés s&¢ Mitrovicés s€ Jugut, me vendndodhje

“Ispod Kasarna/Bair ”, ZK Mitrovicé

5. Parcela Kadastrale P-71208072-01289-4, me sipérfaqe t& pérgjitshme pre;j:
S=11m?, n& pron&si Arsi Company SH.P.K, me vendndodhje “Takovska” ZK

Mitrovicg.
6. Parcela Kadastrale P-71208072-01286-3, me sipérfaqge t& pérgjitshme prej:
S=93m?, n& pronési Arsi Company SH.P.K, me vendndodhje “Pijacni trg” ZK

Mitrovicg.
7. Parcela Kadastrale P-71208072-01290-15, me sipérfaqe t& pérgjithshme pre;j:
S=91m?, n& Pron&si Arsi Company SH.P.K, me vendndodhje “Takovska” ZK

Mitrovicg.
8. Parcela Kadastrale P-71208072-01290-14, me sipérfaqe t& pérgjithshme pre;j:
S=89m?, né¢ Pronési Arsi Company SH.P.K, me vendndodhje “Takovska” , ZK

Mitrovicé.
9. Parcela Kadastrale P-71208072-01286-5, me sipérfage t& pérgjitshme prej:
S=71m?, né pronési Arsi Company SH.P.K, me vendndodhje “Pijacni trg” ZK

Mitrovicé.

10. Parcela Kadastrale P-71208072-01286-2, me sipérfaqe t& pérgjitshme pre;j:
S=42m?, n€ pronési Maljaj Ramadan (Ibrahim) Y2, Maljaj Hasan (Ibrahim), me
vendndodhje “Pijacni trg” ZK Mitrovicé, me kontraté mbi ndértimin e pérbashkét
me Arsi Company Sh.P.K Lrp-Nr.139/2022, Lrp-Nr.Ren.711/2022.

Duke shpresuar né mirékuptim nga ana juaj, dhe duke ju falenderuar pér punén dhe
kontributin tuaj, mbesim me shpresé qé kérkesa joné t& merret parasysh.

Shtojcé:

1x1 Certifikata ¢ Prongs dhe Kopja e Planit pér parcelén q& &shté né pronési t&€ Komunés - Parcela
Kadastrale P-71208072-01870-5, me Nr. Prot.15-942-03-0033365 dt.16.05.2024 dhe Ekstrakti nga
Dokumenti i Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028, me pérpunimin Urbanistik t& lokacionit.

1x1 Certifikata dhe Kopja e Planit pér parcelén q& &shté né Pronési t& Arsi Company SH.P.K, Parcela
Kadastrale P-71208072-01290-15, me Nr. Prot. 15-942-03-0033365, dt.16.05.2024, dhe Ekstrakti nga
Dokumenti i Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028, me pérpunimin Urbanistik t& lokacionit.

1x1 Certifikata ¢ Prongs dhe Kopja e Planit pér parcelén q& &shté né pronési t¢ Komunés - Parcela
Kadastrale P-71208072-02877-4, me Nr. Prot. 15-942-03-0033365, dt.16.05.2024 dhe Ekstrakti nga
Dokumenti i Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028, me pérpunimin Urbanistik t& lokacionit;

1x1 Certifikata dhe Kopja e Planit pér parcelén q& &shté n& pronési té Arsi Company SH.P.K, Parcela
Kadastrale P-71208072-01290-14, me Nr. Prot. 15-942-03-0033365, dt.16.05.2024, dhe Ekstrakti nga
Dokumenti i Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028, me pérpunimin Urbanistik t& lokacionit.

1x1 Certifikata dhe Kopja e Planit pér parcelén qé éshté n& Bashké Proné&si t& Maljaj Ramadan (Ibrahim) %,
Maljaj Hasan (Ibrahim), me vendndodhje “Pijacni trg” ZK Mitrovicé, me kontraté mbi ndértimin e
pérbashkét me Arsi Company Sh.P.K Lrp-Nr.139/2022, Lrp-Nr.Ren.711/2022,Parcela Kadastrale P-
71208072-01286-2, me Nr.Prot. 15-942-03-0033365, dt.16.05.2024, dhe Ekstrakti nga Dokumenti i
Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028, me p&rpunimin Urbanistik t& lokacionit.
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Ix1 Certifikata e Pron&s dhe Kopja e Planit pér parcelén qé &shté n& pronési t& Komunés s& Mitrovicés -
Parcela Kadastrale P-71208072-03826-2, me Nr. Prot.15-942-03-0033365 dt.16.05.2024 dhe Ekstrakti
nga Dokumenti i Planit Zhvillimor Kofftunal 2020-2028, me pérpunimin Urbanistik t& lokacionit.

1x1 Certifikata e Pron&s dhe Kopja e Plahnit pér parcelén q& ésht& né& pronési t& Komungs s& Mitrovicés -
Parcela Kadastrale P-71208072-03826-3, me Nr. Prot.15-942-03-0033365 dt.16.05.2024 dhe Ekstrakti
nga Dokumenti i Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028, me pérpunimin Urbanistik t& lokacionit.

1x1 Certifikata dhe Kopja e Planit p&r parcelén q& &shté né Pronési t& Arsi Company Sh.P.K, Parcela
Kadastrale P-71208072-01289-4, me Nr. Prot.15-942-03-0033365 dt.16.05.2024, dhe Ekstrakti nga
Dokumenti i Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028, me pé&rpunimin Urbanistik t& lokacionit.

1x1 Certifikata dhe Kopja e Planit pér parcelén q& &sht& n& pronési t& Arsi Company SH.P.K, Parcela
Kadastrale P-71208072-01286-3,me Nr. Prot. 15-942-03-0033365, dt.16.05.2024, dhe Ekstrakti nga
Dokumenti i Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028.

1x1 Certifikata dhe Kopja e Planit pér parcelén q& &shté n& pronési t& Arsi Company SH.P.K, Parcela
Kadastrale P-71208072-01286-5,me Nr. Prot. 15-942-03-0033365, dt.16.05.2024, dhe Ekstrakti nga
Dokumenti i Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028

1x1 Kérkesa pér Inicimin e Procedurés s& Vlersimit t& Pronés s& Paluajtshme nga Drejtoria pér Planifikim

dhe Urbanizém me nr.pot.15-463/06-0033365/24,dt.16.05.2024.

1x1 Pérshkrimi i detajuar i investimeve pér parcelat q& jang objekt kémbimi duke u bazuar n& Planin
Zhvillor Komunal;

1x1 Elaborati pér pronat objekt vlergsimi né formé tabelare, kopje fizike € nénshkruar dhe e vulosur, dhe
kopje elektronike.

1x1 Pjesa Grafike me Koordinatat pér pronat q& jang objekt kémbimi n& DWG dhe KML file (CD);

1x1 Vendimi i Kuvendit t& Komuné&s Nr. 02/06-3616/1, dt. 18.07.2011.

1x1 Vendimi i Kuvendit t& Komung&s Nr. 02-060/01-0074246/20-3, dt. 26.11.2020.

1x1 Vendimi i Kuvendit t& Komung&s Nr. 02-060/01-0074246/20-3 a , dt. 26.11.2020.
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers

Departamenti pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme

Odeljenje za Procenu Nepokretnosti- Immovable Property Appraisal Department

DATE/A: . 29.5.2024 _

REFERENC-F: 202/2024 — _4'
[ Bedri HAMZA, Kryetari i Komunés-Mitrovicé e-fugul“ - I:
Ao - Anan BERISHA | Drejior) Drejtorisé pér Proné, Gijeodez: dhe

- | Kadasigr- Mitrovicé e Jugul
PERMES/PREKO/THROTGH: |

i
J Hekuran MURATI, Ministér-Minisiria e Financave, Punés dhe
|
|

e Transfereve

' Arton AHMETI, U.D. Sekretar 1 Pérgjtthshem, Ministiia e ,-
Financave, Punes dhe lranstereve I
Albana SHALA-BUNJAKU, U.D. Drejtoreshé e Departamentit

pei Vietesunn ¢ Pronave © Faluglsiiue |

NGA/OD/FROwM: Florije ZABERGIJA, Udhéheqése e J)ivizionit pér-Vlerésimin e |
Pronave (& Paluajtshme pér Shpronésun dhe Kémbim né |
J Departamentin pér Vlerésimin e Pronave /¢ Talugjtstune
Dorézimi i Raportit t& Vierésimit sipas kérkesés nr. 15-
030/04-0033465/24

‘ TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

T€ nderuar,

Né vijim t& kérkes€s s béré nga Komuna e Mitrovicés s& Jugut, me subjekt: Kérkess pér vlerésimin
e pronés s€ paluajtshme Komunale q& jan& objekt kémbimi daté 17.05.2024 (Pranuar né MFPT
202/2024 prot. Daté 17.05.2024), n& zbatim t& ligjit Nr. 03/L-139, Daté 26.03.2009 “Pér
shpronésimin e pronés se paluajtshme”, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-
205 dhe akteve nénligjore t€ dala né zbatim t& tij, si dhe né zbatim t& Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien
né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés, gjithashtu Rregullores (QRK)

Nr.09/2020 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e Pronés sé



Paluajtshme ¢ Komunés, Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme pér Shpronésim dhe
Kémbim né Departamentin pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshmg, ka finalizuar procgdurén pér
vlerésim sipas kérkesés. : ‘ @

Pér vlerésimin e pronave t& paluajtshme, stafi i DVPPSHK-sg, filluan punén pér inspektimin e
pronave, pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér t&€ dhénat e tregut
ne zonén pérreth pronave, té cilat vlerésohen me géllim Kémbimi.

Raportet e Vler&simit jang hartuar bazuar né:

v Ligjin Nr. 03/L-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés se paluajtshme”, me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205:

v" Udhézimi Administrativ Mf- Nr. 02/2015 Pér Miratimin e metodave dhe kritereve teknike
t& vlerésimit pér pérllogaritien e shumés s& kompensimit pér pronén e paluajtshme qé
shpronésohet dhe démeve qé kané té béjné me shpronésim;

v' Ligjin Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe K&émbimin e Pronés s& Paluajtshme t&

Komunés;
v' Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim

dhe kémbimin e Pronés s& Paluajtshme & Komunés.

Bashké&lidhur késaj shkrese po ju pércjellim:

r

a). T¢ dhénat € pronave dhe pronaréve (siperfaqja torale, siperfagja gé vlerésohet dhe shuma pEr
kompensim), né formé tabeiare né dy kopie fizike

b} Vlerén e Pérgjithshme t& pronés e cila éshts objekt vlerésimi sé bashku me njé pérshkrim té
komponentéve pérbérés t& vlerds duke pérfshiré pérshkrimin ¢ metodologjisé s& pérdorur pér
kryerjen e vlerésimit. (Raporti i Vlerésimit né dy kopje fizike)

Me respekt!
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KUVENDET KOMUNES SE MITROVICES SE JUGH - bl Qb@w & e
Nr. 02-060/01-0074246,20-3 a de. 26.11.2020 e 2l Capo
Mitrovicé ' |

NE bazd e diposisave t@ aenit 12, paragrafl 2, pika 4. dhe nemir 1418 Ligie ;
NE UL 040, Pér Letdqevensie lokale (“Gazeta zyrtare ¢ Republikds sé Kosoves™,
Nr. 28715, gershor 200%), neneve: tl, paragrafi | nénparagraf® { 1. dhe nem 26
paragrafi 7 t¢ Ligpt Nro 04/L-174, Pdr planifikimin hapsinor {"Gazeta zyrtare e
Republikés 3¢ Kosovds”, ar. 30:23 gusht 2013, Prishting), nenin 11, paragrafi |, 2 dhe
3 T2 Udhézimut Administeatty nir 11 2013 Mii Elementet dhe Kérkesat Themelore per
Hartimin, Zbatimin dhe Monitonimin ¢ Planit Zhvillimor Komunal, neneve: |3
paragrafi |, nénparagrafi | 4, |8 paragrafi 1, nénparagrafl ! ! dhe 1.2, t& Statutit t&
Komunés sé Mitrovicés, Nr. 02/06-0056607/20 di. 24.09.2029; lidhur me zbatimin e
Vendirt t¢ Kuvendit té Komunés Pér miratimin = planit zhvillimor © Komunds sé
Mitroviees s& Jugut 2020-2028. Kuvendi 1 Komunés né mbledhjen e rregullt (&
mbajtur mé dr. 26, 11.2020 sjeli kété

VENDIM
Pér trajtim me prioritet té rrugéve”Ali Zeneli” dhe “Lah Nimani”

1. Obligohet Drejtoria pér planifikom dhe urbanizém qé Rrugén "Ali Zeneli" den
te Universiteti fsa Boletini dhe Rrugén “Lah Nimani” deri te objekti i ETC (& trajto)
me prioritet dhe pérmbajtje té njéjté sikurse né pikén 2 € Vendimit ¢ Kuvendit té
Komunés nr.02/06-3616/1dt 18.07.2011

2 Vendimi shpallet pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e
Protokollit t&¢ Ministrisé pérgjegjése pér Vetéyeverisje Lokale dhe hyn né fuqi shraté
(7) dut€ pas publikimit né gjuhét zyrtare né ueb fagen ¢ Komunés 3& Mitrovicés sé
Sugut.

Mitrovicé

Dorézohet:

Ix 1  Kryesuesit t8 Kuvendit

Ixl WAPL

1xl  Arkivit

Ropje: Kryetarit 8 Komunés
DPL
DGIKP
DSHPI




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGIJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCILJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71208072-03826-3

|Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / OpStina / Municipality:
|Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Zyra Kadastrale Koemunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

15-942-03-0040778

24.06.2024 - 09:24

MITROVICE / MITROVICA / MITROVICE
Mitrovicé / Mitrovica / Mitrovicé
MITROVICE / MITROVICA / MITROVICE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar. \\\ LK ba.nm/.f.
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano \; <
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na cvnmuww N 2o
UR (m?) dan /o= R ©
Created On B mi Y
P-71208072-03826-3 PARCELE / PARCELA |Prong shogérore / | Urban 14 gjeod N.SAHITI lic.8 reg.ndr.120/20, HIPO-2005, 51-2004, 0096- 29.11.2023 ) A |
/ PARCEL Drushtvena 83 Reg.Paraq.2/19 Reg.Ndrr.12/19, Gjeodeti Besmir Veselaj Lic.206 VR ¢
Imovina / Reg.Ndrr.328/21, Gjeodeti Besmir Veselaj Lic.206 Reg.Ndrr.328/21.Gjcodeti /_..‘.“ A48, T e
Socially owned Besmir Veselaj Lic.206 Reg.Ndrr.532/21, gjeod. BESMIR VESELAJ lic. .f_/m\& ¥ oSS O .;p_n
Land nr.206 reg.ndr.62/21. Gjeodeti Besmir Veselaj Lic.206 Reg.Ndrr.182/21 | /ﬁm 2itr 2 0N
Kompania “NEWS”Sh.p.k Lic .22 Reg.Ndrr.134/22. JFJEMWWV\Q :
Gjeod. BESMIR VESELAJ lic. nr.206 reg.ndr.319/22 e
ZKK.Reg..Ndr.456/23.ZKK.Reg..Ndr.480/23

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice AZurirano
Called place Postal Code Street name Updated

TAKOVSKA

Printuar nga / Od$tampani od / Printed by: Serije.Rexhepi | P-71208072-03826-3 |
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A.2 LLOJI 1 SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povr§ina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
| Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Oborr/Dvoriste/BackYard 14
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Mitrovicés Jugore 600535126 MITROVICE / BEDRI GJINAJ 1/1 Vendimi per kembim Nr.02- | 07.12.2023
Individualna Drzavina / MITROVICA / 060/01-0066291/20-6
Single possessor MITROVICE / dt.29.10.2020 KK Mitrovicé
Reg.Ndrr.1/21

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Serije.Rexhepi | P-71208072-03826-3 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person

2/2



REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVAEONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE -
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : MITROVICE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Mitrovicé

Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71208072-01289-4

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 15-942-03-0040778

Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 24.06.2024 - 09:24 )
Komuna / OpStina / Municipality: MITROVICE / MITROVICA / MITROVICE
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Mitrovicé / Mitrovica / Mitrovicé )
Tvﬁ.u Kadastrale Komunale / Optinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: MITROVICE / MITROVICA / MITROVICE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povrsina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
UR (m?) dan
Created On F;

P-71208072-01289-4 PARCELLE / PARCELA | Prons private/ | Urban 11 Komp.Gjeod.N.E.W.S, Istog Nr.Lic.22 Reg.Ndrr.575/22.Gjeodete.Diana 04.01.2024 ._“

/ PARCEL Privatna Imovina Osmani Loshi Lic.251 Reg.Ndrr.2/24 |

! Privatelly owned 1l °
Land
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Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
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A.2 LLOJI 1 SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kbvalitet klase Povriina (m?
Numbg;- Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
i
2 Tokeé Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Truall/Zemliste/Land 11
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / ARSI COMPANY SH.P.K. 810085961 MITROVICE / Sami Gashi 1/1 Kontrata per Ndertim te 10.01.2024
Individualna Drzavina / MITROVICA / Perbashket
Single possessor MITROVICE / Lrp.Nr.Rend.2442/14465/23
dt.15.12.2023 Noteri D.Dinaj
Reg.Ndrr.499/23
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MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAlp PLANNING AND INFRASTRUCTURE
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KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : MITROVICE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Mitrovicé

Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovS§ina/Area m?
P-71208072-012894 Parcelé / Parcela / Parcel 11
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departamenti pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme

Odeljenje za Procenu Nepokretnosti - Immovable Property Appraisal Department

RAPORT - VLERESIMI

Divizioni pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim
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Mé daté 17.05.2024 né mbéshtetje t& nenit£22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-139, Daté
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme”, me ndryshimet dhe plotésimet e
béra me Ligjin Nr.03/L-205 dhe akteve nénligjore t& dala né zbatim té tij, si dhe né zbatim
t€ Ligjit Nr. 06/L.-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme
t&¢ Komunés", Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme pé&r Shpronésim dhe
Kémbim né& Departamentin pé&r Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme referencé nr. 15-
030/04-0033465/24 daté¢ 17.05.2024 (Pranuar n& MFPT nr.202/2024 prot, Daté
17.05.2024), q& i pérket subjektit:

Komuna: Mitrovicé

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vierésimin e pronave te paluajtshme komunale &
jané objekt kémbimi

Numri i pronés: 1289-4  Zona Kadastrale : Mitrovicé Datg:29.05.2024 2
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PERMBAJTJA

Prona: 1289-4

Pronar : ARSI COMPANY SH.P.K
Zona Kadastrale: Mitrovicé
Komuna: Mitrovicé

Data e inspektimit : 21.05.2024

Data e Vlerésimit: 29.05.2024

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN E PRONAVE TE
PALUAJTSHME PER SHPRONESIM DHE KicMBIM

Vlera e pronés s€ paluajtshme: 5,610.00 EURO

e e e e e e e e e T Tt Ee e
- |
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I. LIGJET E APLIKUESHME e

Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t€ Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim né
Departamenti pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme, ushtron veprimtaring e saj né
pérputhje me legjislacionin n& fuqi né Kosové dhe brenda kufijve t& kompetencave gé i
jan& dhéné pérmes ligjit.

NE zbatim t& nenit 21 t& ligjit Nr. 03/1-139, Dat& 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
sé palugjtshme”, t&€ ndryshuar, Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t¢ Paluajtshme pér
Shpronésim dhe Kémbim né Departamenti pér Vierésimin e Pronave t€ Paluajtshme, ka
kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e t&€ gjitha pronave té€ paluajtshme t& cilat jané
objekt i procedurgs s¢& shproné&simit dhe llogaritien e démeve q& kané t& béjng
shproné&simin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji Udhézimin Administrativ nr 02/2015 t&
miratuar nga Ministria e Financave " Pér miratimin e metodave dhe kritereve teknike té
vierésimit qé do té pérdoren pér pérllogaritien e shumés sé kompensimit pér pronén e
paluajtshme gé shpronésohet dhe démeve gé kané té béjné me shpronésimin".

Po ashtu me hyrjen né fuqi té Ligjit Nr. 06/1.-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajishme t& Komunes", Zyrés pér Vlerésimin ¢ Pronés sé
Paluajishme né kuadér 1 Departamenti 1€ Tatmit né Proné 1 éshté shtuar edhe pérgiegjésia
e vlerésimit t& pronave t¢ paluajtshme nen administrimin e AKP-sé dhe Komunave, te cilat
propozohen t& k&mbehen midis tyre dhe Kémbimi 1 pronés komunale me persona fizik dhe
Juridik.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji Rregulloren (QRK) Nr.09/2020 pér pércaktimin
e procedurave te dhenies ne shfryteézim dhe kémbimin e Prones se Paluajtshme é Komunes

Me qéllim té interpretimit dhe zbatimit t& kétij raporti, termet dhe shprehjet, kurdo qé
pérdoren né kété raport, kang kuptimin e pércaktuar mé poshté, pérvec nése konteksti né t&
cilin kéto terme ose shprehje pérdoren, gartésisht kané kuptim tjetér:

""Proné e Paluajtshme” nénkupton

(1) tokén,

(i) ndértesat ose pjesét e vecanta té njé ndértese t€ ndértuara né, mbi ose nénsipérfagen e
tokés si dhe

(1i1) pjesét pérbérése dhe sendet akcesore técilat i jané bashkuar tokés ose ndértesés né
bazg t& pérhershme dhe t€ cilat nuk mund t& largohen pa pérpjekje té paarsyeshme ose jo-
ekonomike, dhe

(iv) frutat e pa shk&putura nga toka.”
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" Proné e paluajtshme ¢ Komunés" — proné e paluajtshme e regjistruar n& emér t&

komunés né& Regjistrin e t& drejtave mbi pronén e pajrajtshme.

¢
" Kémbimi" - e drejta e Komunés pér t& béré ndérrimin e pronés s¢ paluajtshme t&

Komunés me personat fizik dhe juridik.

IL. TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONES SE PALUAJTSHME/ELABORATIT:

Pronari: ARSI COMPANY SH.P.K
Adresa:

Zona kadastrale: Mitrovicg

Nr. i pronés: 1289-4

Komuna: Mitrovicé

Kultura/ Klasa: Toké Ndértimore-Truall
pirgithehme: Ll o

i PERSHKRIMI I ZONES PERRETH PRONﬁS SE PALUAJTSHME DHE TE
DREJTVAE QE PREKEN NGA PROCESI I KEMBIMIT:

Mitrovica &shté, njé ndér qytetet_m'é_ t¢ réndésishmme jo vetém né Kosove, pof edhe né g_jithé
Gadishullin Uirik e mé& gjeré. Shtrihet né fushén aluviale t& lumenjve: Ibér, Sitnicé dhe Lushté si
dhe né shpatijet e kodrave qé e rrethojné.

Pozita gjeografike &shté e volitshme pér shkak t& relievit. Korridori veri — jug pérmes luginave Ibér
— Sitnicé ka réndési ekonomike kulturore pasi e lidh até me shumé vende t& ndryshme. Qyteti
kufizohet nga shpatet e Kreshbardhés (Kopaonikut), Rogoznés, Moknés dhe Qyqavicés. Territori 1
k&saj komune kufizohet me komunén e Zveganit (n& pjesén veriore), me komunén e Besiangs (né
pjesén lindore), me komunén e Vushtrrisé (né pjesén jugore), me komunén e Sk&nderajt (né pjesén
peréndimore) dhe me komunén e Zubin Potokut (né pjesén veriperéndimore). N& drejtim t& Sitnicés

lidhet me Rrafshin e Kosovés.

Pronat e paluajtshme objekt vlerésimi pér kémbim ndodhén né Zonén Kadastrale Mitrovicé, &shté
njeri nder pjesét e zhvilluar né kétg qytet .

Numri i pronés: 1289-4  Zona Kadastrale : Mitrovicé Datg:29.05.2024 5



Zonén pér rreth ne te cilén ndodhet prona objekt vlerésimi e karakterizon nj€ zhvillim i hovshém i
ndértimit te olgekteve kolektive te banimit, shérbime, restaurantet etjg Pronat komerciale né keté
zoné jané né nj€ numér te madhe dhe shtrihen ne te gjithé pjesét e saj. 4

Infrastruktura e zonés &sht& e zhvilluar, posedon rruge te asfaltuara me trotuare dhe ndrigime,

hapésira te gjelbéruar etj.

Pér vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i Divizionit pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme
pér Shpronésim dhe Kémbim, filluan punén pér inspektimin e pronés , pércaktimin e vendndodhjes
dhe mbledhjen e informacionit pé&rkatés, pér te dhénat e tregut ne zonén pérreth pronés, e cila &shté

objekt kémbimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén g€ do te vlerésohet, u pércaktua vend ndodhja e
pronés, fotografimet e zon&s dhe parcelave, gjendja e pronés, etj.

* Objekt vlerésimi ne kété raport éshté sipérfaqja e tokés dhe objekti i ndértuar ne keté
hapésiré (sipas formularit te bashkangjitur) .

Prona me numér 1289-4 me kulture “Tok& Ndértimore-Truall” né Zonén Kadastrale Mitrovicé
ndodhet n€ pjesén gendrore t& qytetit t& Mitrovicés, prona ka sipérfage ,majft te vogél dhe pérdoret
si oborr pér shtépiné e ndértuar ne parcelén fqinje, prona objekt vlerésimi nuk ka gasje ne rruge,
qasja realizohet pérmes parcelave fginje. Zona ne te cilén ndodhet prona objekt vlerésimi pérbéhet
kryesisht nga objektet e banimit individual t& kombinuara me afarizém dhe ndértesat e banimit
kolektiv (ndértesat pérgjaté anés jugore té rrugés Mbretéresha Teuté.

Prona objekt 1 vlerésimit, vierésohet bazuar né kérkesen referencé nr. 15-030/04-0033465/24 nga
Komuna e Mitrovicé.

QE_L‘"‘[:IMI I VLEI_I_]:E'JSIMIT o

Shpronésim [1 |Kémbim x | Servitut [
SIPERFAQET:
Sipérfagja totale: 11 m?
Sipérfagja e vlerésuar per kembim: - - 11 m?
| Prona &shté inspektuar me datén 21.05.2024 T

Numri i pronés: 1289-4 ~ Zona Kadastrale : Mitrovicé Dat&:29.05.2024 6
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departamenti pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme

Odeljenje za Procenu Nepokretnosti - Immovable Property Appraisal Department

RAPORT — VLERESIMI

Divizioni pér Vierésimin e Pronave té Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim

Numri i prongs:3826-3  Zona Kadastrale : Mitrovicé Dat&:29.05.2024 I



HYRJA

bt -

ME daté 17.05.2024 né mbéshtetje t& nenit 22, paragfafi 3 i ligjit Nr. 03/1-139, Daté
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme”, me ndryshimet dhe plotésimet e
béra me Ligjin Nr.03/L-205 dhe akteve nénligjore t& dala né zbatim té tij, si dhe né zbatim
t€ Ligjit Nr. 06/L-092 Pé&r Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme
t&¢ Komunés", Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme pér Shpronésim dhe
Kémbim né Departamentin pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme referencé nr. 15-
030/04-0033465/24 daté 17.05.2024 (Pranuar né MFPT nr.202/2024 prot, Daté
17.05.2024), q¢ i pérket subjektit:

Komuna: Mitrovicé

Me obj.ekt kérkese : Kérkesé pér vlerésimin e pronave te paluajtshme komunale qé
jané objekt kémbimi

e a— e
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d PERMBAJTJA

Prona: 3826-3

Pronar : Komuna e Mitrovicés e Jugore
Zona Kadastrale: Mitrovicé

Komuna: Mitrovicé

Data e inspektimit : 21.05.2024

Data e Vlerésimit: 29.05.2024

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN E PRONAVE TE
PALUAJTSHME PER SHPRONESIM DHE KEMBIM

Vlera e pronés sé paluajtshme: 7,140.00 EURO

Zona Kadastrale : Mitrovicé

Numri i pronés:3826-3 Dat&:29.05.2024 3
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I. LIGJET E APLIKUESHME/

Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim ng
Departamenti pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme, ushtron veprimtaring e saj né
pérputhje me legjislacionin né fuqi né Kosové dhe brenda kufijve t&€ kompetencave qé i
jang dhéné pérmes ligjit.

NE zbatim t& nenit 21 t& ligjit Nr. 03/1-139, Dat& 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
sé paluajtshme”, t& ndryshuar, Divizioni pér Vler&simin e Pronave t& Paluajtshme pér
Shpronésim dhe K€mbim né Departamenti pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme, ka
kompetencén ekskluzive pér vierésimin e té gjitha pronave té paluajtshme té cilat jang
objekt i procedurés s¢ shpronésimit dhe llogaritien e démeve q& kané t& b&jné
shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji Udhézimin Administrativ nr 02/2015 t&
miratuar nga Ministria e Financave " Pér miratimin e metodave dhe kritereve teknike té
vierésimit gé do té pérdoren pér pérliogaritien e shumés sé kompensimit pér pronén e
paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve gé kané té béjné me shpronésimin".

Po ashtu me hyrjen ng¢ fuqi t& Ligjit Nr. 06/1.-092 Pér Dhénien n& Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&€ Komunes", Zyrés pér Vler€simin e Pronés sé
Paluajtishme né kuadér té Departament: t¢ Tatumit né Proné 1 éshté shtuar edhe pérgjegjésia
e vierésimit t€ pronave t& paluajtshme nen administrimin e AKP-sé dhe Komunave, te cilat
propozohen t&€ kémbehen midis tyre dhe Kémbimi i pronés komunale me persona fizik dhe
juridik.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji Rregulloren (QRK) Nr.09/2020 pér pércaktimin
e procedurave te dhénies ne shfrytezim dhe kembimin e Prones se Paluajtshme &€ Komunes

Me qéllim t& interpretimit dhe zbatimit t& kétij raporti, termet dhe shprehjet, kurdo g&
pérdoren né kété raport, kané kuptimin e pércaktuar mé poshté, pérveg nése konteksti né t&
cilin kéto terme ose shprehje pérdoren, qartésisht kané kuptim tjetér:

"Proné e Paluajtshme” nénkupton

(1) tokén,

(i1) ndértesat ose pjesét e veganta t& njé ndértese té ndértuara né, mbi ose nénsipérfagen e
toké&s si dhe

(iit) pjesét pérbérése dhe sendet akcesore técilat i jané bashkuar tokés ose ndértesés né
bazé t& pérhershme dhe t&€ cilat nuk mund té largohen pa pérpjekje t& paarsyeshme ose jo-
ckonomike, dhe

(iv) frutat e pa shképutura nga toka.*
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" Proné e paluajtshme e Komunés" — proné e paluajtshme e regjistruar né€ emér t&
komumés né Regjistrin e t& drejtave mbi pronén e paluajtshmees

< {
" Kémbimi" - e drejta e Komunés pér té béré ndérrimin e pronés s€ paluajtshme t&
Komunés me personat fizik dhe juridik.

IL. TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONES SE PALUAJTSHME/ELABORATIT: :

Pronari: Komuna e Mitrovicés e Jugore
Adresa:

Zona kadastrale: Mitrovicg

Nr. i pronés: 3826-3

Komuna: Mitrovicé

Kultura/ Klasa: Toké ndértimore /Oborr
pergitlohine. e

111 PERSHKR{MI I ZONES PERRETH PRONES SE PALUAJTSHME DHE TE
DREJTVAE QE PREKEN NGA PROCESI 1 KEMBIMIT:

Mitrovica &sht€, njé ndér qytetet mé t& réndésishmme jo vetém né Kosové, por edhe né gjithé
Gadishullin Tlirik e mé& gjeré. Shtrihet né fushén aluviale t&€ lumenjve: Ibér, Sitnicé dhe Lushté si
dhe né shpatijet e kodrave qé e rrethojné.

Pozita gjeografike &shté e volitshme pér shkak té relievit. Korridori veri — jug p&€rmes luginave Ibér
— Sitnicé ka réndési ekonomike kulturore pasi e lidh até me shumé vende t& ndryshme. Qyteti
kufizohet nga shpatet e Kreshbardhés (Kopaonikut), Rogoznés, Moknés dhe Qyqavicés. Territori i
késaj komune kufizohet me komunén e Zveganit (n€ pjesén veriore), me komunén e Besianés (né
pjesén lindore), me komunén e Vushtrrisé€ (n€ pjesén jugore), me komunén e Skénderajt (né pjesén
peréndimore) dhe me komunén e Zubin Potokut (n€ pjesén veriperéndimore). N& drejtim té Sitnicés
lidhet me Rrafshin ¢ Kosovés.

Pronat e paluajtshme objekt vlerésimi pér kémbim ndodhén né Zonén Kadastrale Mitrovicé, éshté
njeri nder pjesét ¢ zhvilluar né kété qytet .
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Zonén pér rreth ne te cilén ndodhet prona objekt vlerésimi e karakterizon nj€ zhvillim i hovshém i
ndértimit te objekteve kedektive te banimit, shérbime, restaurantet etj. Pronat kemerciale ng ket

zoné jané né njé numér te'madhe dhe shtrihen ne te gjith€ pjesét e saj. !
Infrastruktura e zon&s &shté e zhvilluar, posedon rruge te asfaltuara me trotuare dhe ndri¢ime,

hapésira te gjelbéruar et;.

Pér vilerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i Divizionit pér Vleré€simin e Pronave t& Paluajtshme
pér Shpronésim dhe K&mbim, filluan punén pér inspektimin e pronés , pércaktimin e vendndodhjes
dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e tregut ne zonén pérreth pronés, e cila &shté

objekt kémbimi.

Gjate inspektimit u kryen veritikimet pé&r pronén qé do te vlerésohet, u pércaktua vend ndodhja e
pronés, fotografimet e zonés dhe parcelave, gjendja e pronés, etj.

* Objekt vlerésimi ne kété raport éshté sipérfaqja e tokes sipas elabortatit.

Prona me numér 3826-3 me kulture “Toké& ndértimore /Oborr” né€ Zoné&n Kadastrale Mitrovicé
ndodhet né& pjesén gendroret& qytetit t&¢ Mitrovic€s, prona kishte sipérfage te vogél, forme
relativisht te rregull. Zona ne te cilén ndodhet prona objekt vlergsimi pérbéhet kryesisht nga
objektet e banimit individual t& kombinuara me afarizém dhe ndértesat e banimit kolektiv (ndértesat
pérgjaté anés jugore t€ rrugés Mbretéresha Teuté.

Prona objekt i vlerésimit, vlerésohet bazuar né kérkesen referencé nr. 15-030/04-0033465/24 nga
Komuna ¢ Mitrovicé.

QELLIMI I VLERESIMIT

Shpronésim I |[Kémbim x | Servitut [
SIPERFAQET:
Sipérfagja totale: 14 m?
Sipérfaqgja e vlerésuar per kembim: 14 m?
[ Prona &sht€ inspektuar me datén 21.05.2024 j
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IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

-
Metodat e vlerésimit: e
1 Metoda e kostos v
2 Metoda e shitjeve krahasuese
3 Metoda e t& ardhurave v

Metoda e shitjeve krahasuese éshté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave té
paluajtshme, nése ekzistojné t&€ dhéna té mjaftueshme, brenda njé periudhe t&€ caktuar kohe,
pér shitblerjet q€ kan& ndodhur né& njé rajon t& caktuar si dhe t€ dhéna pér studimin e tregut.

Metoda e té Ardhurave

1. Metoda e vleré€simit n€ bazé t& t& ardhurave pérdoret pér pronén e cila né ményré tipike
éshté dhéné me qgira ose nénkupton t& ardhura nga prona né ményré té rregullt.

2. Metoda e t€ ardhurave pérdoret pér kompensimin e kostove t& rritura ose t& ulura t& t&
ardhurave nga njé njési pronésore pér shkak té shpronésimit.

3. Vler&simi n¢ bazé t& t&€ ardhurave i “*kapitalizon” t& ardhurat t€ cilat pronari i merr pér t&
arritur vlerén e tregut t& pronés. Kapitalizimi arrihet duke pjesétuar t¢ ardhurat nga prona
me normén e pérshtatshme t& tregut ose duke shumézuar t€ ardhurat me njé faktor
kapitalizimi t& p&rshtatshém.

4. Mund té pérdoren kapitalizimi neto apo kapitalizimi bruto. Nése kostot pérkatése pér
arritjen e t&€ ardhurave neto nuk mund & pércaktohen, t&€ ardhurat bruto pérdoren pér
péreaktimin ¢ kompensitmii.

Vlera e Tokés Ndértimore

1. N& pércaktimin e vlerés s¢ tok&s ndértimore q&€ preket nga shpronésimi do t€ merren
parasysh kriteret ose parametrat e mé&poshtme, ku ndikimi i secilit parametér né vler&sim
varet nga qéllimi pér t€ cilin &shté paraparé lokacioni:
1.1 Fizike

1.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madhésia;

1.1.3 Forma;

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Relievi;

1.1.6 Vegjetacioni;

1.1.7 Kushtet klimatike;
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1.1.8 Pérdorimi aktual dhe géllimi i planifikimit pér t& ardhmen;

1.1.9 Agpekti ekologjik;
1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret e ngjashme ﬁzﬂ(e

1.2 Ekonomike;
1.2.1 Qasja/aksesi né infrastrukturé si: rrugé, ujésjellés, kanalizim, energji elektrike,
linja telefonike, internet dhe t& ngjashme;
1.2.2. Distanca nga gendra urbane e pronés s€ paluajtshme q& preket nga
shprongésimi;
1.2.3 Zhvillimi rajonal i zoné&s/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme qé& preket nga
shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ekonomik dhe kushteve
t& cilat mbizotérojné né rajonin e ngushté dhe t&€ gjeré si: zhvillimi ekonomik, kérkesa
dhe oferta, kushtet e kreditimit, numri dhe struktura e popullatés, puné&simi dhe
tregues t& ngjashém.

1.3 Sociale
1.3.1 Aférsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore dhe

parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t& ngjashme;
1.3.2 Llojet e banimit té cilét jané pér banim individual ose kolektiv, trendét e
zgjerimit t& lokacionit pér banim, rajoni fginj struktura sociale e popullatés.

Vlera e Tokés Tjetér

[. Pér pércaktimin e vlerés s¢ tokes eter aé¢ nuk éshté toke bujgeésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1. Madhésia ¢ parcelés né m?

1.2.Shfrytézimi i vazhdueshém 1 parcelés.

2. Pérveg knitereve 1€ mésipérme ué pércaktimin e vierds sé€ 1ok&s yetér q€ nuk &shilé toké
bujgésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere t& tjera si kushtet mjedisore
dhe kushiet ¢ terrenil, ndse kK&to (€ fundit kand nj¢ ndikim € daliueshém o€ vierésimin ¢
pronés s€ paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitjen e kétij raporti &sht& béré inspektimi i pronés por nuk &shté kryer njé
mbikgqyrje strukturore, si dhe né mungesé té t& dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Bazuar né Udhézimin Administrativ nr.02/2015 t& miratuar nga Ministria e Financave "
Pér _miratimin_e_metodave dhe kritereve teknike té vierésimit qé do té pérdoren pér
pérllogaritien e shumés sé kompensimit pér pronén e paluajtshme gé shpronésohet dhe
démeve qé kané té béiné me shpronésimin, neni 4, paragrafi 3.Vetém né rastet kur né
rajonin ku parashikohet t& ndodhé shpronésimi pér interes publik, mungojné treguesit e
shitblerjes, apo ka t& dhéna té besueshme se kéta tregues jané abusive dhe jo real, Divizioni
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pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim mund t€ marré t&
dhéna t& nevojshme shtesé nga subjektet e listuara né nenin 17, paragrafi 3 1 kétij udhézimi.
4 {

Pérkufizimi i "vlerés sé tregut" &shté:

"Vlera e tregut té pronés sé paluajtshme nénkupton shumén e pérafért té vlerésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit té vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paraqitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tjetrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i duhur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim".

Opinioni pér Vlerén e pronés sé paluajtshme qé& &shté objekt i kétij vlerésimi, né pérputhje
me pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme &shté:

|h Numri i Sipérfaqja e Cmimi Vlera e Total
| pronés: vlerésuar investimeve
| |l €/m? Vlera e pronés
' m? ' €
| | | :
3826-3 14 m? 510.00€ 0.00 € 7,140.00€

Zyrta]'rﬁt e _D,V-PPSHK-sé:

/1. ¥, , Numri i licencés VP026

2/ \rf L,U/GZ A ﬁlumlullcences VP099

r‘

t/

Udhéheqési i DVPPSHK-sé:
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Numri i licencés _VP004

Aktit t& vler&simit i bashkangjiten dokumentat € méposhtme:

1. Fotografité e pronés sé paluajtshme/zonés pérreth
Dokumentacioni harto grafik, q& p&rb&het nga plani pérkatés kadastral dhe harta
e parcelés pérkatése;

3. Pjesa grafike e proné&s dhe sipérfagja qé kémbehet;

4. Dokumentat e proné&sisé.

Pérgatitur nga Eksperti i Gjeodezisé:

!
—— __1{_ - :;-
Az AT
.”.
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-
Republika e Kosovés
- Republika Kosova-Reptiblic of Kosova
Qeveria -Vlada-Goyerinnent

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Envirommnent
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice ; 3826-2, 3826-3

Zyra kadastrale komunale / Op§tinska katastarska kancelarija: Mitrovicé

Mitrovice Numri i 1éndés / Broj predmeta:

Zona kadastrale / Katastarska zona

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcelé Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 250

Y X H
7489035 810/ 4749703 430550 097
7489053.676|4749713.529550.341
7489053.300]4749714.130| 550.389
7489068.7004749721.900] 550.581
7489070.070(4749718.926|550.367
7489072.155|4749719.159] 550.287
7489074.515|4749715.023|550.389 -
7489068.344|4749713.730] 550.289
7489065.234|4749712.890(550.458 | & E 4
7489060 0744749711, 160 550.394 F 4 _ \ =
1 [7489050.314]4749705.921550.654 4 : ‘
12 [ 7489046 624|4749703 262|550.284 .
137489049 3044749698 861|550.347 o
14 |7489050.162[4749697 222/550 293 .
S [ 7489051 3254749695 001]550.347
16 | 7489043 050|4749690.475] 550.384
17 [ 7489037.255/4749701.342]550.209

Z
=]

G oo ||| BN =

18 |7489052 394|4749697.271|550 318 3 2P
19 | 7489060 655|4749701.635(550.361 Pt &f’
20 | 7489061 255|4749700.226| 550 403 LRy
21 | 7489053 094]4749695 935[550 391 T~ B8 D H
o~ &
BER e
=294
7\ 14
7

-

(Y a5,

Rilevoi / Snimio:
(emni dlie mbiemn i gjeodetitrkompanise/ ime i prezime geodeta/ kompaniye)

J

Aprovoi / Usvojio:
(emii dhe mbiemii i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Neénshkrii / Potpis

Nr i licencés/ Br. licence

\AY
Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Nénshkrimi / Potpis:

Data e rdevimit / Datum snimanja




Republika e Kosovés
i d Republika Kosova-Republic of Kosova -
d Qeveria -Vlada-Government 1

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: Mitrovicé Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 3826-2, 3826-3
Zona kadastrale / Katastarska zona; _ Mitrovicé Numri i léndés / Broj predmeta:
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice . Parceld Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1 250
Lista e koordinatave, kodi dhe pérshkrimi i tyre / Lista kooudjmqta, kodimihovopis - 7 - \‘.,_
Nr Y X H |\ T - .
1 7489035.810/4749703.430| 550.097 \\\
2 7489053.676|4749713.529| 550.341 \\\
3 7489053.300/4745714.130/550.389 S
4 7489068.700{4749721.900| 550.581 \\\
5 7489070.070|4749718.926(|550.367 \\__
6 7489072.155|4749719.159|550.287 ~
ol 7 7489074.515|4749715.023|550.389 \\\
8 7489068.344|4749713.730(550.289 4_ \\\
9 7489065.284(4749712.890|550.458
10 |7489060.074|4749711.160|550.394
11 |7489050.314|4749705 921|550 654 5
12 |7489046.624| 4749703 262(550.284 1282—-0
13| 7489049 304| 4749698 861550.347
14 [ 7489050 162|4749697 222|550 293 | g
15 |7489051 325|4749695 001|550 347 3 ) 7 |
| 16 | 7489043.050,4749690.475|550.384 2 W
|17 17489037 255|4749701 342 550.209 e > -
18 | 7489052.394|4749697.271[550.318 . \\ |
19  |7489060.655/4749701.635|550.361 4 \
2 \ .
20 |7489061 255/4749700.226|550 403 ‘I O \\ N 1 286 1 !
- N _ | ‘\
21 _|7489053.004/4749695.935[ 550 391 3826—2 1N289-1 1
P |
///’ ,\A\ kY |'
\ - -7 ’ k \
: 12g0=70Y,
1 = L
19 \

\(/..

\\

16

Rilevoi / Snimio:
(emri dhe mbiemri i gjeodetit/kompanisé/ ime i prezime geodeta/ kompanije)

Nr 1 licencés / Br licence:

Nénshkrimi / Potpis:

Data e rilevimit / Datun snimanja:

Aprovoi / Usvojio:
(emnri dhe mbiemri i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Nénshkrimi / Potpis:

\AY
Data e aprovimit / Datum usvajanja:










P
IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

1 Metoda e kostos v

) Metoda e shitjeve krahasuese
3 Metoda e t& ardhurave v

Metoda e shitjeve krahasuese éshté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave t&
paluajtshme, nése ekzistojné t& dhéna t& mjaftueshme, brenda njé periudhe t&€ caktuar kohe,
pér shitblerjet qé kan& ndodhur né njé rajon t& caktuar si dhe t& dhéna pér studimin e tregut.

Metoda e té Ardhurave

1. Metoda e vler&simit né bazé té t& ardhurave pérdoret pér pronén e cila né ményré tipike
géshté dhéné me gira ose nénkupton té ardhura nga prona né ményré t& rregullt.

2. Metoda e t& ardhurave pérdoret pér kompensimin e kostove t€ rritura ose t€ ulura t& t&
ardhurave nga njé njési pronésore pér shkak t& shpronésimit.

3. Vlerésimi né bazé té té ardhurave i “kapitalizon” t& ardhurat t& cilat pronari i merr pér t&
arritur vlerén e tregut t& pronés. Kapitalizimi arrihet duke pjesétuar t&€ ardhurat nga prona
me normén e pérshtatshme té tregut ose duke shumézuar t& ardhurat me njé faktor
kapitalizimi 1€ pérshtatshém.

4. Mund (& pérdoren kapitalizimi neto apo kapilalizimi bruto. Nése koslot pérkatése pér
arritjen e t&€ ardhurave neto nuk mund té pércaktohen, t&€ ardhurat bruto p&rdoren pér
pércaktimin e kompensimit.

Vlera e Tokés Ndértimore

1. N& pércaktimin e vlerés sé tokés ndértimore qé preket nga shpronésimi do t& merren
parasysh kriteret ose parametrat e mé&poshtme, ku ndikimi i secilit parametér ng vlerésim
varet nga qéllimi pér t&€ cilin &shté paraparé lokacioni:
1.1 Fizike

1.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madhésia;

1.1.3 Forma;

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Relievi;
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1.1.6 Vegjetacioni;

~s 1.1.7 Kushtet klimatike;
i+ 1.1.8 Pérdorimi aktual dhe géllimi i planifikimit pér ’ie ardhmen;
1.1.9 Aspekti ekologjik;

1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret e ngjashme fizike.

1.2 Ekonomike;
1.2.1 Qasja/aksesi né infrastrukturg si: rrugg, ujésjellés, kanalizim, energji elektrike,
linja telefonike, internet dhe té ngjashme;
1.2.2. Distanca nga qendra urbane e pronés sé€ paluajtshme q& preket nga
shpronésimi;
1.2.3 Zhvillimi rajonal i zoné&s/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme qé& preket nga
shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ekonomik dhe kushteve
té cilat mbizotérojné né rajonin e ngushté dhe t& gjeré si: zhvillimi ekonomik, kérkesa
dhe oferta, kushtet ¢ kreditimit, numri dhe struktura e popullatés, punésimi dhe
tregues t€ ngjashém.

1.3 Sociale
1.3.1 Aférsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore dhe

parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t& ngjashme;
1.3.2 Llojet e banimit t& cilét jané pér banim individual ose kolektiv, trendét e
zgjerimit t& lokacionit pér banim, rajoni fqinj struktura sociale e popullatés.

Viera e Ndértesave

1. Pér pércaktimin e vlerés sé ndértesés q& do t& shpronésohet merren parasysh kriteret e
méposhtme:
1.1 Lloji i ndértesés;
1.2 Materiali ndértimor,
1 3 Viti 1 ndértimit t& ndértesés dhe viti i renovimeve ose ndryshimeve t¢ médha;
1.5 Qas ja né snvrblmet publike si: uji, energjia, kanalizimi, ashensori, telefoni, interneti;
1.6 Sistemi 1 ngrohjes;
1.7 Gjendja e ndértesés;
1.8 Qirat¢ dhe kushtet e giradhénies pér ndértesat g& deri n€ nj€ faré masé jang t& dhéna
me qira;
1.9. Kostot e funksionimit dhe mirémbajtjes pér ndértesat t& cilat deri n€ nj& masé jané
t€ dhéna me qira;
1.10. Kritere t€ tjera q&¢ kané nj& ndikim t& dallueshém né€ vlerésimin e ndértesés sikur
kushtet e ambientit, zhvillimi rajonal i zonés ku ndodhet ndértesa.

2. Pér t€ pércaktuar gjendjen e ndértesés merret parasysh materiali ndértimor, instalimet,
pajisjet dhe plani i ndértesés. Udhézues pér pércaktimin e gjendjes do t& jeté akti nénligjor
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pérkat&s pér mbledhjen dhe regjistrimin e informatave mbi pronén dhe tatim paguesin.
Renovimet e mé&dha qé-# tejkalojné mirémbajtjen e rregullt mund t&€ merren pargsysh.

[ i
3. Asnjé kompensim nuk do t& paguhet pér ato ndértesa me cilési mé t€ ulét sesa cilésia e
pérkufizuar si “shumé e dobét”, si objekte té tilla konsiderohen, objektet ndértimore né
rrénim e sipér t€ cilat nuk mund t& pérdoren.

Vlera e Tokés Tjetér

1. Pér pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér qé nuk &shté toké bujqgésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés né m?;

1.2.Shfrytézimi i vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve t& mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér qé nuk &shté toké
bujgésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere t€ tjera si kushtet mjedisore
dhe kushtet e terrenit, nése kéto t& fundit kané njé ndikim té dallueshém né& vlerésimin e
pronés s€ paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitjen e ké&tij raporti éshté béré inspektimi i pronés por nuk &shté kryer njé
mbikqyrje strukturore, si dhe né mungesé & t&€ dhénave né elaborat nuk jemi n€ gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Bazuar né¢ Udh&zimin Administrativ nr.02/2015 t&€ miratuar nga Ministria e Financave "
Per miraumin e merodave dhe kritereve teknmike re vieresimit ge do te perdoren per
peérllogaritien e shumés sé kompensimit pér pronén_ e palugjtshme gé shpronésohet dhe
deineve ge kane te bejne me shpronesumin, neni 4, paragrafi 3.Velém n¢ rastet kur n¢
rajonin ku parashikohet t€ ndodhé& shpronésimi pér interes publik, mungojné treguesit e
shitblerjes, apo ka t& dhéna té besueshme se kéta tregues jan€ abusive dhe jo real, Divizioni
pér Vlerésimin e Pronave t€ Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim mund t& marré t&
dhéna t& nevojshme shtesé€ nga subjektet e listuara né nenin 17, paragrafi 3 1 kétij udhézimi.

Pérkufizimi i "vlerés s€ tregut" éshté:

"Viera e tregut té pronés sé paluajtshme nénkupton shumén e pérafért té vlerésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit té vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paraqitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tjetrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i duhur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim"'.
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-5
Opinioni pér Vlerén e pronés sé paluajtshmeiqé &shté objekt i kétij vlerésimi, né pérputhje
me pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme &shté:

Numri i Sipérfaqja e Cmimi Vlera e Total
pronés: vlerésuar investimeve
€/m* Vlera e pronés
m? €
€
1289-4 11 m? 510.00€ 0.00 € 5,610.00€

Zyrtarét e DVPPSHK-sé:

1. /=) Numri i licencés_VP026
1 T "
J S \l
Ziff AR { - A Numruhcences _VP099
4 ARy |
| IIK
\ N
— T

Udhgheqési i DVPPSHK-sé

Numri i licencés _ VP04

UDD %]/greshe ¢ DVPP-sé

,,bét"”\

- M\‘___ ’
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et s
Aktit t& vlerésimit i bashkangjiten dokumentat e méposhtme: ~ +

1. Fotografité e pronés s€ paluajtshme/zonés pérreth

Dokumentacioni harto grafik, qé pérbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe harta
e parcelés pérkatése;

Pjesa grafike e pronés dhe sipérfagja qé kémbehet;

4. Dokumentat e pronésisé.

(98]

Pé&rgatitur nga Eksperti i Gjeodezisé:

Numri i pronés: 1289-4  Zona Kadastrale : Mitrovicé Dat&:29.05.2024
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Republika e Kosovis -
Republika Kosova — Republic of Kosovo
- -
]

Komuna &Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

Nr. Prot:
Daté/a: 02.07.2024
Pér/Za/To: Kryesuesin e Kuvendit t& Komunés
Vesa Broja /--""--.-\_
CC: Anétaréve t& Kuvendit t& Komu‘g{as 'S
Nga/Od/From : Kryetari i Komungs /v s
Bedri Hamza fi (A ,:fi
Pérmes/Preko/Trogugh : Drejtoria pér Gjeodezi Ka ﬁ‘.r ' /fjﬁoé
Artan Berisha - Drejtd = .
Drejtoria pé& Planifikim dhe‘_- ¥ B zEm /
Edison Térnava - Drejis,
Tema/Subjekat/Subject: Propozim- Vendim “\:.‘1,,,_

Né bazé t& nenit 12,14 dhe 58 shkronja h e Ligjit nr.03/L-040 pér vetéqeverisjen lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés s€¢ Kosovés”, nr. 28/15, qershor 2008), t& nenit 24 dhe 25, t& Ligjit nr.06/L-
092, pér dhénjen né shfrytézim dhe k&mbimin e pronés sé& paluajtshme t& Komunés (“Gazeta zyrtare
¢ Republikés s¢ Kosovés”, nr.10/03, prill 2019), t€ nenit 29 dhe 31, t& Rregullores (QRK) nr.
09/2020, pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies n& Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé&
Paluajtshme t& Komunés, nenit 13,15 dhe neni77 pikal.10 t& t& Statutit t& Komunés s& Mitrovicés
s€ Jugut, nr. 02/060/01-0056607/20-4, dt. 24.09.2020, si dhe n& pajtim me Planin Zhvillimor
Komunal, né cilési t& Kryetarit t&¢ Komunés s& Mitrovicés, me datén: 02.07.2024,1 Propozoj kété:

PROPOZIM- VENDIM

I. Kuvendit t& Komun&s pér miratim t& vendimit pér k&mbimin e pronés sé paluajtshme t&
Komunés, me pronén e paluajtshme n& pronési private t€ personit fizik.

IL Sipas propozimit t& cekur né pikén [, t& kétij propozimi, lidhur me kémbimin propozohet si vijon:

1. Parcela Kadastrale P-71208072-03826-2,ne siperfage prej S=316m? né Pronési
Komuna e Mitrovicés s€¢ Jugut, me vendndodhje “Takovska”, ZK Mitrovicé

kémbehet me

2. Parcela Kadastrale P-71208072-01286-3, me sipérfage t&€ pérgjitshme prej:
S=93m?, n€ pronési t& Arsi Company Sh.p.k, me vendndodhje “Ul Pijacni Trg”
(sheshi i tregut), ZK Mitrovic&,po ashtu ne k&té proné egziston objekt Banimi
dhe Afarizmi.



Pjese e Parcela Kadastrale P-71208072-01286-5,ne siperfage prej S=38m* Nga
sipérfaqja e pérgjithshme prej: S=71m?* né& Pronési (§ Arsi Company Sh.p.k, me
vendndodhje “Ul Pijacni Trg” (sheshi i tregut), ZK Mitrovicé,po ashtu ne kété
proné egziston objekt Banimi dhe Afarizmi.

& g

III. Propozimi pér inicimin e kémbimit t& paluajtshmérisé- u propozua, me qéllim qé t& krijohen
mundésit, pér zgjerim t& rrugés “Ali Zeneli”, né kuadér t€ Planit Rregullues Urban “Qendra”.

Nga t& theksuarat si mé larté u propozua pér miratim si n& dispozitiv t& kéti propozim-vendimi.
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Republika e Kosovés
Repuﬂika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés Jugut

w,e . . o s . . . Y
Opstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South o=

Formulari pér procedim t& 1&€ndés pér nénshkrim;

Pérmes kétij formulari, nga personat nénshkru NFIRMOHET, sé Lénda e Proceduar pér
nénshkrim si Propozim-Vendim,Nr.Prot.07- 5{ 2 J07- €0 49kt &? 74, dtd3.07.2024,
Propozuar Kuvendit t& Komunés,pér sjellje t& Vendimit Pér Kémbim/t& Prongs sé paluajtshme t&
Komun&s me Pronén né pronési private,&shte né pérputhje me ligjet né fuqi dhe t& gjitha aktet
juridike né& fugqi.

Nr. | Personi pérgjegjés Pozita Nénshkrimi

1. | Artan Berisha Drejtor pér ,\v y
Gjeodezi,Kadastér /, ;; "‘_\ '
dhe Proné

2. | Edison Térnava Drejtor pér
Planifikim dhe
Urbanizém

3. | Lulzim Hajra Zyra ligjore

i\'! T2
B AW
3 e
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Dats/t*
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|
Republika e Kosoyis”
Republika Kosova — Republitof Kosovo
Rt
Komuna e Mitrovidgg Jugore
Opstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

DATE/A: 17.05.2024
REFERENC-I:

Ministriné e Financave, Punéve dhe Transfereve t& Republikés
sé Kosovés, Departamentit pér Vlersimin e Pronés sé

PERMES/PREKO/THROUGH: | z. Bedri HAMZA, Kryetar i Komunés . MCQS?;
z. Artan BERISHA - Drejtor i Drej é pér j?ode

NGA/OD/FROM: Kadastér dhe Proné
. | Kérkes& pér Vlerésimin e Pron 2
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | jané Objekt Kémbimi SN
ENCTE
T& nderuar, -

Komuna ¢ Mitrovicés sé Jugut. duke u bazuar ag Planin Zhvitlimor &€ Komunés, dhe me
gélitm € realizimii 1€ kéiij Plani, dhe ndérmartjes s€ veprimeve g€ jané né Interes té
Pérgjithshém Publik pér qyetarét e Komunés soné. bazuar né nenin 14 t& Ligjit Nr. 03/L-
040 pér Vetéqeverisje Lokale, neni 24 dhe neni 25, paragrafi S t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né€ Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés s& Paluajtshme té Komunés, neni 29
paragrafi 6, dhe neni 30 t& Rregullores (QRK) Nr09/2020, pér Pércaktimin e
Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&
Komunés, dhe neni 15 t& Statutit t&€ Komuné&s 02/060/01-0056607/20-4, dt. 24.09.2020,
Drejtoria pér Gjeodezi. Kadastér dhe Proné, pérmes Kryetarit & Komunés s&€ Mitrovicés
sé Jugut i parashtron Kérkes&, Divizionit pér Vlerésim t& Pron&s s€ Paluajtshme, né
kuadér t& Departamentit pér Tatimin né Proné, prané Ministrisé s¢ Financave. Punéve dhe
Transfereve, q& brenda kompetencave dhe pérgjegjésive q& i ka t& b€ Vlerésimin
Financiar pér metér katror (m?) pér paluajtshmérité t& cilat jané objekt i k&émbimit, né
ményré q€ ky Vlerésim t’i paraprijé Vendimit t& Kuvendif t¢ Komunés pér Kémbim t&
Pronave, né pérputhje me dispozitat ligjore né fugi. g

Parcelat g€ jan€ objekt i kémbimit dhe pér té cilat duhet t& béhet Vlerésimi Financiar,
jal‘jé si né vijim:

1. Parcela Kadastrale P-71208072-01870-5, me sipérfage t&€ pérgjithshme pre;j:
S=2151m? né Pron&si t& Komunés s&¢ Mitrovicés s€ Jugut, me vendndodhje
“Marshall Tita ”, ZK Mitrovicé,

2. Parcela Kadastrale P-71208072-03826-2, me sipérfaqe t&€ pérgjithshme pre;j:
S=316m’ n€ Prondsi t& Komunds s&¢ Mitrovicts s& Jugut, mc vendndodhje
“Takovska”, ZK Mitrovicé.
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PER/ZA/TO: Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim
CC: Arkivit el
% ARSI . [



3. Parcela Kadastrale P-71208072-03826-3, me sipérfaqe t& pérgjithshme pre;j:
S=l42_1’, né Pronési t&€ Komunés s¢ Mitrovicés sé Juguh_ me vendndodhje
“Takoyska”, ZK Mitrovicé. ¥

4. Parcela® Kadastrale P-71208072-02877-4, me sipérfage t&é ﬁrgiithshme prej:
S=1621m? né Pron&si t& Komungs s& Mitrovicés s& Jugut, me vendndodhje

“Ispod Kasarna/Bair ”, ZK Mitrovicé

S. Parcela Kadastrale P-71208072-01289-4, me sipérfage t& pérgjitshme prej:
S=11m? né& pronési Arsi Company SH.P.K, me vendndodhje “Takovska” ZK

Mitrovicé.
6. Parcela Kadastrale P-71208072-01286-3, me sipérfaqe t& pérgjitshme pre;j:
S=93m?, né pronési Arsi Company SH.P.K, me vendndodhje “Pijacni trg” ZK

Mitrovicé.
7. Parcela Kadastrale P-71208072-01290-15, me sipérfaqe t& pérgjithshme prej:
S=91m?, n& Proné&si Arsi Company SH.P.K, me vendndodhje “Takovska” ZK

Mitrovicé.
8. Parcela Kadastrale P-71208072-01290-14, me sipérfage t& pérgjithshme prej:
S=89m?, né Pronési Arsi Company SH.P.K, me vendndodhje “Takovska” , ZK

Mitrovicé.

9. Parcela Kadastrale P-71208072-01286-5, me sipérfaqe t& pérgjitshme pre;j:
S=71m? n& pronési Arsi Company SH.P.K, me vendndodhje “Pijacni trg” ZK
Mitrovicé.

10. Parcela Kadastrale P-71208072-01286-2, me sipérfage t& pérgjitshme prej:
S=42m’, n¢ pronési Maljaj Ramadan (Ibrahim)} *2, Malja; Hasan {Ibrahimj, me
vendndodhje “Pyacni trg” ZK Mitrovicé, me kontraté mbi ndértimin e pérbashkét
me Arsi Company Sh.P K Lep-Nr.139/2022, Lrp-Nr Ren.711/2022.

Duke shpresuar n& mirékuptim nga ana juaj, dhe duke ju falenderuar pér punén dhe
kontributin tuaj, mbesim me shpresé & kérkesa joné té merret parasysh.

Shivjcé;

1x1 Certifikata ¢ Pron&s dhe Kopja e Planit pér parcelén gé &shté né pronési t& Komunés - Parcela
Kadastrale P-71208072-01870-5, me Nr. Prot.15-942-03-0033365 dt.16.05.2024 dhe Ekstrakti nga
Dokumenti i Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028, me p&rpunimin Urbanistik t& lokacionit.

Ix1 Certifikata dhe Kopja e Planit p&r parcelén q& &shté ng Pronési t& Arsi Company SH.P.K, Parcela
Kadastrale P-71208072-01290-15, me Nr. Prot. 15-942-03-0033365, dt.16.05.2024, dhe Ekstrakti nga
Dokumenti i Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028, me pérpunimin Urbanistik t& lokacionit.

Ix1 Certifikata e Pronés dhe Kopja e Planit pér parcelén q& &shté n& pronési t& Komunés - Parcela
Kadastrale P-71208072-02877-4, me Nr. Prot. 15-942-03-0033365, dt.16.05.2024 dhe Ekstrakti nga
Dokumenti i Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028, me pérpunimin Urbanistik t& lokacionit;

Ix1 Certifikata dhe Kopja e Planit pér parcelén q& &shté né& pronési t& Arsi Company SH.P.K, Parcela
Kadastrale P-71208072-01290-14, me Nr. Prot. 15-942-03-0033365, dt.16.05.2024, dhe Ekstrakti nga
Dokumenti i Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028, me pérpunimin Urbanistik t& lokacionit.

1x1 Certifikata dhe Kopja e Planit pér parcelén q& &shté ng Bashké Pronési t& Maljaj Ramadan (Ibrahim) %,
Maljaj Hasan (Ibrahim), me vendndodhje “Pijacni trg” ZK Mitrovicé, me kontraté mbi ndértimin e
perbashkét me Arsi Company Sh.P.K Lrp-Nr.139/2022, Lrp-Nr.Ren.711/2022,Parcela Kadastrale P-

Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028, me pé&rpunimin Urbanistik t& lokacionit.
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Ix1 Certifikata e Prongs dhe Kopja e Planit pér parcelén q& &shté ng pronési t& Komunés s& Mitrovicas -
Parcela Kadastrale P-71208072-03826-2, me Nr. Prot.15-942-03-0033365 dt.16.05.2024 dhe Ekstrakti
nga Dokumenti i Planit Zhvillimor Komugal 2020-2028, me p&rpunimin Urbanistik t& lokacionit.

Ix1 Certifikata e Pronés dhe Kopja e Plagjt pér parcelén q& &shté ng pronési t& Komun&s s& Mitrovicés -
Parcela Kadastrale P-71208072-03826-3, me Nt. Prot.15-942-03-0033365 dt.16.05.2024 dhe Ekstrakti
nga Dokumenti i Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028, me pé&rpunimin Urbanistik t& lokacionit.

1x1 Certifikata dhe Kopja e Planit pér parcelén q& &sht& n& Pronési t& Arsi Company Sh.P.K, Parcela
Kadastrale P-71208072-01289-4, me Nr. Prot.15-942-03-0033365 dt.16.05.2024, dhe Ekstrakti nga
Dokumenti i Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028, me p&rpunimin Urbanistik t& lokacionit.

Ix1 Certifikata dhe Kopja e Planit pér parcelén q& &shté né pronési t& Arsi Company SH.P.K, Parcela
Kadastrale P-71208072-01286-3,me Nr. Prot. 15-942-03-0033365, dt.16.05.2024, dhe Ekstrakti nga
Dokumenti i Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028.

1x1 Certifikata dhe Kopja e Planit pér parcelén q& &sht& n& pronési t& Arsi Company SH.P.K, Parcela
Kadastrale P-71208072-01286-5,me Nr. Prot. 15-942-03-0033365, dt.16.05.2024, dhe Ekstrakti nga
Dokumenti i Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028

1x1 Kérkesa pér Inicimin e Procedurés s& Vlersimit t& Pronés s& Paluajtshme nga Drejtoria pér Planifikim

dhe Urbaniz8m me nr.pot.15-463/06-0033365/24,dt.16.05.2024.

Ix1 Pérshkrimi i detajuar i investimeve pér parcelat qé jan& objekt kémbimi duke u bazuar né Planin
Zhvillor Komunal;

1x1 Elaborati pér pronat objekt vlerésimi né formé tabelare, kopje fizike e nénshkruar dhe e vulosur, dhe
kopje elektronike.

Ix1 Pjesa Grafike me Koordinatat p&r pronat q& jané objekt kémbimi né DWG dhe KML file (CD);

tx1 Vendimi i Kuvendit t&¢ Komungs Nr. 02/06-3616/1, dt. 18.07.201].

1x1 Vendimi i Kuvendit t& Komun&s Nr. 02-060/01-0074246/20-3, dt. 26.11.2020.

1x1 Vendimi i Kuvendit t& Komunés Nr. 02-060/01-0074246/20-2 a , dt. 26.11.2020.
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Artan A. Berishq

From: Bekim Hajdari

Sent: Monday, July 22, 2024 2:03 PM

To: Artan A. Berisha

Cc: Igballe Islam;: Edison Ternava Mevlyde Blakqori
Subject: RE: Kerkese

Pershendetje juve,

From: Artan A Berisha <Artan.A.Berisha@rks-gov'net:»

Sent: Monday, July 22, 2024 12:00 pm

To: Bekim Hajdari <bekim.hajdari@rks-gov.net>

Ce: Igballe Islami <IgbaHe.Isfami@rks—gov.neb; Edison Ternava <Edison.Ternava@rks-gov.net>
Subject: Kerkese

I'nderuari Bekim kerkoj nga jugeta konfirmoni se keto parcela a kane barre tatimore
P-7J2USU‘72-01286--3 me Pronar Arsj Company SH.p.x

P-71208072-01289--4 me Pronar Arsi Company SH.P.K
P-71208072-01286-5 me Pronar Arsi Company SH.p.k



Repupblika e Kosovés

Republika Kqgova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut

Opstina Juzna Mitrovica

Drejtoria pér Gjeodezi Kadaster dhe Proné

LY

NR. 1 PROTOKOLIT 28 030/l - 00%y 365 /76
DATE/A: 02.07.2024 /
) Edison Térnava —Drejtor i DPU
PER/ZA/TO : Artan Berisha - Drejtoré -Drejtoria pér Gjeodezi ,Kadaster
dhe Proné -Komuna Mitrovicé Jugore
————
CC: Bedri Hamza Kyetar -Komuna Mitrovicé ;.]fgnm‘}}“;?‘.sk
) Hasime Barku Sek.Kadastrit -Drejtor'}w‘z p&t(ﬁmd’eﬁ; ’ e
SCEODIFRON: JKadaster dhe Proné Komuna Mitrovﬁg‘i[_il:gorﬁ;;;ij’.} Y
. ) < e L e
PERMES/PREKO/THROUGH: f g S N\ T @ |
Konfirmi wf; g = /’,’
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | onfirmim \p2, 'V o0

811K

=

I nderuar, ju konfirmojm se ne parcelat kadastrale me nr . P-71208072-03826-2 me
sip.316m? ne emer te Komua e Mitrovicés se jugut dhe P-71208072-01286-3 me
sip.93m?, P-71208072-01286-5 me sip.71m?ne emer te “Arsi Company” SHPK ZK
Mitrovicé ne regjistrin e paluajtshmerive nuk ka te regjistruar hipoteké, mase te sigurisé

apo ndonje barre tatimore .



Valon Hetemi

From: Artan A. Berisha

Sent: Friday, July 5, 2024 2:09 PM
To: Valon Hetemi

Subject: Fwd: Kerkese

Sent from my iPhone

Begin forwarded message:

From: Arsim Dragaj <Arsim.Dragaj@rks-gov.net>

Date: July 5, 2024 at 11:26:33 GMT+2

To: "Artan A. Berisha" <Artan.A.Berisha@rks-gov.net>, Edison Ternava <Edison.Ternava@rks-
gov.net>, Teuta Selmani <Teuta.Seimani@rks-gov.net>

Subject: Re: Kerkese

Pershendetje,

Te nderuar sa i perket pytjes suaj se a kané konteste Gjygjesore dhe a ka mase sigurie
per parcelat ne fjal ju informoi se ne regjistrat te cilet ne si zyre i i posedoim nuk figuron
ge ekziston ndonje procedur gjygjsore lidhur me parcelat ne fjal, ndersa sa i perket
mases siguruse ju njoftoi se masat e siguris per prona regjistrohen ne Drejtorin per
Kadaster, andaj informaten e till mund ta gjeni tek Hasimja.

Me respekt !

Arsim H. DRAGA)

Pérfagésues Ligjor Komunal.

Republika e Kosovis / Republic of Kosovo
Komuna e Mitrovicés/Municipality of Mitrovica
Tel: +38349 466 446

Email: arsim.dragaj@rks-gov.net

From: Artan A. Berisha

Sent: Friday, July 5, 2024 11:07:43 AM
To: Arsim Dragaj

Cc: Edison Ternava

Subject: Kerkese

I nderuari Arsim
Kerkoj nga ju ge te na informoni se parcelat ne fjale a kan konteste Gjygjesor apo mase te sigurise.

P-71208072-03826-2 me Pronar Komuha e Mitrovices
1



P-71208072-03826-3 me Pronar Komuna e Mitrovices

P-71208072-01286-3 me Pronar Arsi Company SH.P.K
P-71208072-01289-4 me Pronar Arsi Company SH.P.K
P-71208072-01286-5 me Pronar Arsi Company SH.P.K
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Komuna e Mitrovicas s¢ Jugut.
Opstica livea Mitrovica - Muncoipality of !.5‘5,;-. Wi Sot

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGHr® =
Nr. 02-060:/01-0074246.30-3 a dt. 26.11.2020 7 %

Mitrovicé

N& bazd t¢ dispozitave t€ nemit 12, paragrafl 2, pika d, dhe nenit 14, 13 Ligyt
Ne 0L 040, Pér «cidyevensye lokale ('Gazeta zyttare ¢ Republikds sé Kosonés™,
Nr 2813, gershor 2003), aeneve 1!, paragrafi | nénparagrafi | |, dhe nem 26
paragrafi 7 té Ligjit Nr O04/L-174, Pér plamfkimn hapsinor ("Gazeta zyrars e
Republikés 3¢ Kosoves ™, ar 30423 gusht 2013, Prishtin®), nenin 11, paragraii i, 2 dhe
¥ T Udhezimit Adminsstcany ar 112015 Min Elementet dhe Kérkesat Themelors pér
Harumin, Zbatimin dhe Monitorimin e Planit Zhvillimer Komunal, neneve: |3
paragrafi |, nénparagrafi | 4, 13 paragrafi |, nénparagrafi ! ! dhe | 2, t8 Statutit t&
Komungs sé Mimrovicss, Nr 02/06-0056607720 dt. 24.09 2020- lidhur me zbatimin e
Vendumt € Kuvendit té Komunds Pér miratimin = planit zbwillimor & Komunés sé
Mirovieds <& fugut 2020-2028. Kuvemd: « Komunds né mbledhyen ¢ megullt &
mbajtur mé dt 26 11 2020 sjel] kété-

VENDIM
Pér trajtim me prioritet € rrugéve™Ali Zeaeli” dbe “Lab Nimani”

¢ Obligohet Drejtora pér planifilom dhe arbanizém qé Rnsgén "Al Zeneli™ den
@ Laiversiten [5a Boietiny dhe Rrugén “fah Nimam™ den te objekn ¢ ETC & traguy
e prionitet dhe pérmonyiie € mERe sikurse né pikén 2 © Yendumut € Kuvendit
Komunés nr 2/06-36 16/ tdt 18.07 2011

2 Vendimi shpatlel pesEmbédhjerd (i5) dué pas regpsmmit aé Zyrén ¢
Protokoliit @ Miniouisd pryjegjdse pér Veadyeverisie Lokale dhe ityn né g shicae
{7} du€ pas publidamur aé guhér zynars aé ueb fgen ¢ Komunds s& Mitovics 3¢

fugut.

Mitrovicé

Dorézober:

Is§  Kryesuesit t8 Knvendis
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1t Ariavit

bopje. Kryetareir té Komuaés
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REPUBUKAE KOSOVES/REPUBLIKA KDSOVA/REPUBLIC OF XQSOVO
Qeverla o Kosowda | Viacda Kosova | Governmant of Kosova
W Ministria a Financave / Ministarstvo za Finans ]

Mimstry of Finonce
Arkive - Arhivo - Archive

s D20 963 #2004 Jory
B () 829, 05 .0y

Ocldse PRISHTINE/A

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera ~ Ministry of Finance, Labour and Transfers

Departamenti pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshine

Odeljenje za Procenu Nepokretnosti- mmovable Property Appraisal Department

DATE/A: 29.5.2024
REFERENC-E: 202/2024
Bedri HAMZA, Kryetari i Komunés-Mitrovicé e Jugut
PER/ZA/TO: Artan BERISHA , Drejtor 1 Drejtorisé pér Proné, Gjeodezi dhe
Kadastér- Mitrovicé e Jugul
PERMES/PREKO/THROUGH:
Hekuran MURATI, Ministér-Ministria e Financave, Punés dhe
cC: Transfereve e &=
Arton AHMETI, U.D. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e
- Financave, Punés dhe Transfereve
Albana SHALA-BUNJAKU, U.D. thtoreqhe € Depaudmeqﬁt
per Vierésimin e Pronave € Paluajtshme | >E
NGA/OD/FROM: Florije ZABERGJA, Udhghegése e i vizioit pér- Vlm Ssimin €
Pronave t€ Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim ng
Departamentin pér Vlerésimin e Pronave t€ Paluajtshie :__
. | Dorézimi i Raportit t&€ Vlerésimit sipas kérkesés nr. 15-
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: 030/04-0033465/24
Té€ nderuar,

N& vijim t€ kérkesés s& béré nga Komuna e Mitrovicés s¢ Jugut, me subjekt: Kérkesé pér vlerésimin
e prongs s€ paluajtshme Komunale q& jané objekt kémbimi daté 17.05.2024 (Pranuar né MFPT
202/2024 prot. Daté 17.05.2024), né zbatim t& ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér
shpron&simin e pronés se paluajtshme”, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-
205 dhe akteve nénligjore t& dala né zbatim té tij, si dhe né zbatim t& Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien
n¢ Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komunés, gjithashtu Rregullores (QRK)
Nr.09/2020 pér pércaktimin e procedurave t¢ dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e Prongs s&

3



Paluajtshme & Komunés, Divizioni pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme pér Shpronésim dhe
Ké&mbim ng Pepartamentin pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshmg, ka finalizuar procedurén pér
vlerésim sipas kérkesés. ‘

Pér vlerésimin e pronave t& paluajtshme, stafi i DVPPSHK-s&, filluan punén pér inspektimin e
pronave, pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér t€ dhénat e tregut
né zonén pérreth pronave, t& cilat vlerésohen me qéllim Kémbimi.

Raportet e Vlerésimit jang hartuar bazuar né:

v" Ligjin Nr. 03/L-139, Daté 26.03.2009 “Pér shproné&simin e pronés se paluajtshme”, me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205;

v" Udhézimi Administrativ Mf- Nr. 02/2015 Pér Miratimin e metodave dhe kritereve teknike
t€ vlerésimit pér pérllogaritjen e shumés sé kompensimit pér pronén e paluajtshme qg&
shpronésohet dhe démeve g& kané t& b&jné me shpronésim;

v Ligjin Nr. 06/1.-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t&
Komunés;

v" Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies ng shfrytézim
dhe kémbimin e Pronés s& Paluajtshme & Komunés.

Bashkélidhur késaj shkrese po ju pércjellim:

a). T€ dhénat e pronave dhe pronaréve (sipérfagja totale, sipeérfaqja qé vlerésohet dhe shuma pér
kompensim), ng formé tabelare n& dy kopje fizike.

b). Vlerén e Pérgjithshme t& pronés ¢ cila &shté objekt vlerésimi s& bashku me njé pérshkrim t&
komponentéve pérbérés t& vlerés duke pérfshiré pérshkrimin e metodologjisé s& p&rdorur pér
kryerjen e vlerésimit. (Raporti i Vler&simit né dy kopje fizike).

Me respekt!
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

a3

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departamenti pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme

Odeljenje za Procenu Nepokretnosti - Immovable Property Appraisal Department

RAPORT - VLERESIMI

Divizioni pér Vierésimin e Pronave té Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim

e T
Numri i pronés:3826-2  Zona Kadastrale : Mitrovicé Dat&:29.05.2024 |
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PERMBAMITIJA

Prona: 3826-2

Pronar : Komuna e Mitrovicés e Jugore
Zona Kadastrale: Mitrovicé

Komuna: Mitrovicé

Data e inspektimit : 21.05.2024

Data e Vlerésimit: 29.05.2024

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN E PRONAVE TE
PALUAJTSHME PER SHPRONESIM DHE KiEMBIM

Viera e pronés s€ paluajtshme: 170,640.00 EURO

Numri i prongs:3826-2  Zona Kadastrale : Mitrovicé Dat#:29.05.2024
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I IMIGJET E APLIKUESHME

-

Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t€ Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim né
Departamenti pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme, ushtron veprimtaring e saj né
pérputhje me legjislacionin né fuqi né Kosové dhe brenda kufijve t&¢ kompetencave gé i
jané dhéné p&rmes ligjit.

Né& zbatim t& nenit 21 té ligjit Nr. 03/1-139, Daté& 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
s¢ paluajishme”, t&€ ndryshuar, Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme pér
Shpronésim dhe Kémbim né Departamenti pér Vlerésimin e Pronave t¢ Paluajtshme, ka
kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e t& gjitha pronave t€ paluajtshme té cilat jang
objekt 1 procedurés s& shpronésimit dhe llogaritien e démeve g& kané t&€ b&jné
shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji Udh&zimin Administrativ nr 02/2015 t&
miratuar nga Ministria e Financave " Pér miratimin e metodave dhe kritereve teknike té
vierésimit gé do té pérdoren pér pérllogaritien e shumés sé kompensimit pér pronén e
paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve qé kané té béjné me shpronésimin".

Po ashtu me hyrjen nd fuqi t& Ligjit Nr. 06/L.-092 Pér Dhénien né Shfryt€zim dhe
Kémbimin e Pronés sé& Paluajtshme 1€ Komunes”, Zyrés pér Vlerésimin ¢ Pronés sé
Paluajtshme n& kuadér t&€ Departamenti (& Tatimit n€ Prong 1 €shi€ shtuar edhe pérgjegjésia
e vler€simit t& pronave t& paluajtshme nen administrimin ¢ AKP-s¢ dhe Komunave, te cilat
propozohen té kémbehen midis tyre dhe Kémbimi i pronés komunale me persona fizik dhe
juridik.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji Rregulloren (QRK) Nr.09/2020 pér pércaktimin
e procedurave té dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e Pronés sé Paluajtshme é Komunés

Me qéllim t& interpretimit dhe zbatimit t& kétij raporti, termet dhe shprehjet, kurdo gé
pérdoren né kété raport, kané kuptimin e pércaktuar mé poshté, pérveg nése konteksti né t&
cilin kéto terme ose shprehje pérdoren, qartésisht kané kuptim tjetér:

""Prong e Paluajtshme” nénkupton

(1) tokén,

(ii) ndértesat ose pjesét e vecanta t& njé ndértese t& ndértuara né€, mbi ose nénsipérfagen e
tokés si dhe

(iii) pjesét pérbérése dhe sendet akcesore técilat i jané bashkuar tokés ose ndértesés né
bazg t& pérhershme dhe té cilat nuk mund t& largohen pa pérpjekje t€ paarsyeshme ose jo-
ekonomike, dhe

(iv) frutat e pa shk&putura nga toka.*
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" Proné e paluajtshme e Komunés' — proné e paluajtshme e regjistruar né emér té

komunés né Regjistrin e t& drejtawe mbi pronén e paluajtshme. o
¢ {

" Kémbimi'" - e drejta e Komunés pér té béré ndérrimin e pronés sé€ paluajtshme t&
Komunés me personat fizik dhe juridik.

II. TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONES SE PALUAJTSHME/ELABORATIT:

Pronari: Komuna e Mitrovicés e Jugore
Adresa:
Zona kadastrale: Mitrovicé
Nr. i pronés: 3826-2
Komuna: Mitrovicé
Kultura/ Kiasa: Toké ndértimore /Oborr
|

IIL PERSHKR{MI I ZONES PERRETH PRONES SE PALUAJTSHME DHE TE
DREJTVAE QFE PREKEN NGA PROCESI I KEMBIMIT:

Mitrovica &sht&, njé ndér qy{étet_mé té réndésishmme jo vetém né€ Kosové, por edhe né gjithé
Gadishullin Hirik e mé gjeré. Shtrihet né fushén aluviale t& lumenjve: [bér, Sitnicé dhe Lushté si
dhe né shpatijet e kodrave q¢ e rrethojné.

Pozita gjeografike &shté e volitshme pér shkak té relievit. Korridori veri — jug pérmes luginave Ibér
— Sitnicé ka réndési ekonomike kulturore pasi ¢ lidh até me shumé vende t&€ ndryshme. Qyteti
kufizohet nga shpatet e Kreshbardhés (Kopaonikut), Rogoznés, Moknés dhe Qyqavicés. Territori 1
késaj komune kufizohet me komunén e Zveganit (n€ pjesén veriore), me komunén e Besianés (né
pjesén lindore), me komunén e Vushtrrisé (né pjesén jugore), me komunén e Skénderajt (né pjesén
peréndimore) dhe me komunén e Zubin Potokut (n€ pjesén veriperéndimore). N& drejtim t& Sitnicés
lidhet me Rrafshin e Kosovés.

Pronat e paluajtshme objekt vlerésimi pér kémbim ndodhén né Zonén Kadastrale Mitrovicg, &shté
njeri nder pjesé€t e zhvilluar né k&té gytet.

Numri i prongs:3826-2  Zona Kadastrale : Mitrovicé Dat:29.05.2024 S
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Zonén pér rreth ne te cilén ndodhet prona objekt vlerésimi e karakterizon njé zhvillim i hovshém i
ndértimit te objekteve kolektive te banimit, shérbmhe, restaurantet etj. Pronat komerciale n& keté

zon€ jané né njé numér te madhe dhe shtrihen ne te gjithé pjesét e saj.
Infrastruktura e zonés &shté e zhvilluar, posedon rruge te asfaltuara me trotuare dhe ndrigime,

hapésira te gjelbéruar etj.

Pér vler&simin e pronés se paluajtshme, stafi i Divizionit pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme
pér Shpronésim dhe Kémbim, filluan punén pér inspektimin e pronés , pércaktimin e vendndodhjes
dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e tregut ne zonén pérreth pronés, e cila &shts

objekt kémbimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén qé do te vlerésohet, u pércaktua vend ndodhja e
pronés, fotografimet e zonés dhe parcelave, gjendja e pronés, etj.

* Objekt vlerésimi ne kété raport éshté sipérfaqja e tokes sipas elabortatit.

Prona me numér 3826-2 me kulture “Toké ndértimore /Oborr” né Zonén Kadastrale Mitrovicé
ndodhet n& pjesén veriore t& qytetit t& Mitrovicés mé konkretisht né rrugén “Jan Kukuzeli” me njé
ballore shume te vogél, prona kishte sipérfage te vogél, forme te ¢rregullt. Zona ne te cilén
ndodhet prona objekt vlerésimi pérbéhet kryesisht nga objektet e banimit individual t&€ kombinuara
me afarizém dhe ndértesat e banimit kolektiv (ndérlesat pérgjaté anés jugore t& rrugés Mbretéresha
Teuig.

Prona objekt i vlerésimit, vierésohet bazuar né kérkesen referencé nr. 15-030/04-0033465/24 nga
Komuna e Mitrovicé.

QELLIMI I VLERESIMIT

Shpronésim L1 |Kémbim x | Servitut 0

SIPERFAQET:

Sipérfaqgja totale: 316 m?

Sipérfaqja e vlerésuar per kembim: 316 m?

] Prona ésht€ inspektuar me datén 21.05.2024 ]

e e e e e e e e
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IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

e

Metodat e vlerésimit:

1 Metoda e kostos v

2 Metoda e shitjeve krahasuese
3 Metoda e t& ardhurave v

Metoda e shitjeve krahasuese &shté metoda mé e preferueshme pér vler&simin e pronave té
paluajtshme, nése ekzistojné t& dhéna té mjaftueshme, brenda njé periudhe t& caktuar kohe,
pér shitblerjet q& kané ndodhur né njé rajon t& caktuar si dhe t& dhéna pér studimin e tregut.

Metoda e té Ardhurave

1. Metoda e vlerésimit n¢ bazé t& t& ardhurave pérdoret pér pronén e cila né ményré tipike
€shté dhéné me qira ose nénkupton té ardhura nga prona né ményré t& rregullt.

2. Metoda e t&€ ardhurave pérdoret pér kompensimin e kostove t& rritura ose t€ ulura t& &
ardhurave nga njé njési pronésore pér shkak t& shprongsimit.

3. Vlerésimi né bazg t¢ t& ardhurave i “kapitalizon” t& ardhurat ¢ cilat pronari i merr pér t&
arritur vlerén e tregut t& pronés. Kapitalizimi arrihet duke pjesétuar t& ardhurat nga prona
me normén e pérshtatshme t& tregut ose duke shumézuar t& ardhurat me njé faktor
kapitalizimi t& pérshtatshém.

4. Mund t€ pérdoren kapitalizimi neto apo kapitalizimi bruto. Nése kostot pérkatése pér
arritjen e € ardhurave neto nuk mund t& pércaktohen, t& ardhurat bruto pérdoren pér
pércaktimin e kompensimit,

Vlera e Tokés Ndértimore

1. Né pércaktimin e vler&s s& tokés ndértimore q& preket nga shpronésimi do t& merren
parasysh kriteret ose parametrat e méposhtme, ku ndikimi i secilit parametér né vlerésim
varet nga qéllimi pér t€ cilin &sht& paraparé lokacioni:
1.1 Fizike

1.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madhésia;

1.1.3 Forma;

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Relievi;
e ——————————————————————————————————————————————
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1.1.6 Vegjetacioni;

1.1.7 Kushtet klimatike; -

1.1.8 Pérdorimi aktual dhe qé&llimd i planifikimit pér t& ardhmen;
1.1.9 Aspekti ekologjik;

1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret e ngjashme fizike.

1.2 Ekonomike;
1.2.1 Qasja/aksesi né€ infrastrukturé si: rrugé, ujésjellés, kanalizim, energji elektrike,
linja telefonike, internet dhe t& ngjashme;
1.2.2. Distanca nga qendra urbane e pronés sé paluajtshme q& preket nga
shpronésimi;
1.2.3 Zhvillimi rajonal i zongs/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme gé preket nga
shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ekonomik dhe kushteve
t€ cilat mbizotérojné né rajonin e ngushté dhe t& gjeré si: zhvillimi ekonomik, kérkesa
dhe oferta, kushtet e kreditimit, numri dhe struktura e popullatés, punésimi dhe
tregues t&€ ngjashém.

1.3 Sociale
1.3.1 Aférsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore dhe

parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t& ngjashme;
1.3.2 Llojet e banimit t& cilét jané pé&r banim individual ose kolektiv, trendét e
zgjerimit t& lokacionit pér banim, rajoni fqinj struktura sociale e popullatés.

Vlera e Tokés Tjetér

1. Pér pércaktimin e vlerés s& tokés tjetér q& nuk &shté toké bujgésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés né m?,

1.2.Shfryt€zimi i vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve t& mésipérme né pércaktimin e vlerés s& tokés tjetér qé nuk éshté toks
bujqgésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere té tjera si kushtet mjedisore
dhe kushtet e terrenit, nése kéto & fundit kané nj& ndikim té& dallueshém né vlerésimin e

pronés sé€ paluajtshme.

e ——— —  —  —— — — ——— — "N
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V. KONKLUZIONI i

Pér pérgatitjen e kétij raporti &shté béré inspektimi i pron&s por nuk &shté kryer njé
mbikqyrje strukturore, si dhe né mungesé t& t& dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Bazuar né Udh&zimin Administrativ nr.02/2015 té miratuar nga Ministria ¢ Financave "
Pér _miratimin e metodave dhe kritereve teknike té vierésimit gé do té pérdoren pér
pérllogaritien e shumés sé kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe
démeve qé kané té béjné me shpronésimin, neni 4, paragrafi 3.Vetém né rastet kur né
rajonin ku parashikohet t& ndodhé& shpronésimi pér interes publik, mungojné treguesit e
shitblerjes, apo ka t& dhéna t& besueshme se kéta tregues jané abusive dhe jo real, Divizioni
pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim mund t& marré t&
dhéna t& nevojshme shtesé nga subjektet e listuara né nenin 17, paragrafi 3 i kétij udhézimi.

Pérkufizimi 1 "vlerés sé tregut” &shté:

"Vlera e tregut té pronés sé paluajtshme nénkupton shumén e pérafért té vlerésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit té vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paragitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési t¢ vulineishém, pérmes njé transaksioni ka ata nuk kané lidhje me
njéri tjetrin, dhe pasi t¢ jeté béré marketingu i duhur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim''.

= ———
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Opinioni pér Vlerén e pronés s& paluajtshme q& &shté objekt i kétij vlerésimi, né pérputhje

me pérkufizimet, analizat? dhe supozimet e mé sipérme &shté: -
Numri i Sipérfaqja e Cmimi Vlera e Total
pronés: vlerésuar investimeve
€/m? Vlera e pronés
m? €
€
3826-2 316 m* 540.00€ 0.00 € 170,640.00€

Zyrtarét e DVPPSHK-sé:

/ £ ;
2 AN _xét/] Numri i licencés_VP099

Udh¢heqgési i DYPPSHK -sé:

Numri i licencés VP04

U&gﬂe e DVPP-sé
t \

Z= ——— 1 ; >
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Aktit t& vlergsimit 1 bashkangjiten dokumentat e méposhtme:
oy

1. Fotografité e pronés s& paluajtshme/zonés pérreth

Dokumentacioni harto grafik, q¢ pérbéhet nga plani p&rkatés kadastral dhe harta
e parcelés pérkatése;

Pjesa grafike e pronés dhe sipérfagja q& kémbehet;

4. Dokumentat e pronésisé.

(O8]

Pérgatitur nga Eksperti i Gjeodezisgr=s===v_

T e e e e ey e ey
—_— Rl i A R ———— Ll i ki A rMilia C uiA A i A AAANAA-AA I ——————————
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Republika e Kosovés
Republika M8sova-Republic of Kosova b 4
Qeverig -Vlada-Govermmment )

Ministria e Infrastrukturés dlte Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Enviromnent
AGJENCLA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opdtinska katastarska kancelarija: Mitrovicé Nr. i njésise kadastrale / Br. katastarske jedinice : 3826-2, 3826-3
Zona kadastrale / Katastarska zona; __ Mitrovicé Numri { [éndés / Broj predmeta:
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice . Parcelé Shkatla e zvoglimit / Razmera plana 1. 250
Nr Y X H
. - 7489035.810|4749703.430| 550.097
| 2 [7489053.676(4749713.529|550.341
3 |7489053.300/4749714.130|550.389
4 4 [7489068.700[4749721.900550.581
S 17489070.070|4749718.926|550.367
6 |7489072.155/4749719.159|550.287
7 |7489074.515|4749715.023|550.389
8  |7489068.344/4749713.730|550.289 '
9 |7489065.2844749712.890|550.458 | - ’
10 |7489060.074]4749711.160(550.394 e ' : 4 ‘ 3 P
| 11 |7489050.314|4749705.921|550 654 ] f E: = vl
| 12 |7489046.624|4749703 262|550 284 o I '
13 |7489049 304|4749698 861|550.347 o J
14 7489030 1624749697 222|550 293
L5 7489051 325]4749695 001|550 347 3 e T o
16 17489043.050)4749690 475|550 384 3 it
17 17489037 255|4749701.342| 550.209 s
18 |7489052.394|4749697.271|550.318 W, 5 '
19 17489060.655|4749701.635|550.361 el
20 7489061 255[/4749700.226| 550403 T ."" a
21 7489053 094)|4749695.935| 550.391 + 8 3 26 .y ::7:;
L g y "
v bl
L

7 P 290-5"
| g~

= Y G

Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemsi i pérsonit zynar/ ime 1 prezime sluzbenog lica)

Rilevoi / Snimio:
(emn dhe mbiemr i gieodetitkompanisé/ ime 1 prezime geodeta/ kompanije)

Neénshkrimi / Potpis:

Nr ilicencés/ Br licence:

V.V.
Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Nénshkrimi / Potpis:

Data e rilevimit / Datun snimanja:




Republika e Kosovés
g Republika Kosova-Republic of Kosovd™
{ Qeveria -Viada-Government

Ministrin e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Enviromnent
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Mitrovicé

Nr i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 3826-2, 3826-3

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija:

Zona kadastrale / Katastarska zona: Mitrovice

Numiri i [&ndés / Broj predmeta:

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcelé Shkalla e zvoglimit / Razmera plana | 250
Lista e koordinatave, kodi dhe pérshkrinit i tyre / Lista koardjimgta, kod i njihov opis - _——"/” 3 o
Nr Y X B |\ T N
1 |7489035.810|4749703.430/550.097 s
2 |7489053.676]4749713.529550.341 S
3 |7489053.300(4749714.130550.389 S
4 |7489068.7004749721.900| 550.581 L
5 |7489070.070]4749718.926[550.367 .
6 |7489072.155/4749719.159|550.287 N
|7 |7489074.515/4749715.023|550.389 .
" |8 |7489068.344]4749713.730[550.289 4 N
9 |7489065.284|4749712.890550.458
10 |7489060.074|4749711.160550.394
11 7489050 314|4749705.921/550.654 5
12 |7480046.624|4749703.262550.284 1282—-0
|13 |7489049 304|4749698.861|550.347
|14 7489050 162|4749697.222] 550 293 - B ,'
| L 1S 17489051 325(4749695.001 | 550 347 P 8 _—— '
| |16 |7489043.050[4749690.475|550.384 )2 9 —
| | 17 [7489037 2554749701 342|550 209 /
18 |7489052.394|4749697.271/550.318 / \ \
19 |7489060.655|4749701.635|550.361 N A _
20 [7489061.255|4749700 226|550.403 10 ‘\ \\ 1286—1
21 [7489053 094]4749695 935[550.391 3820— 2/ 1\\\2 891
‘ \\ \‘\ ‘.\
3 =y \-
M A \
\ . 1 O ‘\\ \\
1 \ 2
\ rd
»79—0
\
,/ \
)'f \
“ rd \\ 1 2 9 O_ 1 2 \\
S ' \ \
\\\ . s \ \\
/)' \\
p
;/f ‘I\\
A

Aprovoi / Usvojio:

Rilevoi/ Snimio: )
(emui dhe mbienui i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

(emri dhe mbiemn i gjeodetikompanisé/ ime | prezime geodeta/ kompanije)

Nénshkrimi / Potpis:

Nr. i licencés / Br. licence:

VvV
Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Nénshkrimi / Potpis

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja:







-4

v -

Republika e Kosovés ‘

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departamenti pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme

Odeljenje za Procenu Nepokretnosti - Immovable Property Appraisal Department

RAPORT - VLERESIMI

Divizioni pér Vierésimin e Pronave té Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kembim

i ———— — e
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¢ PERMBAJTJA

Prona: 1286-3

Pronar : ARSI COMPANY SH.P.K
Zona Kadastrale: Mitrovicé
Komuna: Mitrovicé

Data e inspektimit : 21.05.2024

Data e Vlerésimit: 29.05.2024

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN E PRONAVE TE
PALUAJTSHME PER SHPRONESIM DHE KEMBIM

Vlera e pronés sé paluajtshme: 94,730.25 EURO

Numri i pronés: 1286-3  Zona Kadastrale : Mitrovicé Dat&:29.05.2024
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-
L LIGJET E APLIKUESHME d

Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim né
Departamenti pér Vierésimin e Pronave té Paluajtshme, ushtron veprimtaring e saj né
pérputhje me legjislacionin ng fugi n& Kosové dhe brenda kufijve t& kompetencave qé i
jané dhéné pérmes ligjit.

N& zbatim t& nenit 21 t& ligjit Nr. 03/1-139, Daté& 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
s¢ palugjtshme”, t& ndryshuar, Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme pér
Shpronésim dhe Kémbim né Departamenti pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme, ka
kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e t& gjitha pronave t& paluajtshme & cilat jané
objekt i procedurés sé shpronésimit dhe llogaritien e démeve q&é kané t& b&jné
shproné&simin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji Udhézimin Administrativ nr 02/2015 t&
miratuar nga Ministria e Financave " Pér miratimin e metodave dhe kritereve teknike (&
vierésimit gé do té pérdoren pér pérllogaritien e shumés sé kompensimit pér pronén e
paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve gé kané té béiné me shpronésimin'.

Po ashtu me hyrjen né fuqi t& Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunes", Zyrés pér Vlerésimin e Pronés sé
Paluajtishme n& kuadér ¢ Departamenti t¢ Tatimit né Proné i éshté shtuar edhe pérgjegjésia
e vierésiniil (€ pronave t& paluajtshme nen administrimin e AKP-sé& dhe Komunave, te cilat
propozohen t€ kémbehen midis tyre dhe Kémbimi i pronés komunale me persona fizik dhe
juridik.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji Rregulloren (QRK) Nr.09/2020 pér pércaktimin
e procedurave té€ dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e Pronés sé Paluajtshme é Komunés

Me qéllim t€ interpretimit dhe zbatimit t& kétij raporti, termet dhe shprehjet, kurdo qé
pérdoren né kété raport, kané kuptimin e pércaktuar mé poshté, pérvec nése konteksti né t&
cilin k&to terme ose shprehje pérdoren, qartésisht kang kuptim tjetér:

"Proné e Paluajtshme” nénkupton

(1) tokén,

(11) ndértesat ose pjesét e veganta t& njé ndértese t& ndértuara né, mbi ose nénsipérfagen e
tokés si dhe

(iii) pjesét pérbérése dhe sendet akcesore técilat i jang bashkuar tokés ose ndértesés né
bazg t€ pérhershme dhe t& cilat nuk mund t& largohen pa pérpjekje t&€ paarsyeshme ose jo-
ekonomike, dhe

(iv) frutat e pa shképutura nga toka.*“

T e ——
4
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" Proné e paluajtshme e Komunés" — proné e paluajtshme e regjistruar n¢ emér té

komunés né Reggistrin e t& drejtave mbi pronén e paluajtshme. -
{ {

" Kémbimi'" - e drejta e Komunés pér t&€ béré ndérrimin e pronés sé paluajtshme té
Komunés me personat fizik dhe juridik.

II. TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONES Sii PALUAJTSHME/ELABORATIT:

Pronari: ARSI COMPANY SH.P.K
Adresa:

Zona kadastrale: Mitrovicé

Nr. i pronés: 1286-3

Komuna: Mitrovicé

Kultura/ Klasa: | Tok& Ndértimore-Sht&pi,Oborr
. 5 e

101 PERSHKMMI 1 ZONKS PERRETH PRONES SE PALUAJTSHME DHE TF
DREJTVAE QF PREKEN NGA PROCESI I KEMBIMIT:

Gadishullin Ilirik e mé gjeré. Shtrihet né fushén aluviale t& lumenjve: Ibér, Sitnicé dhe Lushtg si
dhe né shpatijet e kodrave qé e rrethojné.

Pozita gjeografike &shté e volitshme pér shkak t& relievit. Korridori veri — jug pérmes luginave Ibér
— Sitnicé ka réndési ekonomike kulturore pasi e lidh até me shumé vende t€ ndryshme. Qyteti
kufizohet nga shpatet e Kreshbardhés (Kopaonikut), Rogoznés, Moknés dhe Qyqavicés. Territori i
késaj komune kufizohet me komunén e Zveganit (né pjesén veriore), me komunén e Besianés (né
pjesén lindore), me komunén e Vushtrrisé (né pjesén jugore), me komunén e Skénderajt (né pjesén
peréndimore) dhe me komunén e Zubin Potokut (né pjesén veriperéndimore). N& drejtim t& Sitnicés
lidhet me Rrafshin e Kosovés.

Pronat e paluajtshme objekt vlerésimi pér kémbim ndodhén né Zonén Kadastrale Mitrovicg, &shté
njeri nder pjesét e zhvilluar né kété qytet .
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Zonén pér rreth ne te cilén ndodhet prona objekt vlerésimi e karakterizon njé zhvillim i hovshém i
ndértimit te objekteve kolektive tesbanimit, shérbime, restaurantet etj. Pronat komercialemé keté

zoné jané né njé numér te madhe dhe shtrihen ne te gjithé pjesét e saj. d
Infrastruktura e zon&s &shté e zhvilluar, posedon rruge te asfaltuara me trotuare dhe ndricime,

hapésira te gjelbéruar etj.

Pér vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i Divizionit pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme
pér Shpronésim dhe Kémbim, filluan punén pér inspektimin e pronés , pércaktimin e vendndodhjes
dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e tregut ne zonén pérreth pronés, e cila éshté
objekt kémbimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén qé do te vlerésohet, u pércaktua vend ndodhja e
pronés, fotografimet e zonés dhe parcelave, gjendja e pronés, etj.

* Objekt vlerésimi ne kété raport éshté sipérfagja e tokés dhe objekti i ndértuar ne keté
hapésiré (sipas formularit te bashkangjitur) .

Prona me numér 1286-3 me kulture “Toké& Ndértimore/Sht&pi Ndértese” né Zonén Kadastrale
Mitrovicé ndodhet né qendér t& qytetit t& Mitrovicés, mé konkretisht né rrugén “Mbretéresha
Teut&” me njé ballore shume te vogél, prona kishte sipérfaqe te vogél, forme relativisht te rregull.
Zona ne te cilén ndodhet prona objekt vlerésimi pérbéhet kryesisht nga objektet e banimit
individual 1¢ kombinuara me afarizém dhe ndértesat e banimit kolektiv (ndértesat pérgjaté anés
jugore t&€ rrugés Mbretéresha Teutg).

Prona objekt 1 vlerésimit, vlerésohet bazuar n& kérkesen referencé nr. 15-030/04-0033465/24 nga
Komuna e Mitrovicé.

QELLIMI I VLERESIMIT -
Shpronésim L1 |Kémbim x | Servitut O
SIPERFAQET:
Sipérfaqgja totale: 93 m?
Sipérfaqgja e vierésuar per kembim: 93 m?
[ Prona &sht¢ inspektuar me datén 21.05.2024 —|
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I'i. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE q

Metodat e vlerésimit:

1 Metoda e kostos v

2 Metoda e shitjeve krahasuese

3 Metoda e t& ardhurave v

Metoda e shitjeve krahasuese &shté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave té
paluajtshme, nése ekzistojné t& dhéna t& mjaftueshme, brenda njé periudhe t&€ caktuar kohe,
pér shitblerjet q& kan& ndodhur né njé rajon té& caktuar si dhe t& dhéna pér studimin e tregut.

Metoda e té Ardhurave

1. Metoda ¢ vlerésimit n& bazé t& t& ardhurave pérdoret pér pronén e cila né ményré tipike
&shté dhéné me qira ose nénkupton t& ardhura nga prona né ményré té rregullt.

2. Metoda e t&€ ardhurave pérdoret pér kompensimin e kostove ¢ rritura ose (& ulura t& t&
ardhurave nga nj& njési pronésore pér shkak & shpronésimit.

3. Vlerésimi né bazg t& t& ardhurave i “kapitalizon” t& ardhurat t& cilat pronari i merr pér t&
arritur vlerén e tregut t& pronés. Kapitalizimi arrihet duke pjesétuar t& ardhurat nga prona
me normén e pérshtatshme t€ tregut ose duke shumézuar & ardhurat me njé faktor
kapitalizimi t& pérshtatshém.

4. Mund t¢ pérdoren kapitalizimi neto apo kapitalizimi bruto. Nése kostol pérkalése pér
arritjen e t& ardhurave neto nuk mund t& pércaktohen, t& ardhurat bruto pérdoren pér
pércaktimin e kompensimit.

Vlera e Tokés Ndértimore

1. N& pércaktimin e vlergs sé& tokés ndértimore q& preket nga shpronésimi do t& merren
parasysh kriteret ose parametrat e méposhtme, ku ndikimi i secilit parametér né vlerésim
varet nga qé€llimi pér té cilin &shté paraparé lokacioni:
1.1 Fizike

1.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madhésia;

1.1.3 Forma;

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Relievi;

m
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1.1.6 Vegjetacioni;

1.1.7 Kushtet klignatike; -
1.1.8 Pérdorimi aktual dhe qéllimi i planifikimit pér t& ardhmen; {
1.1.9 Aspekti ekologjik;

1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret e ngjashme fizike.

1.2 Ekonomike;

1.2.1 Qasja/aksesi n€ infrastrukturg si: rrugég, ujésjellés, kanalizim, energji elekirike,
linja telefonike, internet dhe t& ngjashme;

1.2.2. Distanca nga qendra urbane e pronés s¢ paluajtshme q& preket nga
shpronésimi;

1.2.3 Zhvillimi rajonal i zoné&s/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme q& preket nga
shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ekonomik dhe kushteve
té cilat mbizotérojné né rajonin e ngushté dhe t& gjeré si: zhvillimi ekonomik, kérkesa
dhe oferta, kushtet e kreditimit, numri dhe struktura e popullatés, punésimi dhe

tregues t&€ ngjashém.

1.3 Sociale
1.3.1 Aférsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore dhe

parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t& ngjashme;
1.3.2 Llojet e banimit t& cilét jané pé&r banim individual ose kolektiv, trendét e
zgjerimit t€ lokacionit pér banim, rajoni fqinj struktura sociale e popullatés.

Viera e Ndértesave

1. Pér pércaktimin ¢ vlerés s& ndértesés qé do t& shpronésohet merren parasysh kriteret e
méposhtme:
1.1 Lloji i ndértesés;
1.2 Maleriali ndértimor;
1.3 Viti i ndértimit t& ndértesés dhe viti i renovimeve ose ndryshimeve té€ médha;
1.4 Qasja né€ rrugg,
1.5 Qasja né shérbimet publike si: uji, energjia, kanalizimi, ashensori, telefoni, interneti;
1.6 Sistemi i ngrohjes;
1.7 Gjendja e ndértesés;
1.8 Qiraté dhe kushtet e qiradhénies pér ndértesat qé deri né njé faré masé jané t& dhéna
me qira;
1.9. Kostot e funksionimit dhe mirémbajtjes pér ndértesat té cilat deri né njé masg jang
té dhéna me qira;
1.10. Kritere t& tjera q¢ kané njé ndikim t& dallueshém né& vlerésimin e ndértesés sikur
kushtet e ambientit, zhvillimi rajonal i zonés ku ndodhet ndértesa.

2. Pér t€ pércaktuar gjendjen e ndértesés merret parasysh materiali ndértimor, instalimet,
pajisjet dhe plani i ndértesés. Udh&zues pér pércaktimin e gjendjes do t& jeté akti nénligjor

e et e e e e e e e e e e e e e T
=s——— ]
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pérkatés pér mbledhjen dhe regjistrimin e informatave mbi pronén dhe tatim paguesin.

Renovimet e médha q¢ e tejkalojné mirémbgjtjen e rregullt mund t€ merren parasysh.
i

3. Asnjé kompensim nuk do t& paguhet pér ato ndértesa me cilési mé t& ulét sesa cilésia e
pérkufizuar si “shumé e dobét”, si objekte té tilla konsiderohen, objektet ndértimore né
rrénim e sipér t& cilat nuk mund t& pé&rdoren.

Vlera e Tokés Tjetér

1. Pér pércaktimin e vlerés s& tokés tjeté€r g€ nuk &sht& toké bujgésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1. Madhé&sia e parcelés né m?

1.2.Shfrytézimi i vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve t&€ mésipérme né pércaktimin ¢ vlerés sé tokés tjetér q& nuk éshté toke
bujqésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere té tjera si kushtet mjedisore
dhe kushtet e terrenit, nése kéto t& fundit kané njé ndikim t& dallueshém né vlerésimin e
pronés sé€ paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitien e kétij raporti &sht€ béré inspeklimi i pronés por nuk &shié kryer njé

mbikgyrje strukturore, si dhe né mungesé t& t& dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Bazuar n¢ Udhézimin Administrativ nr.02/2015 (& miratuar nga Ministria ¢ Financave "
Per _miratinin e metodave dhe kritereve teknike 1é vierésimit qé do té pérdoren pér
pérllogaritien e shumés sé kompensimit pér pronén e paluajtshme gé shpronésohet dhe
démeve gé kane té bejné me shpronésimin, neui 4, paragrall 3.Velén né rastel kur né
rajonin ku parashikohet t&€ ndodhé& shpronésimi pér interes publik, mungojné treguesit e
shitblerjes, apo ka t& dhéna t& besueshme se kéta tregues jané abusive dhe jo real, Divizioni
pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim mund t& marré t&
dhéna t€ nevojshme shtesé nga subjektet e listuara né nenin 17, paragrafi 3 1 kétij udhézimi.

Pérkufizimi i "vlerés s& tregut" éshté:

"Vlera e tregut té pronés sé paluajtshme nénkupton shumén e pérafért té vierésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit té vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paraqitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tjetrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i duhur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim''.
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Opinioni pér Vlerén e pronés sé paluajtshme qé éshté objekt i kétij vlerésimi, né pérputhje
me pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme &shté:

Numrii | Sipérfagja e Cmimi Vlera e Total
pronés: vlerésuar investimit
€/m?* Vlera e pronés
m? €
€
43,580.25 €
1286-3 93 m? 550.00€ 94,730.25€

Zyrtaréte D}fPPSHK—sE:

1. / \J Numri i licencés_ VP026

A
7

¥ 1": A
‘7 A I \’t“’ “Nufri i licencés_ VP099

Udhéheqési i DVPPSHK-sé:

Numri i licencés _VP004

R e ———————————————
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Aktit t& vlerésimit i bashkangjiten dokumentat e méposhtme: ¢

1. Fotografité e pronés s& paluajtshme/zonés pérreth

Dokumentacioni harto grafik, q& pérb&het nga plani pérkatés kadastral dhe harta
e parcelés pérkatése;

Pjesa grafike e pron&s dhe sipérfagja q& kémbehet;

4. Dokumentat e pronésisé.

(OS]

Pérgatitur nga Eksperti i Gjeodezisé: T

It
¢ o1

e e e ———— e
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1. Pronari:

Komuna e Mitroviceés

Formulari i Inicizmit té
Strukturave,Investimeve, pjeséve aksesor dhe
druaj pyjor dhe frutor

Nr. . e Ngast
Emri Er.nrl.l Mbiemri Komuna ZonaKadastrale SRS
prindit Kadastral
ARSI
1 COMAPANY Mitrovicé Mitrovicé 1286-3
SH.P.K
i i —
Adresa Mitrovicé
Te dhénat pér struktura, e cila do te shpronésohet:
Nr. Shtépi m? Para tiyrja Be;lllkon —llogja Garazh m?
m* m*
Sipérfagja | Pérdhesa 54.23 / / /
1l e katit .
m2 Kati 1 67.53 i i /
Asfalt;
) Zhavor;
~ | Investime
“ tjera
Kubeza
Tjeter
3 Drunj te
" | ndryshem

w



- i
d 4
5 Foto
‘ eksterieri:
3. Foto Interieri:
nm Etazhitel | P+ 1
i 5. | Destinimi | Alarizém N /
6. | Destinimti | Banim )
7. | Destinimi Tjeter
g Viti 1 ndértimit - /
9 Shkalla e ndértimit E shfrytézuar pér afarizém dhe Banim /
Lloji i materialit Zhavor, Blloka te argjilés ,-Betonarme,
10. . /
- Tjegulla, Dru,
11, Tjetér
12| Tieter

Pérshkrimi i shkurtér i gjendjes faktike ( Vérejtjet ): Objekti éshté i shfrytézuar pér afarizém njé pjesé e katit
Pérdhesé dhe pjesa tjeter Banim, ndérsa Kati 1 shfrytézohet pér Banim .

Punoj:

V.

Daté: /

o /




Pérdheseé
S=54.23m?>

Kati |
S=67.53m"
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
* Qeveria -Viada-Government -

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure ind Environment

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija:

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Mitrovicé Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice ; 1286-3

Numri i léndés / Broj predmeta:  38/2024-1

Zona kadastrale / Katastarska zona: Mitrovicé
Lloji I njésis¢ kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Shtépi Shikalla e zvoglimit / Razmera plana (- 150
Listy e koordinatave, kodi dhe pershkrimi i tyre / Lista koordinata, Jm:; hyjihov opis s - N
. Sip&rfagja
Nr. Y X H Etazhi
. _m) I\ W E

1 | 7489078.282 | 4749706,189 \\

2 7489083.979 | 4749708.167 \\ S

3 7489084,933 | 4749705.520 N

4 7489090.164 | 4749707.449 550.284 Pérdhesé 54.23 N

5 7489091250 | 4749704.847 “5

6 7489090.187 | 4749704.510 /

7 | 7489080711 |d7a9609988 | | | [T 07C 1

N oo | 1.
- \ i
T - N 5
—-"—‘”4 \\'\ ‘.‘ \\
—_— -\ \
\ \ 1
; \
N \ \

[ N _
| . ] ]

N ESLLL L A
\ "/ Dperdhest / / W 'g‘ﬁis

Rilevot / Smimio:

Diana Osmani Loshi Aprovol / Usvojio:

T

(erri dhe mbiemii i gjeadetittkompanisé/ ime i prezime geodeta/ kompanije)

Nr, 1 licencés / Br. licence:

Nénshkrimi / Potpis:

(emri dhe mbiemri i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

251 ' Nénshkrimi / Potpis:

V.V,
Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Data e rilevinit / Datum snimanja: 18.01.2023




-

Republika e Kosovés
-Republic of Kosova

Republika Kosg
Qeveria -Vlada-Government -
Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo btﬁnsh‘nk ture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment 1
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY
Zyra kadastrale komunale / Op§tinska katastarska kancelarija: Mitrovicé Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 1286-3
Zona kadastrale / Katastarska zona: Mitrovicé Numri i [éndés / Broj predmeta: 38/2024-1
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice - Shtépi Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 150
Liste e koordi kodi dhe pérshknmi i tyre / Lista koocdinaa, k(;B' wpjihov opls N
Nr. ¥ X H Etazhi | SPriadia e T T e _
(m?) o S E
Ll 1 7489074.931 | 4749705.860 e
2 7489077.979 | 4749706.982 i N 5
3 7489078.282 | 4749706.189 A
4| 7489083.979 | 4749708.167 N
5 7489084.933 | 4749705.521 N
6 7489090.164 | 4749707.449 | 552.984 Kati 1 67.53 kN
7 7489091.230 | 4749704.847 Mg
8 7489090.187 | 4749704.520 \\_.
9 | 7489080711 | 4749699.988 o i
10 7489079.437 | 4749703.189 |
1l | 7489076.361 | 4749702.033 '
_-—— b} 1
i - \\ \\ ‘\
- = \\ A \‘
- b ‘ |
_\ '\.
| S \ \ |
'\ \ \
\\\ N 1286-2
‘\\ Y\ ‘\‘
//) % l\
” oy e T A
@7 12086-0
//j/ _
// ’ 2 (’.\@V
- -2 —
/;‘/ ;15“‘/ \‘}i /
/ *7”‘/ //
o / / Kati 1
2 / / 8=67.53m?
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A
\
\
\
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Rilevoi/ Snimio:

Diana Osmanj Loshi

(emri dhe mbiemri i gjeodetit/kompanisé/ ime i prezime geodeta/ kompanije)

Nr. i licencés / Br. licence:

Nénshkrimi / Potpis:

251

Data e rilevimit / Datum snimanja:

18.01.2023

Aprovol / Usvojio:
(emiri dhe mbiemii i péisonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Nénshkrimi / Potpis:

V.V,
Data e aprovimit / Datum usvajanja:







Raport i dokumentimit t& gjendjes ekzistuese t& objektit t&¢ kombinuar banim me afarizém dhe etazhitet P+1 ng
pronési t& Arsi Comapany sh.p.k.-Komuna e Mitrovicés

b -
‘| i
Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers

Departamenti i Tatimit né Proné - Departman poreza na imovinu - Property Tax Department

Raporti i gjendjes s¢ objektit t&€ kombinuar afarizém me banim dhe me etazhitet P+1 sipas
kérkesés s¢ Organit Shpronésues: Komuna e Mitrovicés.

Me subjekt kérkese: Kérkesé pér vlerésim e pronave té paluajtshme komunale qé jané
objekt kémbimi - Referencé: 15-030/04-0033465/24 daté 17.05.2024 (Pranuar né MFPT
nr.202/2024 protokoli, daté 17.05.2024).

Pronari:
Nr. _ Ngastra
Emri Emri 1 prindit | Mbiemri Komuna Zona Kadastrale
Kadastrale |
Arsi : |
Comapany Mitrovicé Mitrovicé 01286-3
_| shpk | _ . —

1.0 PERSHKRIMI I OBJEKTIT PER VLERESIM-GJENDJA EKZISTUESE

1.1 LOKACIONI

Objekti i kombinuar (afarizén & banim) me etazhitet P+1 dhe numér kadastral
1286-3 né pronési t& Arsi Comapany sh.p.k. ndodhet né pjesén veriore t& qytetit t&
Mitrovicés mé konkretisht né rrugén “Jan Kukuzeli” (mar nga ortofoto - gjeoportal
21018). Né anén jug-lindore né largési 75.90m objekti éshté i larguar nga xhamia e Isa

1




Raport i dokumentimit t& gjendjes ekzistuese t& objektit t& kombinuar banim me afarizém dhe etazhitet P+1 né
prongsi t& Arsi Comapany sh.p.k.-Komuna e Mitrovicés

=  Begut, né anén veriore né largési 15.38m éshtés larguar nga rruga “Fatime
Hetemi”, ndérsa né anén jugore né largési 27.23m objekti éshté i larguar nga rruga “Ali
Zeneli”.

Qasja né veté objektin béhet nga ana jugore e rrugés Jan Kukuzeli pérmes
parcellés me numér kadastral 1286-1. Rrethina ku ndodhet objekti i kombinuar éshté e
pérbéré kryesisht nga objektet e banimit individuale t& kombinuara me afarizém- ana
peréndimore e rrugés Mbretéresha Teuté (objektet skaj rrugés).

Foto 1. Lokacioni i objektit t& kombinuar afarizém me banim me etazhitet P+1 -
Ortofoto nga gjeoportal, 2018




Raport i dokumentimit t& gjendjes ekzistuese t& objektit t& kombinuar banim me afarizém dhe etazhitet P+1 ng
pronési t& Arsi Comapany sh.p.k.-Komuna e Mitrovicés

Repu!:aa ¢ Kosovis
{m-\'/.ma

e £ A i VI T
AL ADASTR AT § L) EY AT A TARLA A1 A a T §

SKuacioni Lterrenit

Ay badsatrale kmsnsle | pliimds batuninba kasplangs. WAoo

s Ladastrale - Ratitanbs mooa.  Mirevice i

[ Nr. 0 optund Masbntrabe | Tie. datmbaibe sodnine 12063

R N s sl | heey peeadinets g
lshaalls ¢ rvirgliont | Rusmscra plima | 354

Lintn ¢ hovrdinatave (& pikave I maturs:

Koordinatat e bazese se Objektit

v X
~ |7439078 282 | 4749706.189 [550.284
7489083979 | 4749708.167 [550.284
7483084 933 | 4749705.52) |550.284
7489090 164 | 4749707 449 [550.284
7489091 250/ 4749704.847 |550 284
7489090.187 | 4749704.510 |550.284
7489080.711 | 4749699.988 |550.284
| Shénim: Chjexti piir brajtim Eshté me flaziiter P21
dhe ko sipérfaqe: Pérdheso=5423m’ ¢ cila

shirylézohel nE piesé oér aferizém, n@ plese ner
banim dhe

Kabi 1=67.53m*(conim)

Sipérfagja totale = cbjektit{Pérdheso + Xali)=12i 76m?

— Kulin kadastral fnga SIKTR-GY 8 Stacionct arientucse
— Mun v Lmrmugés
W Ndertesa pét trajum

B Ndenestien
~
L4 Pt ¢ mawrs

G shuylle cickirke

Ciana Osmani-Lesh,

Foto 2. Rilevimi gjeodezik me o;fofoto i objél;tit ekzistues me etazhitet PH1

1.2 ANALIZA ARKITEKTONIKE

Raporti i objeklil afarist paraget gjendjen ekzistuese & kétij objekti té evidentuar me
rastin e hartimit té dokumentacionit teknik pér vlerésimin e pronés t€ realizuar né muajin mars
2023.

Objekti me etazhitet P+1 ka zgjidhje funksionale né shérbim té afarizmit né njé
pjesé te pérdhesés (pjesa nga rruga “Mbretéresha Teuté”) dhe t& banimit pjesa e mbetur
e pérdhesés (nga kopshti). Né Formularin e Ingizimit té Strukturave nuk &shté i
potencuar viti i ndértimit, ndérsa objekti figuron né imazhin satelitor- gjeoportal i vitit
2001). Planimetria e objektit éshté drejtékéndéshe me formé jo té rregullt (sipas
situacionit me kordinata rilevuar nga gjeodetja e licensuar Diana Osmani Loshi (lic nr.
251). Sipérfagja e gjithémbaréshme buto e objeklit (maré nga Formulari i Inqizimit t&
Strukturés) éshté S-121.76m2 dhe até pérdhesa ka sipérfaqe totale bruto 5-54.23m?2 dhe
kati i destinuar pér banim ka sipérfage totale bruto S-67.53mz2




Raport i dokumentimit t& gjendjes ekzistuese t& objektit t& kombinuar banim me afarizém dhe etazhitet P+1 né
pronési té Arsi Comapany sh.p.k.-Komuna e Mitrovicés

Objekti i kombinuar banim me afarizém ka njé pamje t& jashtme mesatare me
nevoja té theksuara pér investime emerggente shtesé. Pjesa nga rruga Mbretéresha Teuts -
ka pamje pak mé t& miré pér shkak ekspdzimit nga rruga kryesore dhe pér shkak té ¢
lokalit i cili gjendet né pérdhesé.

Bazuar né Ligjin e ndértimit 1.-04/1.—110 ky objekt kategorizohet si ,Objekt i
kombinuar i kategorisé I-ré"” pasi qé pjesa mé e madhe e objektit shfrytézohet pér
banim.

Foto 3 dhe 4. Foto nga ana lindore dhe peré’ndimore e objektit , maj 2024




Raport i dokumentimit t& gjendjes ekzistuese t& objektit t& kombinuar banim me afarizém dhe etazhitet P+1 ng
pronési t& Arsi Comapany sh.p.k.-Komuna e Mitrovicés

Pérdhesé

S=54.23m>

Foto 5. Dimensionet dhe sipérfaqgja e katit té objektit t& kombinuar banim me
afarizém dhe etazhitet P+1 mar nga Formulari i Inqizimit té Strukturés

Kati |

S=67.53m?

Foto 6. Dimensionet dhe sipérfaqgja e katit té objektit té kombinuar banim me
afarizém dhe etazhitet P+1 mar nga Formulari i Inqizimit t&€ Strukturés




Raport i dokumentimit t& gjendjes ekzistuese t& objektit t& kombinuar banim me afarizém dhe etazhitet P+1 ng
pronési t& Arsi Comapany sh.p.k.-Komuna e Mitrovicés

1.3 KONSTRUKSIGNI DHE MATERIALI I NDERTIMIT -
1 1

Objekti &shté i ndértuar me material té forté nga beton armeja dhe nga pamja e
jashtme duket deri diku i konsoliduar. Sistemi konstruktiv éshté skeletor i i kombinuar
me shtylla dhe traje mbajtése ndérsa muret ndarése né mbrendi té objektit dhe muret ng

perimetér jané t& muratuara me blloka giter té argjilés. Konstruksioni meskator i
kateve &shté i punuar nga betoni i armuar-pllaka té plota njejt si serkllazhet vertikale
dhe horizontale té cilat poashtu jané nga betoni i armuar.

Objekti mbulohet me kulme njé ujore né tre rrafshe té ndara ku si mbulesé
kulmet kané tjegulla me lugje (té tipit mediteran) duke u mbéshteté né konstruksion
nga druri (trajet, shtyllat mbajtese, mahité, listellat, kontralistellat etj). Shihet nga
ményra e ndértimit qé objekti éshté ndértuar pjesé pjesé me shtesa. Dy pjesét e para t&
punuara t& objektit kané¢ fasada(pjesa ballore e objektit nga rruga Mbretéresha Teutg)
dhe pjesa nga kopshti, ndérsa shtesa e katit té paré qé éshté punuar mé voné éshté e pa
suvatuar ku shihen bllokat dhe brezat horizontal nga betoni dhe shtyllat vertikale.

Te hapsira e lokalit muret e mbrendshme si shtresé finale kané suvajén té
ngjyrosur me ngjyré t€ bardhé, ndérsa pllafon éshté i léshuar i tipit Amstrong i cili
mundéson kalimin e instalimeve elektrike mbrenda saj. Dyshemeja e lokalit &éshté nga
pllakat e keramikés me ngjyré kafe. Lokali nuk posedon nyje sanitare.

Pjesa e banimit né pérdhesé dhe katé si shtresé finale né mure kané suvané t&
ngjyrosur me ngjyré t& bardhé né pérdhesé, ndérsa né katé muret jané té ngjyrosura me
ngjyré t& verdhé dhe vjollce. Né njé hapsiré afér hyrjes né pérdhesé muret jané té pa
suvatuara-shihet muratimi me blloka giter. Dyshemeté si né pérdhesé ashtu edhe né
katé te pjesa e banimit jané nga dérasat me ngjyré kafe.

Nga pérdhesa né kat¢ shkohet pérmes shkalléve nga betoni i armuar té cilat nuk
jané t&€ mveshura. Poshtu mungon edhe rrethoja e shkalléve. Objekti ka né posedim
vetém njé nyje sanitare dhe até né pérdhesé- hapsira ndér shkallé dhe éshté e pajisur me

WC -guagé, lavaman dhe tush kadé.




Raport i dokumentimit t& gjendjes ekzistuese t& objektit t& kombinuar banim me afarizém dhe etazhitet P+1 ng
pronési t& Arsi Comapany sh.p.k.-Komuna e Mitrovicés

Foto 8 & 9. Foto e hapsirés sé lokalit né pérdhesé dhe e shkalléve, maj 2024




Raport i dokumentimit t€ gjendjes ekzistuese t& objektit t& kombinuar banim me afarizém dhe etazhitet P+1 n&

pronési t& Arsi Comapany sh.p.k.-Komuna e Mitrovicés

1.6 INFRASTRUKTURA SOCIALE

1

Duke maré parasysh gé institucionet komunale dhe publike gjinden né aférsi t&
objektit si dhe frekuentimin e madhé t& njerézve né até pjesé mund t& thuhet se objekti
gjindet né zoné t& miré t& qytetit t& Mitrovicés.

Sipérfaqgja totale bruto e objektit t& kombinuar banim me afarizém dhe me

etazhitet P+1:
Etazhet Sipérfagja bruto e etazhit
Pérdhesa - - [85428m2 . B
Kati 5-67.53m?2
Gjithsej sipérfaqja bruto: | S-121.76m2

Data e inspektimit : 21/05/2024
Data e hartimit t& raportit: 29/05/2024

Punuar nga: Albana Bajrami, ing. ark.

LY a1




-4

4

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departamenti pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme

Odeljenje za Procenu Nepokretnosti - Immouvable Property Appraisal Department

RAPORT - VLERESIMI

Divizioni pér Vierésimin e Pronave té Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim

Numri i pronés: 1286-5  Zona Kadastrale : Mitrovicé Dat&:29.05.2024 1
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HYRJA

MéTiaté 17.05.2024 n&é mbéshtetje t& nenit 22, paragraﬁ'; 1 ligjit Nr. 03/1-139, Datg
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés s¢ paluajtshme”, me ndryshimet dhe plotésimet e
béra me Ligjin Nr.03/L-205 dhe akteve nénligjore t& dala n& zbatim té tij, sidhe né zbatim
t€ Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme
t€ Komunés", Divizioni pér Vler&simin e Pronave t& Paluajtshme p&r Shprongsim dhe
Kémbim né Departamentin pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme referencé nr. 15-
030/04-0033465/24 daté 17.05.2024 (Pranuar né MFPT nr.202/2024 prot, Daté
17.05.2024), q& i pérket subjektit:

Komuna: Mitrovicé

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vlerésimin e pronave te paluajtshme komunale &
jané objekt kémbimi

Numri i pronés: 1286-5  Zona Kadastrale : Mitrovicé Datg:29.05.2024 2



d PERMBAJTJA

Prona: 1286-5

Pronar : ARSI COMPANY SH.P.K
Zona Kadastrale: Mitrovicé
Komuna: Mitrovicé

Data e inspektimit : 21.05.2024

Data e Vlerésimit: 29.05.2024

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN E PRONAVE TE
PALUAJTSHME PER SHPRONESIM DHE KiiMBIM

Vlera e pronés sé paluajtshme: 95,289.30 EURO

Numri i pronés: 1286-5  Zona Kadastrale ; Mitrovicé Dat&:29.05.2024
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L. LIGJET E APLIKUESHME

Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t€ Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim né
Departamenti pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme, ushtron veprimtaring e saj né
pérputhje me legjislacionin né fuqi né Kosové dhe brenda kufijve t& kompetencave qg i
jané dhéné pérmes ligjit.

NE& zbatim t& nenit 21 t& ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
s¢ paluajtshme”, t& ndryshuar, Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme pér
Shpronésim dhe Kémbim né Departamenti pér Vlerésimin e Pronave t€ Paluajtshme, ka
kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e t& gjitha pronave té paluajtshme t& cilat jang
objekt i procedurés s¢ shpronésimit dhe llogaritien e démeve q&é kané t& b&jng
shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji Udhézimin Administrativ nr 02/2015 t&
miratuar nga Ministria e Financave " Pér miratimin e metodave dhe kritereve teknike té
vierésimit qé do té pérdoren pér pérllogaritien e shumés sé kompensimit pér pronén e
paluajtshme gé shpronésohet dhe démeve qé kané té béiné me shpronésimin".

Po ashtu me hyrjen né fuqi t& Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé& Paluajtshme & Komunes", Zyrés pér Vlerésimin e Pronés sé
Paluajtshme né kuader 1€ Departament te Tatimit né Proneé 1 éshté shtuar edhe pérgjegiésia
e vlerésimit t€ pronave t& paluajtshme nen administrimin e AKP-sé dhe Komunave, te cilat
propozohen t& kémbehen midis tyre dhe Kémbimi i pronés komunale me persona fizik dhe
Juridik.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji Rregulloren (QRK) Nr.09/2020 pér pércaktimin
e procedurave te dhenies ne shfrytezim dhe kembimin e Prones se Paluajtshme e Komunes

Me géllim t€ interpretimit dhe zbatimit t& kétij raporti, termet dhe shprehjet, kurdo q&
pérdoren né kété raport, kané kuptimin e pércaktuar mé poshté, pérveg nése konteksti né t&
cilin kéto terme ose shprehje pérdoren, qartésisht kané kuptim tjetér:

"Proné e Paluajtshme” nénkupton

(i) tokén,

(i1) ndértesat ose pjesét e veganta t& njé ndértese t&€ ndértuara n&, mbi ose nénsipérfagen e
tokés si dhe

(iii) pjesét peérbérése dhe sendet akcesore técilat i jang bashkuar tokés ose ndértesés né
bazg t€ pérhershme dhe t& cilat nuk mund t€ largohen pa pérpjekje t& paarsyeshme ose jo-
ckonomike, dhe

(1v) frutat e pa shk&putura nga toka.*

e e S
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" Proné e paluajtshme e Komunés" — proné e paluajtshme e regjistruar né emér t&
komunés ngRegjistrin e t& drejtave mbi pronén € paluajtshme.

d ‘
" Kémbimi" - ¢ drejta e Komunés pér t& béré ndérrimin e pronés sé paluajtshme t&
Komunés me personat fizik dhe juridik.

IL. TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI Ti DREJTAT E
PRONLS SE PALUAJTSHME/ELABORATIT:

Pronari: ARSI COMPANY SH.P.K
Adresa:

Zona kadastrale: Mitrovicé

Nr. i pronés: 1286-5

Komuna: Mitrovicé

Kultura/ Klasa: Toké Ndértimore-Shtépi, Oborr
e, |

I11. PERSHKR]_(MI I ZONES PERRETH PRONES SE PALUAJTSHME DHE TE
DREJTVAE QE PREKEN NGA PROCESI I KEMBIMIT:

Mitrovica &shté, njé ndér gytetet mé & réndésishmme jo vetém né Kosové, por edhe né gjithé
Gadishullin Ilirik e mé& gjeré. Shirihet né fushén aluviale t& lumenjve: Ibér, Sitnicé dhe Tushté si
dhe né shpatijet e kodrave gé e rrethojné.

Pozita gjeografike &shté e volitshme pér shkak té relievit. Korridori veri — jug pérmes luginave Ibér
— Sitnic€ ka réndési ekonomike kulturore pasi e lidh até me shumé vende t& ndryshme. Qyteti
kufizohet nga shpatet e Kreshbardhés (Kopaonikut), Rogoznés, Moknés dhe Qyqavicés. Territori i
késaj komune kufizohet me komunén e Zveganit (né pjesén veriore), me komunén e Besianés (né
pjesén lindore), me komunén e Vushtrrisé (né pjesén jugore), me komunén e Skénderajt (né pjesén
peréndimore) dhe me komunén e Zubin Potokut (né pjesén veriperéndimore). N& drejtim té Sitnicés

lidhet me Rrafshin e Kosovés.

Pronat e paluajtshme objekt vierésimi pér kémbim ndodhén né Zonén Kadastrale Mitrovicg, &shté
njeri nder pjesét e zhvilluar né kété qytet .

e e e e e T T SO P
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Zonén pér rreth ne te cilén ndodhet prona objekt vler&simi e karakterizon nj& zhvillim i hovshém i
ndértimit te objekteve kolektiye te banimit, shérbime, restaurantet etj. Pronat komesgiale ng kets

zoné jané né nj¢ numér te madhe dhe shtrihen ne te gjithé pjesét e saj. d
Infrastruktura e zon€s &shté e zhvilluar, posedon rruge te asfaltuara me trotuare dhe ndrigime,

hapésira te gjelbéruar etj.

Pér vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i Divizionit pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme
pér Shpronésim dhe Kémbim, filluan punén pér inspektimin e pronés , pércaktimin e vendndodhjes
dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e tregut ne zonén pérreth pronés, e cila &shté

objekt kémbimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén qé do te vlerésohet, u pércaktua vend ndodhja e
pronés, fotografimet e zonés dhe parcelave, gjendja e pronés, etj.

* Objekt vlerésimi ne kété raport €shté sipérfagja e tokés dhe objekti i ndértuar ne keté
hapésiré (sipas formularit te bashkangjitur) .

Prona me numér 1286-5 me kulture “Toké Ndértimore-Shtépi,Oborr” né Zonén Kadastrale
Mitrovic€ ndodhet né pjesén gendrore t& gytetit t& Mitrovicés mé konkretisht né rrugén “Jan
Kukuzeli 7, prona kishte sipérfage te vogél, forme te ¢rregullt. Zona ne te cilén ndodhet prona
objekt vlerésimi pérbéhet kryesisht nga objektet e banimit individual t& kombinuara me afarizém
dhe ndértesat e banimit kolektiv (ndértesat pérgjaté anés jugore t& rrugés Mbretéresha Teuts,

Prona objekt i vlerésimit, vlerésohet bazuar né kérkesen referencé nr. 15-030/04-0033465/24 nga
Komuna e Mitrovicé.

QELLAVI | VLERESIMIT

Shpronésim [] [Kémbim x | Servitut O
SIPERFAQET:
Sipérfaqgja totale: 71 m?
Sipérfagija e vlerésuar per kembim: 71 m?
| Prona €shté inspektuar me datén 21.05.2024 —[

e e e T e e — e ey
6

Numri i pronés: 1286-5  Zona Kadastrale : Mitrovicé Daté:29.05.2024




-4

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

-
Metodat e vlerésimit: i
1 Metoda e kostos v
2 Metoda e shitjeve krahasuese
3 Metoda e t& ardhurave v

Metoda e shitjeve krahasuese &shté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave t&
paluajtshme, nése ekzistojné t& dhéna t& mjaftueshme, brenda njé periudhe t& caktuar kohe,
pér shitblerjet q& kang ndodhur né njé rajon t& caktuar si dhe t& dhéna pér studimin e tregut.

Metoda e té Ardhurave

1. Metoda e vlerésimit n& bazé t& t& ardhurave pérdoret pér pronén e cila né ményré tipike
€shté dhéné me gira ose nénkupton t& ardhura nga prona né ményré té rregullt.

2. Metoda e t€ ardhurave pérdoret pér kompensimin e kostove t& rritura ose té& ulura t& t&
ardhurave nga nj& njési pronésore pér shkak té shpronésimit.

3. Vlerésimi n¢ bazé 1€ t¢ ardhurave 1 “kapitalizon” t€ ardhurat té cilat pronari i merr pér t&
arritur vlerén e tregut t&€ pronés. Kapitalizimi arrihet duke pjesétuar t& ardhurat nga prona
me normén ¢ pérshtatshme t& tregut ose duke shumézuar t& ardhurat me njé faktor
kapitalizimi t& pérshtatshém.

4. Mund (€ pérdoren kapitalizimi neto apo kapitalizimi bruto. Nése kostot pérkatése pér
arritjen e t€ ardhurave neto nuk mund t& pércaktohen, t& ardhurat bruto pérdoren pér

péreaktiniin ¢ kowipensimil.
Vlera e Tokés Ndértimore

1. N& pércaktimin e vlerés s& tok&s ndértimore q& preket nga shpronésimi do t& merren
parasysh kriteret ose parametrat ¢ méposhtme, ku ndikimi i secilit parametér n& vlerésim
varet nga qé&llimi pér t& cilin &shté paraparé lokacioni:
1.1 Fizike

1.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madhésia;

1.1.3 Forma;

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Relievi;

1.1.6 Vegjetacioni;

1.1.7 Kushtet klimatike;
m
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1.1.8 Pérdorimi aktual dhe géllimi i planifikimit pér t& ardhmen;
1.1.9 Aspelgi ekologjik; =
1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret ¢ ngjashme fizike.  «

1.2 Ekonomike;
1.2.1 Qasja/aksesi né infrastrukturé si: rrugg, ujésjellés, kanalizim, energji elektrike,

linja telefonike, internet dhe t& ngjashme;

1.2.2. Distanca nga qendra urbane e pronés s& paluajtshme qé preket nga
shpronésimi,

1.2.3 Zhvillimi rajonal i zon&s/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme qé preket nga
shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ekonomik dhe kushteve
t€ cilat mbizotérojné né rajonin e ngushté dhe té gjeré si: zhvillimi ekonomik, kérkesa
dhe oferta, kushtet ¢ kreditimit, numri dhe struktura e popullatés, punésimi dhe

tregues t& ngjashém.

1.3 Sociale
1.3.1 Af€rsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore dhe

parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t& ngjashme;
1.3.2 Llojet e banimit t& cilét jané pér banim individual ose kolektiv, trendét e
zgjerimit t€ lokacionit pér banim, rajoni fginj struktura sociale e popullatés.

Vlera e Ndértesave

1. Pér pércaktimin e vlerés sé ndértesés qé do t€ shpronésohet merren parasysh kriteret e
méposhtme:
1.1 Lloji 1 ndértesés;
1.2 Materiali ndértimor;
1.3 Viti i ndértimit t& ndértesés dhe viti i renovimeve ose ndryshimeve t& médha;
1.4 Qasja i€ rrugé,
1.5 Qasja né shérbimet publike si: uji, energjia, kanalizimi, ashensori, telefoni, interneti;
1.6 Sistemi 1 ngrohjcs;
1.7 Gjendja e ndértesés;
1.8 Qiraté dhe kushtet e giradhénies pér ndértesat q& deri né njé faré masé jané t& dhéna
me qira;
1.9. Kostot e funksionimit dhe mirémbajtjes pér ndértesat té cilat deri né njé masé jang
té dhéna me qira;
1.10. Kritere t& tjera q& kang njé ndikim t& dallueshém né vlerésimin e ndértesés sikur
kushtet e ambientit, zhvillimi rajonal i zonés ku ndodhet ndértesa.

2. Pér t& pércaktuar gjendjen e ndértesés merret parasysh materiali ndértimor, instalimet,
pajisjet dhe plani i ndértes&s. Udh&zues pér pércaktimin e gjendjes do t& jeté akti nénligjor
prkatés pér mbledhjen dhe regjistrimin e informatave mbi pronén dhe tatim paguesin.
Renovimet e médha qé e tejkalojné mirémbajtjen e rregullt mund t& merren parasysh.

‘—-———‘-———————-—;—.__.__—____mm__.——_ﬁ—____
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3. Asnjé kompensim nuk do t& paguhet pér ato ndértesa me cilési mé t& ulét sesa cilésia e
pérkufizuar si “shumé e dobét”, si olyekte t€ tilla konsiderohen, objektet ndértimore né
rrénim e sipér t& cilat nuk mund té& pérdoren.

Vlera e Tokés Tjetér

1. Pér pércaktimin e vlerés s¢ tokés tjetér q&é nuk &shté toké bujgésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés né m?;

1.2.Shfrytézimi i vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve t€ mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér q& nuk &shts toks
bujgésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere t& tjera si kushtet mjedisore
dhe kushtet e terrenit, nése kéto t& fundit kané nj& ndikim t& dallueshém né vlerésimin e
pronés s& paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitien e kétij raporti €shté béré inspektimi i pronés por nuk &shté kryer njé
mbikqyrje strukturore, si dhe né mungesé t& t& dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje t&
raportoymé nése prona ka ose jo ditekte strukturore.

Bazuar n& Udh&zimin Administrativ nr.02/2015 t& miratuar nga Ministria e Financave "
Pér miratimin e metodave dhe kritereve teknike t¢ vierésimit gé do té pérdoren pér
peérllogaritien e shumés sé kompensimit pér pronén e paluajtshme gé shoronésohet dhe
démeve qé kané té béiné me shpronésimin, neni 4, paragrafi 3.Vetém né rastet kur né
rajonin ku parashikohet t& ndodhé shprondsimi pér interes publik, mungojné ireguesil e
shitblerjes, apo ka t& dhéna t& besueshme se kéta tregues jané abusive dhe jo real, Divizioni
pér Vlergsimin ¢ Pronave t¢ Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim  mund t& marré t&
dhéna t& nevojshme shtesé nga subjektet e listuara né nenin 17, paragrafi 3 i kétij udhézimi.

Pérkufizimi i "vlerés sé& tregut" éshts:

"Viera e tregut té pronés sé paluajtshme nénkupton shumén e pérafért té vilerésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit té vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paragitjes Sillestare té kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tjetrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i duhur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim".

Numri i pronés: 1286-5  Zona Kadastrale : Mitrovicé Dat&:29.05.2024 9
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Opinioni pér Vler&n e pronés s¢ paluajtshme q& &sht& objekt i kétij vler&simi, né pérputhje
megérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme &shgg:

‘ !
Numrii | Sipérfaqja e Cmimi Vlera e Total
pronés: vlerésuar investimeve
€/m? Vlera e pronés
m? €
€
1286-5 71 m? 540.00€ 56,949.30 € 95,289.30€

Zyrtaréts DVPPSHK-sé:

L/ Numri i licencés_VP026
vl Numri i licencés_VP099

Udléheqési i D;VPPSHK-sé:

\
/NN XNA Namri i licencés  VP004
i v T—‘-\_ | =
X R
) B
U.D Dre!'toreshé e DVPP-sé
- TN = -:_)

S
=P N

Numri i pronés: 1286-5  Zona Kadastrale : Mitrovicé Datg:29.05.2024 10



Aktit t€ vlerésimit i bashkangjiten dokumentat e méposhtme:
-

1. Fotografité e prones sé€ paluajtshme/zonés pérreth

Dokumentacioni harto grafik, q& pérbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe harta
e parcelés pérkatése;

Pjesa grafike e pronés dhe sipérfaqja q& kémbehet;

4. Dokumentat e pronésisé.

W

Pérgatitur nga Eksperti i Gjeodezisé:

Numri i pronés: 1286-5  Zona Kadastrale : Mitrovicé Dat&:29.05.2024
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1. Pronari:

Komuna e Mitrovicés

Formulari i Inicizmit té
Strukturave,Investimeve, pjeséve aksesor dhe
druaj pyjor dhe frutor

Nr. Ermri Ngastra
mri Emri i prindit| Mbiemui Komuna ZonaKadastrale
Kadastral
ARSI
1 I COMPANY Mitrovicé Mitrovicé 1286-5
SH.P.K
I (S A S B I -
Adresa i Mitrovicé
1. Te dhénat pér struktura, e cila do te shpronésohet:
Nr. Shtépi m? Para l;yrja Bgllkon — llogja Garazh m2
m m
Pérdhesa 54.08 / / /
Sipérfagja
1. e katit | Kati 1 52.11 / / /
m?
Nénkulmi 59.15 / / /
Asfalt;
I . Zhavor;
9 nv§st1me
yera Kubeza
Tjeter
3 Drunj te
" | ndryshem

-4



-
4
5 Foto
' eksterieri:
3. Foto Interieri:
4 Etazhiteti SEFP+NK ) /
5. | Destinimi | Banim o -/
6. | Destinrmi | Banim o - i
7. | Destinimi j Tjeter - i
g | Viti 1 ndértimit - /
9 Shkalla e ndértimit E shfrytézuar pér banim / -
N Lloji i materialit Zhavor _1_3_11&2_1 te argjllés -jB_e:tona_rr;le_ a
10. /
Tjegulla, Dru,
11.1 Tjetér | I
lel T_jt:[.b‘r

- Pérshkrimi i shkurtér i gjendjes faktike ( Vérejtjet ): Objekti éshté i shfrytézuar pér banim, mirpo Nénkulmi
&shté i pashfrytézuar.

0 /’-‘:‘!Tr‘ .:.\‘
Punoj: Qz:f!fu Y NP ’LM{ N Date: 773, coa 2 5%
3 "1 .“ =
“i u“I ;\‘JIJ%{J_I;:'?EH,‘J}I[
_:\. WLLiIc: 251 o/



Suterren
S=101.34 m*

Pérdhesa
S=74.29m°

Nenkuln
S=117.06m"

e

(O8]
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RAPORT TEKNIK

Ky raport teknik hartohet pér shérbimin gjeodezik: Rilevim i Objekti i realizuar n€ parcelen
me nr. 1286-5 né zonén kadastrale Mitrovicé, komuna e Mitrovicés.

Objekti i matur ésht& me etazhitet Suterren,Pérdhesé dhe Nénkulem, né t€ cilin Suterreni
shfrytézohet pér banim dhe ka sipérfage Suterren=54.08 m* dhe Pérdhesa i cili shfrytézohet
pér banim me sipérfaqe Pérdhesa =52.11m? ndérsa Nénkulmi nuk &shté né shfrytézim dhe ka

sipérfage 59.15 m2.
Sipérfagja totale (Suterren+Pérdhesa + Nénkulmi) =165.34m?

Fillimisht né terren jané realizuar matje gjeodezike. Matjet jané t& bazuara né€ sistemin
koordinativ zyrtar KosovaREF01 dhe si piké/a referuese jang shfrytézuar pikat permanente t&

sistemit KOPOS.

Lloji i instrumentit gjeodezik t& shfrytézuar pér realizimin e matjeve gjeodezike: GPS
NetROVER (VIVA GS08) si dhe stacioni total Leica TCRA 1103 plus.

77 Ne\
Data: 22 /%% [ 20N { DIARGSMANI L0sH/1|  Gjeodet/e e licencuar

WA Nrlic: 251 7 /}
A /4 Diana Osmani Loshi (lic nr. 251)

SRS (De e
De e

N, ™




Imazhe té Objekteve:
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Republika e Kosovés
Republika Kesova-Republic of Kosova
- Qeveria -Viada-Government

Minidtria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Envirommnent
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Mitrovicé Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 1286-3

Nuniri i léndés / Broj predmeta: 37/2024-1

Zona kadastrale / Katastarska zona: Mitrovicé
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Shtépi Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 150
Lista e koordinatave, kodi dhe pécshkrimi i tyre / Lista koordinata, kod i njihov opis &
Nr. Y X H Etazhi Sipérfagia
(m?)

1 7489080.865 | 4749715.537

2 7489083.570 | 4749708.026

3 7489078.282 | 4749706.189 - . )

4| 7489077979 | araorososz| Perdhesa 10134

5 7489071.765 | 4749704.664
L 6 7489068.708 | 4749712.730
| el

w‘/// ]
!

\ 1290-14

Diana Osmani Leshi Aprovoi / Usvojio:
- — (emri dhie mbiemii { péisonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Rilevoi/ Snimio:
(emri dhe mbiemri i gjeodetit/kompanisé/ ime i prezime geodeta/ kompanije)

Nr. i licencés / Br. licence: 251 g % Nénshkrimi / Potpis:

VN
Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Nénshkrimi / Potpis:

Data e rilevimit / Datum snimanja:  23.03.2024




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria ~Viada-Government

Ministria ¢ Infrastrukturés die Antbientit/ Ministrastoo Infrastrukture i Sreding/ Ministry of Infrastructure and Environsment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

-

1286-5
Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Mitrovicé Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :
Zona kadastrale / Katastarska zona: ___Mitrovicé Nuniri i [éndés / Broj predmeta; _ 37/2024-]
Lloji i njésisé kadastrale / Vesta katastarske jedinice : Shtépi Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 150
Lista & koordi ¢, kodi dhe pérshkrmi i tyre/ Lista b kod i njihov opis
( Nr. Y X H Etazhi Siptrfagia
(m*)

1 7489083.570 | 4749708.026

2 7489080.859 | 4749715.559

3 74890072.087 | 4749714.022 . .

4 7489074.931 | 4749705.860 350.141 Kaiil s

5 7489077979 | 4749706.982

6 7489078.282 | 4749706.189

/” \\
f’ \
o \
L~ \
AN
N

i

Aprovoi / Usvojio:

Rilevoi / Snimio; Diana Osmani Loshi
(enui dhe mbiemii i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

(emn dhe mbiemri i gjeodetit/kompanisé/ ime i prezime geodeta/ kampamije]

A

Nr. i licencés / Br. licence: 251 Iy —

Neénshkrimi / Potpis:

Neénshkrimi / Polpis: Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Data e rilevimit / Datum snimanja:  23.03.2024




Rilevoi / Snimio:

/ / Nénkimi /

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova &
L Qeveria -Viad®-Government i
{ Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastukture i Sreding/ Ministry of Infrastructure and Envivonment !
AGENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY
1286-5
Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: Mitrovicé Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :
Zona kadastrale / Katastarska zona:  Mitrovicé Nuunri i [éndés / Broj predmeta; 37/2024-1
Lloji i njésise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Shtépi Shkalla e zvaglimit / Razmera plana 1: 150
Lista e kaardinatave, kodi dhe pérshkrimi i tyre / Lista koordinata, kod i:;film: opis \\\ N
, Siperfagja N
Nr. Y X H Etazhi i \ W E
1 | 7489080.832 | 4749715.821 \
2 | 7489080.512 | 4749716.555 M S
3 | 7489080.111 | 4749716.74 %
4 7489075.195 | 4749715.314 \\
5 7489074.814 | 4749715.511 \\
6 7489071.850 | 4749714.703 . . ™ Y,
7| 7489071460 | 4749714888 | 1% ECi g0 . e T T
8 7489068.348 | 4749713.701 W . e
9 | 7489071765 | 4749704.664 . e
10 7489077.979 | 4749706.982 N T - N
11 7489078.282 | 4749706.189 - Ny
12 7489083.570 | 4749708.026 | , b2
N A IZ, 2"0 R '
-~ !
| | \ [
ij [ \\l ] |
I' /
i
| |
| 7
| - !
T X\ (P4 LA VI AR
= \/ fi;é¢-4 [ TING T
P / F / N/ AT A 1 8 6 3
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Diana Osmani Loshi

(emri dhe mbiemri i gjeodetit/kompanisé/ ime i prezime geodeta/ kompanije)

- Nr.ilicences / Br. licence: 251 Nénshkrimi / Potpis:
A
Nenshkrimi/ Potpis: | - Data e aprovimit / Datum usvajanja;
Data e rilevimit / Datum snimanja:  23.03.2024

Aprovoi / Usvojio

(zmri dhe mbienui i pérsonit zyrtai/ ime i prezime sluzbenog lica)







Raporti i dokumentimit t& gjendjes ekzistuese t& objektit - shtépi banimi me etazhitet S+P+Nk né pronssi t& Arsj
Company sh.p.k.-Komuna e Mitrovicés

e, F
B>

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers

Departamenti i Tatimit né Proné - Departman poreza na imovini - Property Tax Department

Raporti i gjendjes sé objektit éshté i bazuar né shénimet e mara nga Formulari i Ingizimit & Strukturés dhe nga

inspektimi né teren i realizuar mé 21/05/2024.

Raporti 1 gjendjes sé& objektit —shtépi banimi me etazhitet S+P+Nk sipas kérkesés s& Organit

Shpronésues: Komuna e Mitrovicés.

Me subjekt kérkese: Kérkesé pér vlerésim e pronave t€ paluajtshme komunale qé jané
objekt kémbimi - Referencé: 15-030/04-0033465/24 daté 17.05.2024 (Pranuar né MKFP1
nr.202/2024 protokoli, daté 17.05.2024).

Pronari:
Nr. _ | Ngastra
Emri | g i prindit | Mbiemri Komuna K ioﬁa 1 Kadastrale
adastrale
Arsi
Comapany Mitrovicé Mitrovicé 1286-5
sh.p.k.

1.0 PERSHKRIMI I OBJEKTIT PER VLERESIM-GJENDJA EKZISTUESE

1.1 LOKACIONI

Objekti-shtépi banimi me etazhitet S+P+Nk né pronési t& Arsi Comapany sh.pk.
gjendet né parcelén kadastrale me numér 1286-5 Z.K. Mitrovicé - né pjesén veri-lindore




Raporti i dokumentimit t& gjendjes ekzistuese t& objektit - shtépi banimi me etazhitet S+P+Nk né pronési t& Arsi
Company sh.p.k.-Komuna e Mitrovicés

= pjesén veri-lindore té qytetit t& Mitrovicés mé konkretisht né rrugén “Jan
Kukuzeli” (mar nga ortofoto - gjeoportal 2018). Né anén jugore objekti shtépi éshté i
kufizuar me objektin fqinjé t& banimit i cili gjendet né parcelén me numér kadastral
01286-3, njejté si né anén lindore ku éshté né kufi me objektin tjetér fqinj me destinim
afarist i cili gjendet né parcelén me numér kadastral 01286-2. Né anén veriore né larggsi
0.90m objekti éshté i larguar nga rruga “Jan Kukuzeli”, ndérsa né anén peréndimore né
largési min 6.82m dhe max 7.86 objekti shtépi banimi éshté i larguar nga shtépia fqinje e
cila gjendet né parcelén me numér kadastral 03839-0.

Qasja né veté objektin béhet nga ana jugore e rrugés Jan Kukuzeli. Rrethina ku
ndodhet objekti shtépi éshté e pérbéré kryesisht nga objektet tjera té banimit
individuale-té kombinuara me afarizém (ana peréndimore e rrugés Mbretéresha Teuté-
objektet skaj rrugés), objektet kolektive, shtépité e banimit individual etj, ndérsa né
anén lindore né aférsi té objektit pér vlerésimi jané edhe objektet shoqgérore si SHFMU

Cajupi, Muzeu i Mitrovicés, Xhamia e Isa Beut etj.
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1. Lokacioni i bbjekﬁt shtépi- banimi me etazhitet S+P+Nk - Ortofoto nga gjeoportal, 2018

Foto




Raporti i dokumentimit t& gjendjes ekzistuese t& objektit - shtépi banimi me etazhitet S+P+Nk né pronési t& Arsi
Company sh.p.k.-Komuna e Mitrovicés

Republika ¢ Kosovis
Crerrns Vet

230 Ladasmale kmusake painsha Gatsstarsks oncelsnge. WWibovies
Lo kadostiale | Katastesbs 2000 Muovice
N wesise hadastale By kawstushe jedinice . 1286-3, 265-2, 12885
Nussmit 1 lewdes  Broj predowes. 3272024+ 12894 1290-15 1200-14
[Sbkalls ¢ noghimil - Bastos pla 1. 150
Lista ¢ knordimarase 1 pliaye & mulure;
Koerdinstat ¢ bares 3¢ objehit
Nr h) X H
T4RRIS70 4799708036 550,140

1

7| 71%9080.859 [4749715.549] 530,141
3| 7489072087 |4749714.002] 550,191
1

7

AR90TLO3N [ATIVFOSEO0| 550,14
TH89077.97Y | §799706,982| 550, LN
Aso.0a)

| 745907R 282 | 4749706, 159
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Foto 2. Rilevimi g|eodez1k me ortofoto i objektit ekzistues-shtépi banimi me etazhitet S+P+Nk

1.2 ANALIZA ARKITEKTONIKE

Raporti 1 objektit shtépi banimi paraget gjendjen ekzistuese t¢ kétij objekti té evidentuar
me rastin e hartimit t¢ dokumentacionit teknik pér vierésimin e pronés t¢ realizuar né muajin
maj 2024.

Objekti me etazhitet S+P+Nk ka zgjidhje funksionale né shérbim té banimit dhe
pérbéhet nga tri etazha (sutereni, pérdhesé dhe nénkulmi). Objekti shtépi ka qasje direkte
né rrugén kryesore “Jan Kukuzeli” mirépo mungon viti i ndértimit né Formularin e
Ingizimit t& Strukturés-(por si objekt figuron né imazhin satelitor- gjeoportalin nga viti
2004). Planimetria e objektit éshté shumékéndéshe né formé jo té rregullt me dimensione
bazé té suterenit 12.48mx8.63m né njérén ané dhe 12.23mx7.98m né anén tjetér (sipas
situacionit me kordinata rilevuar nga gjeodetja e licensuar Diana Osmani Loshi (lic nr. 251).
Sipérfagja e gjithmbaréshme buto e objektit (mar nga Formulari i Ingizimit t& Strukturés)
éshté 5-292.69m? dhe at¢ sutereni ka sipérfage totale bruto S-101.34m?, pérdhesa ka
sipértaqen totale bruto 5-/4.29m? dhe nénkulmi ka sipértagen bruto totale S-117.06mz2.
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Raporti i dokumentimit t& gjendjes ekzistuese t& objektit - shtépi banimi me etazhitet S+P+Nk né pronési t& Arsi
Company sh.p.k.-Komuna e Mitrovicés

Objekti shtépi banimi ka njé pamje té jashtme mesatare me tendencé nga e
dobéta me nevoja té theksuara pér investime emergjente shtesé né suteren dhe
nénkulmé (pasi qé hapésira e nénkulmit dhe suterenit nuk jané té finalizuara me
punime finale), por mar si térési objekti &shté miré i inkorporuar né kuadér t&
objekteve tjera pér rreth té cilat kryesisht jané shtépi banimi, objekte kolektive t&
kombinuara banim me afarizém etj.

Bazuar né Ligjin e ndértimit L.-04/L.—110 ky objekt kategorizohet si ,Objekt i
kategorisé I" pasi qé shérben vetém pér banim.

4 ’ e L i
i il

Foto 4 Foto e fasadés veriore t& objektit shtépi banimi -maj 2024
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Raporti I dokumentimit t& gjendjes ekzistuese t& objektit - shtépi banimi me etazhitet S+P+Nk né pronési t& Arsi
Company sh.p.k.-Komuna e Mitrovicés

-
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Foto 5. Foto e fasadés jugore té objektit shtépi banimi-maj 2024

Suterren
S=101.34 m?>

Foto 6. Dimensionet dhe sipérfaqja e suterenit t& objektit-shtépi banimi me etazhitet
S+P+Nk mar nga Formulari i Inqizimit té Strukturés




Raporti i dokumentimit & gjendjes ekzistuese t& objektit - shtépi banimi me etazhitet S+P+Nk né pronési t& Arsi
Company sh.p.k.-Komuna e Mitrovicés

Pérdhesa

S=74.29 m?

Foto 7. Dimensionet dhe sipérfagja e pérdhesés sé objektit-shtépi banimi me etazhitet
S$+P+Nk mar nga Formulari i inqizimit {¢ Strukturés

Neénkulmi

S=117.06m"

Foto 8. Dimensionet dhe sipérfaqja e nénkulmit té objektit-shtépi banimi me
etazhitet S+P+Nk mar nga Formulari i Inqizimit té Strukturés
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1.3 KONSTRUKSIONI DHE MATERIALIT NDERTIMIT

1

Objekti &shté i ndértuar me material té forté nga beton armeja dhe nga pamja e
jashtme duket i konsoliduar. Sistemi konstruktiv éshté skeletor i i kombinuar me shtylla
dhe traje mbajtése ndérsa muret ndarése né brendi té objektit-shtépi banimi dhe muret
e perimetrit jané té muratuara me blloka giter té argjilés. Konstruksioni meskator i
suterenit dhe i pérdhesés éshté i punuar nga betoni i armuar-pllaké e ploté njejt si
serkllazhet vertikale dhe horizontale t& cilat poashtu jané nga betoni i armuar, ndérsa te
pjesa e nénkulmit jané t& dukshme trajet nga druri t& konstruksionit t& kulmit.

Objekti mbulohet me kulmin dy ujoré ku si mbulesé ka tjegullat me lugje (t& tipit
mediteran) t& mbéshtetura né konstruksion nga druri (trajet, mahité, listellat,
kontralistellat etj). Objekti shtépi banimi nuk ka t& finalizuar pjesén e brendshme té t&
gjitha etazhet. Ka té finalizuar vetém hapésirat e pérdhesés dhe pjesén e shkalléve qé
qojn nga sutereni né pérdhesé, pérderisa hapésira e brendshme e suterenit dhe
nénkulmit nuk jané té finalizuara me punimet finale ku muret e muratuara nga blloget
e argjilés jané t& dukshme njejté sikurse serkllazhet vertikale dhe horizontale.

Hapésira e suterenit pérbéhen nga hyrja né objekt dhe garazha. Te hapésira e
nénkulmit nuk ka shkallé t€ qaséshme ekzistuese mirépo kalohet vetém nga pérdhesa
me shkallé mobile permes hapjes ne hollin e perdheses.

Si shtresé finale muret e mbrendshme t& dhomave né pérdhesé kané suvané té
ngjyrosur me ngjyré té bardhé, oker dhe té gjelbért. Njejté edhe pllafonét né hapésirat e
pérdhesés si shtresé finale kané suvané dhe jané t& ngjyrosur me ngjyré té bardhé.
Dyshemete te t¢ gjitha dhomat si shtresé finale kané laminatin me ngjyré kafe ndérsa
holli nuk ka shtresé finalizuese por éshté e punuar vetém shtresa rrafshuese nga betoni
i thjeshté mbi t€ cilén éshté e vendosur tepisoni ngjyré blu. Hapésira e suterenit ka tri
dyer t& médhaja t& punuara nga metali me ngjyré hiri té cilat dyer dy jané té garazhés
dhe njé deré e hyrjes né objekt.

Objekti né pjesén e jashtme nuk ka t& punuar fasadé. Né hapésirén e pérdhesés
gjendet banjo e shtépisé e pajisura me elemente t& nevojshme t& sanitarisé si WC guac,
lavaman, tush kadé et]. Si shtresé finale muret e banjos dhe dyshemeja kané pllakat e
qeramikés me ngjyré té kaltér. Dyert e hapésirave né pérdhesé jané nga druri i furniruar
me ngjyré t& bardhé ndérsa dritaret dhe dera e ballkonit né pérdhesé jané té punuara
nga materiali PVC me ngjyré t& bardhé. Hapésira e nénkulmit ka hapje-dritare né

fasadén veriore té punuara nga druri me ngjyré kafe.
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Nga sutereni né pjesén e pérdhesés kalohet pérmes shkalléve t& punuara nga
beton armeja té cilat nuk jané té finalizuara me shtresén finale, ndérsa né pjesén

anésore kané té vendosur gardhin nga druri.

Foto 10. Foto e géndrimit ditor t& objektit shtépi banimi-maj 2024
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Foto 11 & 12. Foto e banjos dhe e dhomés sé gjumit t& objektit shtépi banimi-maj 2024
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Foto 13. Foto e dhomés sé fjetjes sé objektit shtépi banimi-maj 2024
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il - =T i T L
Foto 14. Foto e garazhés sé suterenit t& shtépisé banimi-maj 2024

Pasi qé& objekti pérdoret pér banim mé konkretisht hapésira e pérdhesés edhe
inventari i brendshém i késaj etazhe pérbéhet kryesisht nga elementet shtépiake t&
nevojshme pér njé familje si kolltuge, dhoma gjumi, tavolinat, tryezaria me karriga,
kuzhina me pajisje t& nevojshme elektronike pér pérgaditjen e ushqimit si shporet,

frigoritera, trizé etj.

Nga pamja vizuele shihet q& objekti-shtépi banimi nuk ka pasur mirémbajtje t&
miréfillté gjaté viteve dhe nuk éshté i pérfunduar né térési me puné finale (pjesa e
suterenit dhe nénkulmit), andaj marré né pérgjithési gjendja e objektit mund t&
kategorizohet né dy kategori:

Gjendja e pérdhesés &shté e mesme, ndérsa gjendja e suterenit dhe e nénkulmit
&shté e dobét pér shkak qé jofinalizimit t& hapésirave té brendshme dhe hapsirés s&
jashtme té téré objektit.

1.4 GJENDJA E OBJEKTIT NE PERGJITHESI

Pas vizités né teren té realizuar mé 21/05/2024 dhe analizave béré objektit né
pérgjithési mund t& konkludohet se objekti shtépi banimi me etazhitet S+P+Nk né
pronési t&€ Arsi Company sh.pk. ndértuar né parcelat kadastrale 1286-4, 1286-5 éshte
pjesérisht e pérfunduar. Pjesa e jashtme e objektit, hapésira e brendshme e suterenit dhe
nénkulmit nuk jané té finalizuara me punime finale, ndérsa e finalizuar éshté vetém
pjesa e brendshme e pérdhesés dhe hapésira e shkalléve, por marr né pérgjithési objekti
nuk shihet se ka ulje, plasaritje apo deformime té strukturés andaj gjendja e objektit
éshté e mesme né pérdhesé dhe e dobét né suteren dhe nénkulmé konform ligjit t&

10
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ndértimit Nr. 04L-110 poashtu edhe né aspektin e kérkesave themelore té
shéndetit dhe t& siguri¢é sé shfrytézimit t& objektit.

1.5 INFRASTRUKTURA TEKNIKE

Objekti shtépi banimi ka gasje né infrastrukturé publike - gasje direkte né rrugén
“Jan Kukuzeli” t& qytetit t& Mitrovicés e cila éshté e frekuentuar né qdo kohé, ka qasje
né rrjetin elektroenergjetik t& qytetit, rrjetin e ujésjellésit & kanalizimit, rrjetin e
internetit etj. Objekti nuk ka ngrohje géndrore mirépo hapésirat e brendshme t&
pérdhesés ngrohen secila veq e veq pérmes stufés me léndé djegése t& ngurté té
vendosur né géndrimin ditor dhe ngrohésve elektrike népérhapésirat e dhomave.

1.6 INFRASTRUKTURA SOCIALE

Duke maré parasysh qgé institucionet komunale dhe publike gjenden né aférsi té
objektit-shtépi banimi si dhe frekuentimin e madh t€ njerézve né até pjesé mund té
thuhet se objekti -shtépi banimi me etazhitet S+P+Nk gjendet né njé zoné t& miré t&

qytetit t& Mitrovicés.

Sipérfaqgja totale bruto e objektit shtépi banimi me etazhitet S+P+Nk:

| Etazhet Sipérfagja bruto e etazhit
Sutereni - [s10134m =
Pérdhesa S5-74.29m?
Nénkulmi 5-117.06m?

[ - Gjithsej sipérfaqgja bruto: ’ $-292.69m?2

Data e inspektimit : 21/05/2024
Data e hartimit t& raportit: 29/05/2024

Punuar nga: Albana Bajramij ing. Ark.

\ 7)/\.1 ;
I &\/O{lq/'—h- .
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HYRJA

o -
Mé daté 17.05.2024 né mibéshtetje t& nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-139, Dats
26.03.2009 “Pér shpron&simin e pronés sé paluajtshme”, me ndryshimet dhe ploté€simet e
béra me Ligjin Nr.03/L-205 dhe akteve nénligjore t& dala n€ zbatim t& tij, si dhe né zbatim
t& Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme
t& Komunés", Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t€ Paluajtshme pér Shproné&sim dhe
Kémbim né& Departamentin pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme referencé nr. 15-
030/04-0033465/24 daté 17.05.2024 (Pranuar né MFPT nr.202/2024 prot, Datg
17.05.2024), q& i pérket subjektit:

Komuna: Mitrovicé

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vlerésimin e pronave te paluajtshme komunale qé
jané objekt kémbimi

S ——
Numri i prongs:3826-2  Zona Kadastrale : Mitrovicé Dat#:29.05.2024 2
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of-Kosovo

o

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

Nga/Od/From : Kryetari i Komunés o
Bedri Hamza /W O ?\// /)& "3_‘-'.@.

Pérmes/Preko/Trogugh : Drejtoria pér Gjeodezi Kadatér dhe P(
Artan Berisha - Drejtor
Drejtoria p& Planifikim dhe Urbar

Edison T&€rnava - Drejtor

Né¢ bazé t& nenit 12,14 dhe 58 shkronja h e Ligjit nr.03/L-040 pér vetéqeverisjen lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés”, nr. 28/15, gershor 2008), t& nenit 24 dhe 25, t& Ligjit nr.06/L-
092, pér dhénjen né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé& paluajtshme t& Komunés (“Gazeta zyrtare
e Republik&s sé¢ Kosovés”, nr.10/03, prill 2019), t&€ nenit 29dhe 31 , t& Rregullores (QRK) nr.
09/2020, p&r Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s&
Paluajtshme t€ Komunés, nenit 13,15dhe nenit 77,pika 1.10, t&  té Statutit t& Komunés sé&
Mitrovicés sé¢ Jugut, nr. 02/060/01-0056607/20-4, dt. 24.09.2020, si dhe né pajtim me Planin
Zhvillimor Komunal, né cilési t& Kryetarit t& Komun&s sé Mitrovicés, me datén: 14.06.2024, i
Propozoj kétg:

PROPOZIM- VENDIM

I. Kuvendit t& Komunés pér miratim t& vendimit p& kémbimin ¢ pronés sé paluajtshme t&
Komunés, me pronén e paluajtshme né& pronési private t& personit fizik.

IL Sipas propozimit t& cekur n& pikén I, t& kétij propozimi, lidhur me kémbimin propozohet si vijon:

1. Pjese e Parcela Kadastrale P-71208072-03837-2,ne siperfaqe prej S=222m? 2
Nga sipérfaqja e pérgjithshme prej: S=265m? né Pronési Komuna ¢ Mitrovicés sé&
Jugut, me vendndodhje “Pijacni Trg”(sheshi i tregut), ZK Mitrovicé kémbehet me

2. Parcela Kadastrale P-71208072-03838-0, me sipérfaqe t&€ pérgjitshme prej:
S=74m?, né pronési t& personit fizik Blerim (Ali) Emini, me vendndodhje “Ul
Pijacni Trg” (sheshi i tregut), ZK Mitrovicé,po ashtu ne ké&ét€ proné€ egziston
objekt Afarizmi.

Tema/Subjekat/Subject: Propozim- Vendim i?':"-‘c_ SR

Nr. Prot: 02-663/92 ~o0b4Y ooo /20, ]
Daté/a: [ 14.062024  /
Pér/Za/To: Kryesuesin e Kuvendit t& Komunés
Vesa Broja
CC: Anétaréve t& Kuvendit t& Komunés /"‘_ '"'-1-"4 Ae..
i



III. Propozimi pér inicimin e kémbimit t& paluajtshmérisé- u propozua, me qéllim q& t& krijohen
mundésit, pér z_%jerim t& rrugés “Ali Zeneli”, né kuadér t&€ Planit Rregullues U‘r.ban “Qendra”.

{ A

Nga té theksuarat si mé larté u propozua pér miratim si né dispozitiv t& kéti propozim-vendimi.



Pér: Drejtoriné pér Planifikim dhe Urbanizém té&
Komunés Mitrovica e Jugut

Nga: Blerim Emini- Mitrovicé
Mitrovicé e Jugut

Daté: 02.07.2024

Uné Blerim Emini nga Mitrovica, me nr. Personal té identitetit, 1007248454, si pronar i
Parcelés Kadastrale nr. 03838-0, pérmes késaj Shkrese, jap pélgim dhe pajtohem pér
vazhdimin e procedurave ligjore, pér kémbim té pronés sé paluajtshme me Parcelén
Kadastrale nr.03837-2, né pronési té Komunés Mitrovica e Jugut dhe i pranoj kushtet
sipas Propozim-Vendimit Nr. Prot.02-463/02-0044000-24, pér vazhdimin e procedurave
pér Kémbim.




Teuta Selmani

From: Arsim Dragaj

Sent; Tuesday, July 2, 2024 11:30 AM
To: Artan A, Berisha; Teuta Selmani
Cc: Edison Ternava

Subject: Re: Kerkese

Pershendetje,

Te nderuar sa i perket pytjes suaj se a kan konteste Gjygjesore dhe a ka mase sigurie per parcelat ne
fial ju informoi se ne regjistrat te cilet une i posedoi nuk figuron ndonje procedur gjygjsore lidhur me
parcelat ne fjal, ndersa sa i perket mases siguruse ju njoftoi se masat e siguris per prona regjistrohen
ne Drejtorin per Kadaster, andaj informaten e till mund ta gjeni tek Hasimyja.

From: Arsim Dragaj

Sent: Tuesday, June 25, 2024 6:10 PM
To: Artan A. Berisha

Cc: Edison Ternava

Subject: Re: Kerkese

Pershendetje,
I nderuar sa i perket pytjes suaj se a kan konteste Gjygjesore dhe nase sigurie parcelat ne fjal ju informoi
se nuk kem informata nese eshte duke u zhvilluar ndonje procedur gjygjsore pasi ge kontestet gjygjsore

nuk evidentohen me numer te parceles, ndersa sa i perket mases siguruse ju njoftoi se masat e siguris per
prona regjistrohen ne Drejtorin per Kadaster, andaj informaten e till mund ta gjeni tek Hasimja.

| nderuari Arsim

Kerkoj nga ju ge te na informoni se parcelat ne fjale a kan konteste Gjygjesor apo mase te
sigurise.

P-7120872-03837-2 me Pronar Komuna e Mitrovices

P-7120872-03838-0 me Pronar Blerim Emini



Artan A. Berisha

From: Igballe Islami

Sent: Monday, July 1, 2024 1:58 PM
To: Artan A. Berisha

Subject: Fwd: BLERIM EMINI

Sent from my iPhone

Begin forwarded message:

From: Mevlyde Blakqgori <mevlyde.blakqori@rks-gov.net>
Date: July 1, 2024 at 11:37:18 AM GMT+2

To: Igballe Islami <lIgballe.lslami@rks-gov.net>

Cc: Bekim Hajdari <bekim.hajdari@rks-gov.net>

Subject: BLERIM EMINI

Pershendetje,
p-71208072-01288-1-borxhi 8.14€ ne emer te DRAGICA JOVANOVIQ 4.07 DHE GAVRILLO

JOVANOVIQ 4.07€

p-71208072-01288-2-borxhi 43.20€ ne emer te BLERIM EMINI DHE
24.05€ ne emer te ALI EMINI

Me respekt



Republika e Kosovés,
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut S
Opétina Juzna Mitrovica "
Drejtoria pér Gjeodezi Kadaster dhe Proné

NR. I PROTOKOLIT

DATE/A: 14.06.2024
. Edison Térnava —Drejtor i DPU
PER/ZA/TO: Artan Berisha - Drejtoré -Drejtoria pér Gjeodezi ,Kadaster
dhe Proné -Komuna Mitrovicé Jugore

CC: Bedri Hamza Kyetar —Komuna Mltrov1ce Jugnre / '

. Hasime Barku Sek.Kadastrit -Drejtoria pér G]eod % TV {’ e
NGAODFEROM: ,Kadaster dhe Proné Komunj Mitrovicé Jugore P 7 4
PERMES/PREKO/THROUGH:
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Konfirmim

I nderuar, ju konfirmojm se ne parcelat kadastrale me nr . P-71208072-03837-2 me
sip.265m? ne emer te Komua e Mitrovicés se jugut dhe P-71208072-03838-0 me
sip.74m? ne emer te Blerim Emini ZK Mitrovicé ne regjistrin e paluajtshmerive nuk ka
te regjistruar hipoteké, mase te sigurisé apo ndonje barre tatimore .
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
< MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INGRASTRUCTURE

1 4
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA /| COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : MITROVICE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Mitrovicé

Njésia/Jedinica/Unit

Tipi/Vrsta/Type | Sipérfagja/PovSina/Area m?
P-71208072-03837-2 Parcelé / Parcela / Parcel 265

(41290-15

01290-16

04290-2

1 338-01

»

Punoi/Obradio/Created: Fatime Begirj/
Nénshkrimi/Potpis/Signature:

Shénim/BeleSka/Note:

Shkalla/Razmera/Scale: 1:207

Data/ Data/Date: 24.06.2024
Koha/ Vreme/ Time:  09:31:35




AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada -
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

Government

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71208072-03837-2

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opstina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

15-463-02-0042790

01.07.2024 - 14:44

MITROVICE / MITROVICA / MITROVICE
Mitrovicé / Mitrovica / Mitrovicé
MITROVICE / MITROVICA / MITROVICE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale

Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar

Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano

Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated

U/R (m? dan
Created On
P-71208072-03837-2 PARCELE / PARCELA |Prong shoqérorc / | Urban 265 Rcg.Ndrr.110/24 .Reg.Ndrr.220/24 12.04.2024 | 27.06.2024
/PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krljuar mé datén | Azhuruar

Mesto zvano Po$tanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano

Called place Postal Code Street name Created On Updated

PUACNI TRG 12.04.2024 27.06.2024
Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Hasime.Barku | P-71208072-03837-2 | 1/2

Zyrtari pérgjegjés / /9@/@:119 '!,;c’( Gﬂ"lcral person




A.2 LLOJ1 1 SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
I Toké& Ndértimore/Gradjevinsko zemljite/Construction land Truall/Zemliste/Land 115
2 Tok¢ Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Oborr/Dvoriste/BackYard 150
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
T&€ drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Po¥tanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Updated
Posedim individual / Komuna e Mitrovicés Jugore 600535126 MITROVICE / BEDRI GJINAJ 1/1 Vendimi i Kuvendit Komunal | 15.04.2024
Individualna Drzavina / MITROVICA / me nr.02-060/01-0030580-6/23
Single possessor MITROVICE / dt.26.04.2023 dhe nr.02-060/01-
0030580-7/23 Reg.Ndrr.257/23

Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Hasime.Barku | P-71208072-03837-2 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorne lice / Official person




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : MITROVICE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Mitrovicé

03838-0

Njésia/Jedinica/Unit - Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?
P-71208072-03838-0 Parcelé / Parcela / Parcel 74
e By
@

Shkalla/Razmera/Scale: 1:113

Punoi/Obradio/Created: Fehmi Doroci Data/ Data/Date: 02.07.2024
Nénshkrimi/Potpis/Signature: J / Koha/ Vreme/ Time:  11:56:13
Shénim/Beleska/Note: \ A

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Fehmi.Doroci




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71208072-03838-0

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 15-942-03-0040778

Data dhe koha e 1éshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 24.06.2024 - 09:25

Komuna / Opstina / Municipality: MITROVICE / MITROVICA / MITROVICE
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Mitrovicé / Mitrovica / Mitrovicé

Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: MITROVICE / MITROVICA / MITROVICE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povr§ina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-71208072-03838-0 PARCELE / PARCELA | Pronéprivate/ | Rural 74 Gjeodete.Diana Osmani Loshi Lic.251 Reg, Ndrr.119/24 12.04.2024
/ PARCEL Privatna Imovina
/ Privatelly owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emrii rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano PoStanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
UL.PUACNI TRG

Printuar nga / Od8tampani od / Printed by: Serije.Rexhepi | P-71208072-03838-0 | 172




A.2 LLOJI11 SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kaualiteti i klasés Sipérfagja (m?) j
Broj ‘ Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povr§ina (m?
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
I Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Shtépi-Ndértese/Kuca-Zgrada/House-Building 74
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / EMINI BLERIM (ALI) 1007248454 ZHABAR I POSHT]?M / 1/1 Marrveshja e Ndermjetesimit 15.04.2024
Individualna Drzavina / ZHABAR I POSHTEM / ONDK-82/11 Nr.18/24
Single possessor ZHABAR I POSHTEM / dt.02.04.2024 Ndermjetesuesi
B. Ismaili Reg.Ndrr.107/24
Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Serije.Rexhepi | P-71208072-03838-0 | Zyrtari pérgjegjés / Odgoverno lice / Official person 2/2



REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRAOF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE <
d 4
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : MITROVICE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Mitrovicé

Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?
P-71208072-03838-0 Parcelé / Parcela / Parcel 74

»

Shkalla/Razmera/Scale: 1:113

Data/ Data/Date: 24.06.2024
Koha/ Vreme/ Time:  09:32:20

Punoi/Obradio/Created: Fatime Beqiri
Nénshkrimi/Potpis/Signature:

Shénim/Belegka/Note: /

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Fatime.Beqi¥i ‘:":'-'.(‘—!.,"_FA' KO2F"



Komuna e Mitrovices sé Jugat
i Mitrovice - Municipality of .\'ﬁ&«.“ WA So
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RUVENDUTKOMUNES SE MITROVICES SEJUGYT” “
N D2-000/01-0074240 20-3 a dr. 26.11.2020 nmen P8 A oo

Mitrovicé

NE basd te diposrave t2 aenn 12 paragrall 2, prka o, dhe nenit 142 Lign
Nl LD, P veidgevensje lokale ('Gazeta gyrtare @ Republikés sé Kosoves”
Nr.o 2813, gqershor 20033, nenever i1, paragrafi | nénparagraf !}, dhe nem 26
paragrafi 7 t& Ligyi Ne 04L-174) Pr planifikimin hapsinor {"Gazeta zvrar
Republikes sé Kosoves™, ur, 30023 gushi 2013, Prishuné), nema ], paragrafi 1. 2 ¢h
} Té Udhéamit Adrministeativ ar 112015 Mbi Elementet dhe Kérkesat Themelors pér
Harmoun, Zbatimin dhe Monitonmin ¢ Plamit Zhvillimor Komunal, aeneve: 13
paragrafi |, nénparagrafi t 4. |3 paragrafi 1, nénparagrafi ! ! dhe 12, t& Statutit t&
Komunés sé Mitrovicés, Nr. 02/06-0056507/20 dr. 24.09.202%: lidhur me zbatimin e
Vendirut ¢ Kuvendit t& Komunés Pér miratumin 2 planit zhvillimor & Komunés sé
Mitrovicés sé Jugut 2020-2028, Kuvend: i Komunés né mbledhjen e rregullt &

mbajrur mé dv. 26,11 2020 sjeli kéte:

O
[ENY
oW

{tha
(=

VENDIM
Pér trajtim me prioritet € rrugéve”Ali Zeneli” dhe “Lah Nimani”

1. Obligohet Drejtona pér planifikim dhe urbanizém gé Rrugén "Ali Zeneli” den
te Universiteti Isa Boletini dhe Rrugén “Lah Nimani” deri te objekti i ETC (€ wrajtoy
me prioritet dhe pérmbajtje té njéjé sikurse né pikén 2 té Vendimit t& Kuvendit té
Komunés nr.02/06-3616/1dt {8.07.201

2 Vendimi shpallet pesémbédhjeté (i5) dité pas regjistrimit né Zyrén e
Protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér Veiéyeverisje Lokale dhe hyn né fuqi shaté
(7) dit€ pas publikimit né gjuhét zyrtare né ueb fagen ¢ Komunés s& Mitrovicés sé
Jugut.

Mitrovicé

Kryesuegi i Kuvendit

Dorézohet:

vl  Kryesuesit té Kuvendit

1xt MAPL

1l Arkivir

Ropje: Kryetarit 1é Komunés
DPL
DCIRP
DSHP!

@ E2 K
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Ministrio o Finoncave / ! Minigtarstve za Finansija

Ministry of Finance
Arkiva - Arhiva « Archive
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada -~ Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers

Departamenti pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme

Odeljenje za Procenu Nepokretnosti- inmovable Property Appraisal Department

DATI/A: 29.5.2024
REFERENC-E: 203/2024
) Bedri HAMZA, Kryetari i Komunés-Mitrovicé e Jugut
PER/ZA/TO: Artan BERISHA | Drejtor i Drejtorisé€ pér Proné, Gjeodezi dhe
- Kadastér- Mitrovicé e Jugut -

PERMES/PREKO/THROUGH:

Hekuran MURATT, Ministér-Ministria ¢ Financave, Punés dhe
ce: Transfereve

Arton AHMETI, U.D, Sekretar i Perg]lthshem Ministria e
Financave, Punés dhe Transfereve

NGA/OD/FROM: Florije ZABERGIJA, Udheheqese e DJVIZIO it P&
Pronave t& Paluajtshme pér Shproné&sim dhe Kembun ne |-
Departamentin pér Vlerésimin e Pronave t& PaIuajfshme‘ AN
Dorézimi i Raportit t€ Vlerésimit sipas kérkesés nr. 15
030/04-0033463/24

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Té& nderuar,

Ne vijim té kérkesés s¢ béré nga Komuna e Mitrovicés s& Jugut, me subjekt: Kérkesé pér vlerésimin
e pronés sé€ paluajtshme Komunale q& jané objekt kémbimi daté 17.05.2024 (Pranuar né MFPT
203/2024 prot. Daté 17.05.2024), n& zbatim té ligjit Nr. 03/L-139, Daté 26.03.2009 “Pér
shpronésimin e pronés se paluajtshme”, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-
205 dhe akteve nénligjore t& dala n& zbatim té tij, si dhe né zbatim t& Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien
né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s&¢ Paluajtshme t& Komunés, gjithashtu Rregullores (QRK)
Nr.09/2020 pér pércaktimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e Pronés s&




Paluajtshme & Komunés, Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t€ Paluajtshme pér Shpronésim dhe
Kémbim n& Departamgentin pér Vlerésimin e Pronave t&¢ Paluajtshme, ka finglizuar procedurén pér
vlerésim sipas kérkesés. i

Pér vlerésimin e pronave t&€ paluajtshme, stafi i DVPPSHK-ség, filluan punén pér inspektimin e
pronave, pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér t€ dhénat e tregut
né¢ zonén pérreth pronave, t€ cilat vlerésohen me qéllim Kémbimi.

Raportet e Vlerésimit jané hartuar bazuar né:

v" Ligjin Nr. 03/L-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés se paluajtshme”, me

ndryshimet dhe plotésimet ¢ béra me Ligjin Nr. 03/L-205;

v Udhézimi Administrativ Mf- Nr. 02/2015 Pér Miratimin e metodave dhe kritereve teknike
t& vlerésimit pér pérllogaritjen e shumés sé kompensimit pér pronén e paluajtshme qé
shpronésohet dhe démeve qé kané t& b&jn& me shpronésim;

v" Ligjin Nr. 06/1.-092 Pé&r Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme té&
Komunés;

v" Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér pércaktimin ¢ procedurave t& dhénies né shfrytézim
dhe k&mbimin e Pronés sé¢ Paluajtshme & Komunés.

Bashkélidhur ké&saj shkrese po ju pércjellim:

a). T¢ dhénat e pronave dhe pronaréve (sipérfaqja totale, sipérfaqja q¢ vlerésohet dhe shuma pér
kompensim), n& formé tabelare né dy kopje fizike.

b). Vlerén e Pérgjithshme t& pronés e cila &éshté objekt vlerésimi s& bashku me njé pérshkrim t&
komponentéve pérbérés & vlerés duke pérfshiré pérshkrimin e metodologjisé s€¢ pérdorur pér
kryerjen e vlerésimit. (Raporti i Vlerésimit né dy kopje fizike).

Me respekt!



Republika e Kosovés

e Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverna - Viadu - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti pér Vleresimuin e Pronave t& Paluajtshme
Odeljenje za Procenu Nepokretnosti - Immovable Property Appraisal Department
Komuna: Mitorvicé Zona Kadastrale: Mitrovice
Té dhénat sipas Elaboratit / Certifikatés sé Pronés Vlerésimi DVPPSHK &
.. Sipérfagjae | Sipérfaqja | . s el o =
Nr Pronar/Posedues Numl:,l ! Kth.J._re} /I.<Iasa- Pérgjithshme | pér vlerésim IInveshmet (| Gmimi  tokes Totali (€)
pronés Shfrytézimi aktual o m? €) (€/m?
1| KASIM BEQIRI B.I 485-3| Toké ndértimore Oborr 63 63
2| KASIM BEQIRI B.I 485-4| Toké ndértimore Oborr 93 93|
91,388.00 540.00 286,868.00
3| KASIM BEQIRI B.I 485-5| Toké ndértimore/ Shtépi 99 99
4/ KASIM BEQIRI B.I 485-6| Toké ndértimore Oborr 107 107
5| Blerim (Ali) Emini 3838-0| Toké ndértimore/ Shtépi 74 74 81,450.00 550.00 122,150.00
f




Republika ¢ Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova

Qeverna - Viada

L ey e f

Ministria e Financave, Furi. dhe 1 ransfereve
Ministarstvo Finansija,

Komuna: Mitrovicé Z(!n_a l_(ag:

= - —— -
| Té dhénat sipas Elaboratit / Certifikatis sé Prones
Nr. Pronat/Posedues Numl_‘,l ! Ku ltl.{r‘? / F(Jg%-
pronés Shirytézimi aktuai
1| Kdmuna e Mitrovicés e Jugore 1483-1 Oborr
2| Komuna e Mitrovicés e Jugore 3835-0 Toké ndérttmore (e |
3| Komuna e Mitrovicés e Jugore 3837-2 Toké ndértimore (hoy

Rada i Transfera ~ Miwotry of Finance Labour and Transfers
Departamenti pér Vieresumir = F:onave t& Paluaitshme

Odeljenje za Procenu Nepokretiost; - Immovanie 'roperty Appraisa! Department

lastrale: M.itr_o_vice’

Vlerésimi DVPPSHK

Sipérfaqjae | Sipérfagja P
| Pérgjithshme | pér vlerésim (;m:rg;l tzc)vkes Totali (€)
m? m? N

-

1 e 60 550.00 33,000.00

. 168 168 570.00 95,760.00

R ow

: 265 265 550.00 145,750.00
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

-~ 4

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departamenti pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme

Odeljenje za Procenu Nepokretnosti - Immovable Property Appraisal Department

RAPORT - VLERESIMI

Divizioni pér Vierésimin e Pronave té Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim

Numri i pronés: 3838-0  Zona Kadastrale : Mitrovicé Datg:29.05.2024
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HYRJA

ME daté 17.05.2024 n& mbéshtetje & ne;it 22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-139, Datg
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme”, me ndryshimet dhe plotésimet e
béra me Ligjin Nr.03/L-205 dhe akteve nénligjore t& dala né zbatim té tij, si dhe né zbatim
té Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme
té Komunés", Divizioni pé&r Vlerésimin e Pronave t€ Paluajtshme pér Shpronésim dhe
Kémbim né Departamentin pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme referencé nr. 15-
030/04-0033463/24 daté 17.05.2024 (Pranuar né MFPT nr. Prot.203/2024 Daté
17.05.2024), q& i pérket subjektit:

Komuna: Mitrovicé

Me objekt kérkese : Kérkes€ pér vlerésimin e pronave te paluajtshme komunale qé
iané objekt kémbimi

e e e e e S e — ey e )
- e T e=BBjjuaaaa,

Numri i pronés: 3838-0  Zona Kadastrale : Mitrovicé Dat&:29.05.2024 2
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PERMBAJTJA ¢

Prona: 3838-0

Pronar : Blerim (Ali) Emini

Zona Kadastrale: Mitrovicé
Komuna: Mitrovicé

Data e inspektimit : 21.05.2024

Data e Vlerésimit: 29.05.2024

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIIYIIN E PRONAVE TE
PALUAJTSHME PER SHPRONESIM DHE KEMBIM

Vlera e pronés sé paluajtshme: 122,150.00 EURO

Numri i pronés: 3838-0  Zona Kadastrale : Mitrovicé Dat&:29.05.2024
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L LIGJET E APLIKUESHME

Divizioni pé&r Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim n&
Departamenti pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme, ushtron veprimtaring e saj né
pérputhje me legjislacionin né fuqi né Kosové dhe brenda kufijve t&€ kompetencave qé i
jan& dhéné pérmes ligjit.

NE zbatim t& nenit 21 t& ligjit Nr. 03/1-139, Daté& 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
s¢ paluajishme”, t& ndryshuar, Divizioni pér Vler&simin ¢ Pronave t€ Paluajtshme pér
Shpronésim dhe Kémbim né Departamenti p&r Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme, ka
kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e t& gjitha pronave t& paluajtshme té cilat jang
objekt i procedurés s&¢ shpronésimit dhe llogaritjen e démeve q& kané t& bé&jné
shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji Udhézimin Administrativ nr 02/2015 t&
miratuar nga Ministria e Financave " Pér miratimin e metodave dhe kritereve teknike té
vilerésimit qé do té pérdoren pér pérllogaritien e shumés sé kompensimit pér pronén e
paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve gé kané 1& béjiné me shpronésimin”.

Po ashtu me hyrjen né fuqi t& Ligjit Nr. 06/L.-092 Pér Dhénien né Shfryigzim dhe
Ké&mbimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komunes", Zyrés pér Vlerésimin e Pronés sé
Paluajtshme né kuadér t& Departamenti té Tatimit né Proné i éshté shtuar edhe pérgjegjésia
e vlerésimit t& pronave t& paluajtshme nen administrimin e AKP-s& dhe Komunave, te cilat
propozohen t&€ kémbehen midis tyre dhe Kémbimi i proné&s komunale me persona fizik dhe
juridik.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji Rregulloren (QRK) Nr.09/2020 pér pércaktimin
e procedurave té dhénies né shfrytézim dhe kémbirnin e Pronés sé Paluajishme é Komunés

Me qgéllim t& interpretimit dhe zbatimit t& kétij raporti, termet dhe shprehjet, kurdo q&
pérdoren né kété raport, kané kuptimin e pércaktuar mé poshté, pérveg nése konteksti né &
cilin kéto terme ose shprehje pérdoren, gartésisht kané kuptim tjetér:

"Proné€ e Paluajtshme” nénkupton

(1) tokén,

(ii) ndértesat ose pjesét e veganta t& njé ndértese t& ndértuara né, mbi ose nénsipérfagen e
tokés si dhe

(1i1) pjesét pérbérése dhe sendet akcesore técilat i jané bashkuar tokés ose ndértesés né
bazé t€ pérhershme dhe t& cilat nuk mund t& largohen pa pérpjekje t& paarsyeshme ose jo-
ekonomike, dhe

(iv) frutat e pa shké&putura nga toka.*
e e - e e ——— ey

Numri i pronés: 3838-0  Zona Kadastrale : Mitrovicé Datg:29.05.2024 4
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" Proné e paluajtshme e Komunés' — proné e pgluajtshme e regjistruar n¢ emér t&
komunés né Regjistrin e té drejtave mbi pronén e paluajtshme.

" Kémbimi" - e drejta e Komunés pér t& béré ndérrimin e pronés sé paluajtshme té
Komunés me personat fizik dhe juridik.

II. TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONES SE PALUAJTSHME/ELABORATIT:

Pronari: Blerim (Ali) Emini
Adresa:

Zona kadastrale: Mitrovicé

Nr. i pronés: 22850

Komuna: Mitrovicé

Kultura/ Klasa: Tokeé Ndértimore-shiepi
Sipérfaqja e ,

pérgjithshme: /4m

111 PERSHKRIMI I ZONES PERRETH PRONES SE PALUAJTSHME DHE TE
DREJTVAE QFE PREKEN NGA PROCESI I KEMBIMIT:

Mitrovica &shté, njé ndér gytetet mé té réndésishmme jo vetém n¢ Kosové, por edhe né gjithé
Gadishullin Ilirik € mé gjeré. Shtrihet né fushén aluviale t& lumenjve: Ibér, Sitnicé dhe Lushté si

dhe né shpatijet e kodrave gé& e rrethojné.

Pozita gjeografike &shté e volitshme pér shkak té relievit. Korridori veri - jug pérmes luginave Ibér
— Sitnicé ka réndési ekonomike kulturore pasi e lidh até¢ me shumé vende t€ ndryshme. Qyteti
kufizohet nga shpatet e Kreshbardhé&s (Kopaonikut), Rogoznés, Moknés dhe Qyqavicés. Territori i
késaj komune kufizohet me komunén e Zveganit (n€ pjesén veriore), me komunén ¢ Besianés (né
pjesén lindore), me komunén e Vushtrrisé (n€ pjesén jugore), me komunén e Skénderajt (né pjesén
peréndimore) dhe me komunén e Zubin Potokut (n& pjesén veriperéndimore). N& drejtim t& Sitnicés
lidhet me Rrafshin e Kosovés.

Pronat e paluajtshme objekt vlierésimi pér kémbim ndodhén né Zonén Kadastrale Mitrovicé, éshté
njeri nder pjesét e zhvilluar n€ ké&té qytet .
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Zonén pér rreth ne te cilén ndodhet prona objekt vlerésimi e karakterizon njé zhvillim i hovshém i
ndértimit tewbjekteve kolektive te banimit, shérbime, restaurantet«gtj. Pronat komerciale né keté
zong jané n&njé numér te madhe dhe shtrihen ne te gjith& pjesét e saj.

Infrastruktura e zonés &shté e zhvilluar, posedon rruge te asfaltuara me trotuare dhe ndrigime,

hapésira te gjelbéruar etj.

Pér vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i Divizionit pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme
pér Shpronésim dhe Kémbim, filluan punén pér inspektimin e pronés , pércaktimin e vendndodhjes
dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e tregut ne zonén pérreth pronés, e cila &shté

objekt kémbimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén q¢ do te vlerésohet, u pércaktua vend ndodhja e
pronés, fotografimet e zonés dhe parcelave, gjendja e pronés, etj.

* Objekt vlerésimi ne kété raport éshté sipérfaqja e tokés sipas elabortatit dhe objekti i
banimi/afarist sipas formularit.

Pronat me numér 3838-0 me kulture “Toké Ndértimore/shtepi-Oborr” né Zonén Kadastrale
Mitrovicé ndodhet né pjesén gendrore té qytetit t& Mitrovicés . Ne pronat objekt vlerésimi ka objekt
banimi..Zona ne te cilén ndodhet prona objekt vierésimi pérb&het kryesisht nga objektet e banimit
individual t& kombinuara me afarizém dhe ndértesat e banimit kolektiv (ndértesat pérgjaté anés
jugore t€ rrugés Mbretéresha Teuté.

Prona objekt 1 vlerésimit, vlerésohet bazuar n& kérkesen referencé nr. 15-030/04-0033465/24 nga
Komuna e Mitrovicg.

QELLIMI | VLERESIMIT

Shpronésim [J |Kémbim x | Servitut [l
SIPERFAQET:
Sipérfagja totale: 74m?
Sipérfaqja e vler&suar per kembim: 74m?
| Prona &shté inspektuar me datén 21.05.2024

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE
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Metodat e vlerésimit:

1 Metoda e kostos v

2 Metoda e shitjeve krahasuese

3 Metoda e té ardhurave v

Metoda e shitjeve krahasuese &shté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave té
paluajtshme, nése ekzistojné t&€ dhéna t& mjaftueshme, brenda njé periudhe t& caktuar kohe,
pér shitblerjet q& kan& ndodhur né njé rajon t& caktuar si dhe t&€ dhéna pér studimin e tregut.

Metoda e té Ardhurave

1. Metoda e vlerésimit né bazé t& t& ardhurave pérdoret pér pronén e cila né ményré tipike
éshté dhén& me qira ose nénkupton t&€ ardhura nga prona n€ ményré té rregullt.

2. Metoda e t€ ardhurave pérdoret pér kompensimin e kostove t¢ rritura ose t&€ ulura t& t&
ardhurave nga njé& njési proné&sore pér shkak t& shpronésimit.

3. Vlerésimi né€ bazg t& té ardhurave i “kapitalizon” t& ardhurat t& cilat pronari i merr pér té
arritur vlerén e tregut t€ pronés. Kapitalizimi arrihet duke pjesétuar t& ardhurat nga prona
me normén e pérshtatshme t& tregut ose duke shumézuar t€ ardhurat me njé faktor
kapitalizimi t& p&rshtatshém.

4. Mund t& pérdoren kapitalizimi neto apo kapitalizimi bruto. Nése kostot pérkatése pér
arritjen e t¢ ardhurave neto nuk mund t& pércaktohen, t&€ ardhurat bruto pérdoren pér

pércaktimin e kompensimit.
Vlera e Tokés Ndértimore

1. N& pércaktimin e vlerés sé& tokés ndértimore qé& preket nga shpronésimi do t€ merren
parasysh kriteret ose parametrat e méposhtme, ku ndikimi i secilit parametér n€ vlerésim
varet nga qé&llimi pér t€ cilin &shté paraparé lokacioni:
1.1 Fizike

1.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madhésia;

1.1.3 Forma;

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Relievi;

1.1.6 Vegjetacioni,

1.1.7 Kushtet klimatike;

1.1.8 Pérdorimi aktual dhe g&llimi i planifikimit pér t€ ardhmen;

1.1.9 Aspekti ekologjik;

Numri i pronés: 3838-0  Zona Kadastrale : Mitrovicg Dat€:29.05.2024 7

-~



1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret e ngjashme fizike.

T 1.2 Ekonomike; T
1.2.1 Qasja/aksesi né infrastrukturé si: rrugg, ujésjellés, kanalizim, energji elektrike,
linja telefonike, internet dhe t& ngjashme;

1.2.2. Distanca nga gendra urbane e pronés s¢ paluajtshme qé€ preket nga
shpronésimi;

1.2.3 Zhvillimi rajonal i zoné&s/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme q& preket nga
shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ekonomik dhe kushteve
t& cilat mbizotérojné né rajonin e ngushté dhe t& gjeré si: zhvillimi ekonomik, kérkesa
dhe oferta, kushtet e kreditimit, numri dhe struktura e popullatés, puné&simi dhe

tregues t€ ngjashém.

1.3 Sociale
1.3.1 Aférsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore dhe

parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t&€ ngjashme;
1.3.2 Llojet e banimit t& cilét jané pé&r banim individual ose kolektiv, trendét e
zgjerimit t& lokacionit p&r banim, rajoni fqinj struktura sociale e popullatés.

Vlera e Ndértesave

1. Pér pércaktimin e vlerés s& ndértesés q& do t& shpronésohet merren parasysh kriteret e
méposhtme:
1.1 Lloji i ndértesés;
1.2 Materiali ndértimor;
1.3 Viti i ndértimit t& ndértesés dhe viti i renovimeve ose ndryshimeve t€ médha;
1.4 Qasja né rrugg;
1.5 Qasja né shérbimet publike si: uji, energjia, kanalizimi, ashensori, telefoni, interneti;
1.6 Sistemi 1 ngrohjes;
1.7 Gjendja e ndértesés;
1.8 Qiraté dhe kushtet e giradh&nies pér ndértesat & deri né nj¢ faré masé jané t& dhéna
me qira;
1.9. Kostot e funksionimit dhe mirémbajtjes pér ndértesat t& cilat deri né nj&€ masé jané
té dhéna me qira;
1.10. Kritere t& tjera g€ kan& njé ndikim t& dallueshém né& vlerésimin e ndértesés sikur
kushtet e ambientit, zhvillimi rajonal i zon&s ku ndodhet ndértesa.

2. Pér t& pércaktuar gjendjen e ndértesés merret parasysh materiali ndértimor, instalimet,
pajisjet dhe plani i ndértesés. Udhézues pér pércaktimin e gjendjes do t& jeté akti nénligjor
pérkatés pér mbledhjen dhe regjistrimin e informatave mbi pronén dhe tatim paguesin.
Renovimet e médha gé e tejkalojné mirémbajtjen e rregullt mund t&€ merren parasysh.
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3. Asnjé kompensim nuk do t& paguhet pér ato ndértesa me cilési mé t& ulét sesa cilésia e
pérkufizuar si “shuigg e dobét”, si objekte t& tilla konsiderohen, objektet gglértimore né
rrénim e sipér té cilaynuk mund t& pérdoren. ‘

Vlera e Tokés Tjetér

1. Pér pércaktimin e vlerés s& tokés tjetér qé nuk &shté toké bujgésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés né m?;

1.2.Shfrytézimi i vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve t&€ mésipérme n& pércaktimin e vierés s& tokés tjetér q& nuk &shté toké
bujgésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere té tjera si kushtet mjedisore
dhe kushtet e terrenit, nése kéto té fundit kané njé ndikim t& dallueshém né vlerésimin e

pronés sé paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitjen e kétij raporti &shté béré inspektimi i pronés por nuk &shté kryer njé
mbikqyrje strukturore, si dhe né mungesé t& t&€ dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje &
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Bazuar né Udh&zimin Administrativ nr.02/2015 t& miratuar nga Ministria e Financave "
Pér_miratimin e metodave dhe kritereve teknike té vierésimit gé do té pérdoren pér
pérllogaritien e shumés sé kompensimil pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe
démeve gé kané té béiné me shpronésimin, neni 4, paragrafi 3.Vetém né rastet kur né
rajonin ku parashikohet (& ndodhé shpronésimi pér interes publik, mungojné treguesit e
shitblerjes, apo ka t& dhéna té besueshme se kéta tregues jané abusive dhe jo real, Divizioni
pér Vlergsimin e Pronave t& Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim mund t& marré t&
dhéna té nevojshme shtesé nga subjekiet ¢ listuara né nenin 17, paragrafi 3 i kétij udhézimi.

Pérkufizimi i "vilerés sé tregut” &shté:

"Vlera e tregut té pronés sé paluajtshme nénkupton shumén e pérafért té vlerésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit té vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paraqitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tjetrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i duhur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim’.
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Opinioni pér Vlerén e pronés s¢ paluajtshme qé &shté objekt i kétij vlerésimi, né pérputhje
me pérkufizimet, analizat, dhe supozimelg mé sipérme &Eshté:

Numri i Sipérfaqja e Cmimi Vlera e Total
pronés: vlerésuar Investimeve
€/m? Vlera e pronés
m? €
€
74m * 550.00€ 81,450.00 € 122,150.00 €
3838-0

7§ iyl ¢ DVPPSHKsé:

ST Al
4 A\

1.\

f
f

Numri i licencés VP026

'_\H_/._;?'I;jl._. e
2./ /{,&uyf{_./ﬁ Numri i licencés VP099
/ i

LV

Udhéheqési i DVPPSHK-sé:

Numri i licencés VP004

U.D Dryj ¢eDVPP-sé
.
—

===
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sy -
Aktit t§ vlerésimit i bashkangjiten dokumentat e méposhtme: 4

1. Fotografité e pronés sé paluajtshme/zonés pérreth

Dokumentacioni harto grafik, q& pérbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe harta
e parcelés pérkatése;

Pjesa grafike e pronés dhe sipérfagja q& kémbehet;

Dokumentat e pronésisé.

5. Formulari i inqzimit te strukturave

&

Pérgatitur nga Eksperti i Gjeodezisé:

h
EEEEEEEEEEEEESEESS e e see————————————— ]
Dat&:29.05.2024 11
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1. Pronari:

-

Komuna e Mitroviceés

Formulari i Inicizmit té
Strukturave,Investimeve, pjeséve aksesor dhe
druaj pyjor dhe frutor

.

Nr. . L .. Ngastra
Emri Emri i prindit Mbiemri Komuna ZonaKadastrale
Kadastral
1 Blerim Ali Emini Mitrovicé Mitrovicé 3838-0
Adresa Mitrovicé
1. Te dhénat pér struktura, e cila do te shpronésohet:
Nr. Shtépi m? Para I;yrja Eezlllkon - llogja Garazh m?
Sipérfagja | Pérdhesa 83.79 / /
1| ekatit
m2 | Kati 1 94.13 / /
Asfalt;
) Zhavor;
o Investime
: %
Jera Kubeza
Tjeter
3 Drunj te
" | ndryshem




9 Foto
' eksterieri:
3s Foto Interieri:
4. Etazhiteti P+] !
5. | Destinimi | Afarizém N /
6. | Destinimi | Afarizém R
7. | Destinimi Tjeter
3 Viti 1 ndértimit - Vi
9 Shkalla e ndértimit E shfrytézuar pér afarizém /
Lloji i materialit Zhavor, Blloka te argjilés ,-Betonarr_né,
10. . /
Tjegulla, Dru,
11| Tjetér
12. "l_"jeter

Pérshkrimi i shkurtér i gjendjes faktike ( Vérejtjet ): Objekti &shté i shfrytézuar pér afarizém.

Punoj

-~

s Y AAAAA
7=

'\_l

VV.

Daté: Q@. (_”)3 (2@2/

-



Pérdhesa
S=83.79 m?

Kau |
S 94 13m-




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeueria -Vlada-Government

Ministria e Infrastruktur¥s dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sveding/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

3838-0
Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Mitrovicé Nr. i njésisg kadastrale / Br. katastarske jedinice :
Zona kadastrale / Katastarska zona: __ Mitrovicé Numri i léndés / Broj predmeta: 39/2024-|
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcelé Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 250

Brdinatavie

N H
7489085.603 | 4749689.829
7489089.003 | 4749691.348 3
7489093.283 [ 4749693.048 |
7489094.163 | 4749689.658 [
7489095.493 | 4749682.648 |8

7489092.203

4749681.478 |

7489089.993

4749680.659 §

7489086.863

4749687.079

'kOG\IO\Lh-hwt\)._a%'

-

Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemri i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Diana Osmani Loshi

Rilevoi / Snimio:
(emii dhe mbieni i gjeodetit’kompanisé/ ime i prezime geodeta/ kompanije)

251 ' Neénshkrimi / Potpis:

Ve L

Nr. i licencés / Br. licence:

V.V,

Nenshkrimi / Potpis: Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Data e rilevimit / Datum snimanja: 23.03.2024




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govermmnent g

e
Mi uiu. tria e Infrastrukturés die Ambientil/ Ministrastvo Infrastrukture i Sred:m{ Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA KOSOVAS KOSOVA CADASTRAL AGENCY

3838-0
Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Mitrovicé Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :
Zona kadastrale / Katastarska zona: _ Mitrovicé Numri i [éndés / Broj predmeta: 39/2024-1
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcelé Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 250

Lista e koordinatave, kodi dhe pérshkrimi i tyre / Lista koordinata, kod i njihov opis

Y H
7489085.603 [4749689.829
7489089.003 [ 4749691.348
7489093.283 [ 4749693.048

7489094.163

4749689.658

7489095.493

4749682.648

7489092.203

4749681.478

7489089.993

4749680.659

OG\]O\MAQJNH%

7489086.863

4749687.079

N A

1290-14
38371

4
3838-0 /

7\

3837-2
___—
Rilevoi / Snimio: Diana Osmani Loshi Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemri i gjeodetit/kompanisé/ ime i prezime geodeta/ kompanije) (emri dhe mbiemri i pérsonit zyctar/ ime i prezime sluzbenog lica)
Nr. i licencés / Br. licence: 251 ¢ i Neénshkrimi / Potpis:
e Y - .
Nénshkrimi / Potpis: 7 Data e aprovimit / Datum usvajanja: _
23.03.2024

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja:




Republika e Kosovés

Qeveria -Viada
Miuistrin e Iufrustrukiures die Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/. ‘Ministry of lufrasivuctuse aml Exvironment
AGJENCIA KADASTRALE EKOSOVES/KATASTARSKA AG ENCIJA KOSOVA

Situacioni i terrenit

Zyra kadastrale kmunale / ptinska katastarska kancelarija: Mitrovicé
Zona kadastrale / Katastarska zona: Mitrovicé

Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 3838-0

Numri i 1&ndés / Broj predmeta: 39/2024-|

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 150

Lista e koordinatave té pikave té matura:

Koordinatat e bazes se objektit
N | v | x "Fw |
4749689.546
5 | 7489096.547

Shénim: Objekti pér trajtim &sht€ me Etazhitet P+1. dhe ka sipérfage:
Pérdhesa=83.79 m? e cila shfrytézohet pér afarizém dhe Kati i=94.)3m"
cili shfrytézohet pér afarizém.

| Sipérfagja totale e objektit(Perdhesa + Kati 1)=177.92m?

— Kufiri kadastral (nga SIKTK~G) & Emri i rrugés

| ™ Ndértesa pér trajtim

Ndértesa tjera

Pikat e matura

Rilevoi / Snimi: Diana Osmani quhi

{emri dhe mbiemri i m:dﬂilﬂ:_orﬁi.\nuls_i:{ une 1 prezime gedeta/ kompanije)
Nr. i licencés / Br. licence: . : 251

: .1123103.2024




i

= O™

1286-5

1286-3

1287-0

ST1

3813-0

Rr.Isa Boletinj

ST2

ST3

Republika e Kosovés

Qeveria -Vlada
e s idhe i Sredine/ Ministry of Iufrostructure aud Enviromuent
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KATASTARSKA AG ENCIJA KOSOVA

Situacioni i terrenit

Zyra kadastrale kmunale / p3tinska katastarska kancelarija: Mitrovicé

Zona kadastrale / Katastarska zona: Mitrovicé
Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 3838-0
Numri i 1éndés / Broj predmeta: 36/2024-|

Shkalla e zvoglimit / Razmeraplana 1: 150

Lista e koordinatave t& pikave t&é matura:

Koordinatat e bazes se objektit
Nr Y X H
1 7489093.775 | 4749692.768 | 550.757
2 7489093.067 | 4749692.642 | 550.757
3 7489085.615 | 4749689.546 | 550.757
4 7489090.194 | 4749680.060 | 550.757
5 7489096.547 | 4749681.894 | 550.757

Shé&nim: Objekti pér trajtim &sht& me Etazhitet P+). dhe ka sipérfage
Pérdhesa=83.79 m? e cila shfrytézobet pér afarzém dhe Kat 1=94_13m° |
cili shfrytézohet pér afarizém. P |

Sipérfagja totale e objektit(Pérdhesa + Kati 1)=177.92m?

Shpjegues:
— Kufiri kadastral (nga SIKTK-G) ®. Emriirrugés

®  Ndértesa pér trajtim
¥ Ndértesa tjera

C, Pikat e matura

" Shtyllg elektrike
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Vlada-Government -

Ministria ¢ Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Minigiry of Infrastructuve and Environent
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

3838-0
Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: Mitrovicé Nr. i njésis¢ kadastrale / Br. katastarske jedinice :
Zona kadastrale / Katastarska zona: Mitrovicé Nururi i léndés / Broj predimeta: 39/2024-1
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Shtépi Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 100
Lista ¢ koordinatave Neodi dhe pérshkrimi i tyre / Lista koordinata, kod i njihov opis N
: Sip&rfagja
Nr. Y X H Etazhi () W £

1 7489093.775 | 4749692.768

2 7489093.067 | 4749692.642 S

3 7489085.615 | 4749689.546 |  550.757 Pérdhesa 83.79

4 7485090.194 | 4749680.060

5 7489096.547 | 4749681.894
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Nr. i licencés / Br. licence: 251

VA
Data e aprovimit / Datum usvajanja:

7
N P
Nénshkrimi / Potpis: ?Y’?_' i

Data e rilevimit / Datum snimanja: _ 23.03.2024




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
" Qeveria -Vlada-Government -

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Enaironnent
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

3838-0
Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: Mitrovicé Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :
Zona kadastrale / Katastarska zona: ___Mitrovicé Numri i léndés / Broj predmeta: _39/2024-1
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Shtépi Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 150
—
Lista e koordinatave, kodi dhe pérshkeigsrtTyre / Lista koordinata, kod i njihov opis \ N
Nr. Y X H Etazhi Sipérfagia

1 7489094.267 | 4749692.855

2 7489093.067 | 4749692.642 S
L1 3 7489085.615 | 4749689.546

4 7489090.192 | 4749680.039

5 Td89(192.326 | 4749680.675 554 584 Kati 1 94.13

6 7489092.608 | 4749679.864

7 7489097.243 | 4749681.25

8 7489095.990 | 4749685.941

9 7489096.224 | 4749686.03
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Rifevoi / Snimio: Diana Osmani Loshi Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemti i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

(emri dhe mbiemri i gjeodetit/kompanisé/ ime i prezime geodeta/ kompanije)
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71208072-03838-0

lNumri i1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 15-942-03-0033365
|Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 16.05.2024 - 15:22 )
{Komuna / Op§tina / Municipality: MITROVICE / MITROVICA / MITROVICE

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Mitrovicé / Mitrovica / Mitrovicé .
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: MITROVICE / MITROVICA / MITROVICE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA ~4
Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povr§ina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-71208072-03838-0 PARCELE / PARCELA | Proné private/ | Rural 74 Gjeodete.Diana Osmani Loshi Lic.251 Reg.Ndrr.119/24 12.04.2024
/ PARCEL Privatna Imovina
! Privatelly owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Poltanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated

UL.PUACNI TRG 12.04.2024

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Serije.Rexhepi | P-71208072-03838-0 |




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit t& parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kbvalitet klase Povr§ina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
I Tok& Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Shtépi-Ndértese/Kuca-Zgrada/House-Building 74
B. PRONARIPOSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi ~3 Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / EMINI BLERIM (ALI) 1007248454 | ZHABAR [ POSHTEM / 11 Marrveshja e Ndermjetesimit | 15.04.2024
Individualna Drzavina / ZHABARI POSHTEM / ONDK-82/11 Nr.18/24
Single possessor ZHABAR [ POSHTEM /

dt.02.04.2024 Ndermijetesuesi
B. Ismaili Reg.Ndrr.107/24

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Serije.Rexhepi | P-71208072-03838-0 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person

2/2
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
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MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE -
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE {
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN
Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : MITROVICE
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Raporti i dokumentimit t& gjendjes ekzistuese t& objektit afarist me etazhitet P+1 né pronési té z. Blerim Ali Emini-
Komuna e Mitrovicés

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -

Ministry of Finance, Labour and Transfers

Departamenti i Tatimit né Proné - Departman poreza na imovinu - Property Tax Department

Raporti i gjendjes sé objektit éshté i bazuar né shénimel e mara nga Formulari i Ingizimit t& Strukturés dhe nga

inspektimi nd teren i realizuar mé 21/05/2024.

Raporti i gjendjes s€ objektit afarist me etazhitet P+1 sipas kérkes&s s& Organit Shpronésues:

Komuna e Mitrovicés.
Me subjekt kérkese: Kérkesé pér vlerésim e pronave té paluajtshme komunale qé jané
objekt kémbimi - Referencé: 15-030/04-0033463/24 daté 17.05.2024 (Pranuar né MFPT

nr.203/2024 protokoli, daté 17.05.2024).

Pronari:
: Ngastra
Nr.| Emr gy prindit | Mbiemri Komuna Zona Kadastrale
Kadastrale
Blerim Ali Emini Mitroviceé Mitrovicé 3838-0

1.0 PERSHKRIMI I OBJEKTIT PER VLERESIM-GJENDJA EKZISTUESE

1.1 LOKACIONI

Objekti afarist me etazhitet P+1 dhe pronar z. Blerim Ali Emini gjendet né
parcelén kadastrale me numér 3838-0 ZK Mitrovicé. Objekti ndodhet né pjesén veriore
té gytetit té Mitrovicés mé konkretisht né rrugén “Mbretéresha Teuté”. Né anén veriore
dhe peréndimore objekti ka gené dhe éshté né kufi me dy objektet tjera afariste, ku né
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Raporti i dokumentimit t& gjendjes ekzistuese t& objektit afarist me etazhitet P+1 n& pronési té z. Blerim Ali Emini-
Komuna e Mitrovicés

anén veriore objekti tashmé éshté rrénuar, ndérsa né anén peréndimore gjendet ende
objekti afarist ekzistues me etazhitet P4 . Né anén jugore né largési 0.60m objekti &shté -
i larguar nga rruga Ali Zeneli, ndérsa né anén lindore né largési min 6.70m dhe max
13.33m objekti afarist éshté i larguar nga rruga “Mbretéresha Teuté". Rrethina ku

ndodhet objekti afarist pérbéhet kryesisht nga objektet tjera ekzistuese té cilat jané

shtépi individuale té banimit, objekte kolektive me destinim té pérzier banim me

afarizém, objekte afariste etj. Né& aférsi t& objektit nga ana lindore gjenden edhe objektet
tjera shogérore si SHFMU Anton Zako Cajupi, Muzeu i Mitrovicés , Xhamia e Isa Beut

ety.




Raporti i dokumentimit t& gjendjes ekzistuese t& objektit afarist me etazhitet P+1 né pronési t€ z. Blerim Ali Emini-
Komuna e Mitrovicés

Republika e Kosovis
Qereria Vi
P —
ACJLMLA KD AN TRALL L BDVR T & AATANTARS 30 AGI N TLL ORIV A

Situacioni i tarrenit

Zyra kadastralo kivunale | pitinads katestankcs banceleijy  Widovice
Zooa kadintrale Kataotanda rone:  Mibrovica
Ne i njésesd kadastrale | B bmsanke jodaice - 38380
Numni § Mnds < Do proéncta 3020240
Shballa ¢ rvoglin ! Rusmrs plasy | 150

Lista ¢ knordisstave i pikave @ matora:
Roondinatar e bases se abjektit
¥ X "
TUBX093.TTS | 1749692768 350.757
TARGO93.067 | 4749692042 | $50.757
TAROUBS.615 | 4749689.546 | 550757
TABO090. 194 | 4749680060 | $50.757
TARG096. 547 | AT49681 891 | 530,757
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Foto 2. Rilevimi gjeodezik me ortofoto i objektit ekzistues afarist me etazhitet P+1

1.2 ANALIZA ARKITEKTONIKE

Raporti i objektit afarist paraget gjendjen ekzistuese té kétij objekti té evidentuar me
rastin e hartimit té dokumentacionit teknik pér vlerésimin e pronés té realizuar né muajin maj
2024.

Objekti me etazhitet P+1 ka zgjidhje funksionale né shérbim té afarizmit dhe
pérbéhet nga dy etazha (pérdhesé dhe kati). Objekti afarist ka qasje direkte né rrugén
kryesore Mbretéresha Teuté, ndérsa sa i pérket vitit té sakté t& ndértimit kjo mungon né
Formularin e Inqgizimit té Strukturés-(mirépo si objekt figuron né imazhin satelitor-
gjeoportalin i vitit 2009). Planimetria e objektit éshté katér kéndéshe me dimensione bazé
8.07mx10.53m né njérén ané dhe 6.61mx11.22m né anén tjetér (sipas situacionit me
koordinata rilevuar nga gjeodetja e licensuar Diana Osmani Loshi (lic nr. 251). Sipérfagja e
gjiithmbaréshme buto e objektit (mar nga Formulari i Ingizimit t€ Strukturés) éshté S-
177.92m? dhe até pérdhesa ka sipérfaqge totale bruto S-83.79m? dhe kati paré ka sipérfaqe




Raporti i dokumentimit t& gjendjes ekzistuese t& objektit afarist me etazhitet P+1 né pronési té z. Blerim Ali Emini-
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totale bruto 5-94.13m2. Qasja né veté objektin béhet nga ana peréndimore e rrugés
“Mbretéresha Teuté”. Rrethina ku ndodhet objekti afarist me e tazhitet P+1 &shte e
pérbéré kryesisht nga objéktet tjera afariste, objekte banimi-shtépi individuale, objekte
kolektive me destinim té kombinuar afarizém me banim et;.

Objekti ka njé pamje t& jashtme mesatare por éshté mjaft miré i inkorporuar né
kuadér té objekteve tjera pér rreth dhe shtrirjes gjatésore prané rrugés “Mbretéresha
Teuté” e cila rrugé éshté mjaft e frekuentuar.

Bazuar né Ligjin e ndértimit .-04/L.—110 ky objekt kategorizohet si ,Objekt i
kategorisé I1” pasi qé shérben kryesisht pér afarizém.
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Foto 3. Foto niga pjesa va
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Foto 4. Foto e fasadés jug-lindore té objektit afarist-maj 2024
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Raporti i dokumentimit t& gjendjes ekzistuese té objektit afarist me etazhitet P+1 né pronési t& z. Blerim Ali Emini-
Komuna e Mitrovicés

— o
Foto 5. Foto e fasadés
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Foto 7. Foto e fasadés jg—lindore té objektit afarist—aj 2024
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Pérdhesa

S=R3.79 m"

Foto 8. Dimensionet dhe sipérfaqja e pérdhesés sé objektit afarist me eiazhitet P+1
mar nga Formulari i Inqizimit té Strukturés

Kati 1

S=94.13m-

Foto 9. Dimensionet dhe sipérfaqja e katit té objektit afarist me etazhitet P+1 mar nga
Formulari i Inqizimit té Strukturés.
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1.3 KONSTRUKSIONI RHE MATERIALI I NDERTIMIT -
4 4

Objekti éshté i ndértuar me material té forté nga beton armeja dhe nga pamja e
jashtme duket mjaft i konsoliduar. Sistemi konstruktiv éshté skeletor i i kombinuar me
shtylla dhe traje mbajtése ndérsa muret ndarése né brendi té objektit afarist dhe muret
perimetrike jané té muratuara me blloka giter té argjilés. Konstruksioni meskator i
pérdhesés dhe i katit shté i punuar nga betoni i armuar-pllaké e ploté njejt si
serkllazhet vertikale dhe horizontale té cilat poashtu jané nga betoni i armuar. Objekti
mbulohet me kulmin njé ujoré ku si mbulesé ka llamarinén e valézuar t& mbéshtetur né
konstruksion nga druri (trajet , mahité, listellat, kontralistellat etj).

Objekti né té dy etazhet pérdoret pér afarizém. Nga pérdhesa né pjesén e katit
kalohet pérmes shkalléve t&€ punuara nga beton-armeja dhe té mveshura me pllaka
graniti artificial ngjyré oker. Si shtresé finale muret e mbrendshme té objektit te té dy
etazhet (pérdhesé dhe kati) kané suvajén e ngjyrosur me ngjyré t&€ bardhé ndérsa
dyshemeté te té dy etazhat si shtresé finale kané pllakat e keramikés me njyré oker.

Objekti afarist ka fasadé t& punuar né anén lindore dhe jugore ndérsa né anén
peréndimore objekti éshté i ngjitur me objektin tjetér ekzistues me etazhitet P+2 i cili
poashtu pérdoret pér afarizém, ndérsa né anén veriore objekti afarist nuk ka t& punuar
fasadé pér arsye se ka gené ngjitur me objektin tjetér i cili tashmé &shté rrénuar. Né
anén ballore-fasadén lindore dhe njé pjesé t¢ fasadés jugore objekti afarist e ka té
mveshur me pllaka alumili ngjyré hiri si né pjesén e pérdhesés poashtu edhe té katit
pérderisa dritaret né katé jané té punuara nga kornizat e alumilit dhe t&€ mveshura me
folie reklamuese nga ana e jashtme e dritateve. Objekti né pérdhesé ka t€ punuar
vitrinén hyrése nga alumili me ngjyré hiri pér hapésirat e t& dy lokaleve (objekti &shté i
ndaré dhe né shfrytézim té dy lokaleve). Njé pjesé e vogél e fasadés jugore té objektit
afarist &shté e punuar me fasadexs dhe e ngjyrosur me ngjyré hiri. Né té tri anét né
pjesén e sipérme objekti afarist ka t& punuar murin e atikén e cila i jep njé pamje t& miré
moderne dhe njékohésisht béné t& pamundur pamjen e kulmit.

Te hapsira e pérdhesés dhe e katit nuk shihet q¢ ka pasé punime me tendencé
renovimi dhe mirémbajtjeje pér njé kohé té gjaté, andaj pér shfrytézim t& métutjeshém té
objektit rekomandohet renovimi emergjent dhe pastrimi i té gjitha hapésirave té
mbrendshme té lokaleve.
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Foto 10. Foto e lokalit né pérdhesén e objektit afarist-maj 2024
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Foto 12. Foto e lokalit né katin e objektit afarist-maj 2024

——— -
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1.5 INFRASTRUKTURA TEKNIKE ":

Objekti afarist ka gasje né infrastrukturé publike - qasje direkte né rrugén
kryesore “ Mbretéresha Teuté” t& qytetit té Mitrovicés e cila éshté e frekuentuar né qdo
kohé, ka qasje né rrjetin elektroenergjetik té qytetit, rrjetin e ujésjellésit dhe té
kanalizimit , qasje né internet etj. Objekti nuk ka ngrohje géndrore por ngrohja béhet né&
ményré individuale pér secilén etazh veq e veq pérmes inventoréve elektrik t&

vendosura né muret periferike té objektit népér etazhe.

1.6 INFRASTRUKTURA SOCIALE

Duke maré parasysh gé institucionet komunale dhe publike gjenden né aférsi té
objektit si dhe frekuentimin e madh té njerézve né até pjes¢ mund té thuhet se objekti
afarist me etazhitet P+1 gjendet né njé nga zonat e miré té qytetit t& Mitrovicés.

Sipérfaqja totale bruto e objektit afarist me etazhitet P+1:

Bazhet Siperfagjabratocetazhit |
Pérdhesa 5-83.79m |

| Kati paré ' 5-94.13m2 ‘
|

Gjithsej sipérfaqja bruto: | 5-177.92m2

Data e inspektimit : 21/05/2024
Data e hartimit t& raportit: 27/05/2024

Punuar nga: Albana Bajrami, ing. Ark.

p 7 rta
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

Formulari p&r procedim t& 1&€ndé&s p&r nénshkrim:

Pérmes ké&tij formulari, nga personat nénshkrues Konfirmohet se, lénda e
proceduar pér nénshkrim, si Propozim -Vendim, Nr.prot.pg 4£%/22 -cp bl cop /, daté
02/ 07/ 202y, Propozuar Kuvendit t8 Komunés, pér sjellje & Vendimit’ v Pér
Kémbim t& Pronés s& Paluajtshme t&€ Komunés me Pronén né proné&si private, &shté
né€ pérputhje t& ploté me Ligjin dhe aktet tjera juridike t& aplikuara.

Nr. | Personi pérgjegjés Pozita Nénshkrimi
1. Propozues: Drejtoria pér
Gjeodezi Kadastér dhe Proné
Artan Berisha- Drejtor

2; Drejtoria pér Planifikim dhe
Urbanizém i DPU-sé W :
Edison Térnava- Drejtor U‘%
3. Zyra ligjore iy

Sotzin HAYRA

Daté: 02.07.2024



Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South v
DATE/A: 30.08.2024
REFERENC-E: 2fo(;o/9{f VDS ERC | /%
., Kuvendin e Komunés sé Mitrovicés sé Jugut
PER/ZA/TO: R

znj. Vesa Broja, Kryesuese e Kuvendit t&¢ Komunés

s % ©

PERMES/PREKO/THROUGH: | z. Bedri Hamza, Kryetar i Komunés m,ﬁ,?z/

A C’
NGA/OD/FROM: znj. Drita Kadriu, Drejtore e Ar sm@/{ /

Shkresé pércjellése (Kérkesé pér té miratuar pi r)pb"'am{ }’f ¥
pér ndryshimin e thirrjes sé shkollave té mesme té larta i
profesionale né Institucione té Arsimit dhe Aftésimit
Profesional - IAAP)

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

E nderuara kryesuese,

Duke u mbéshtetur né kérkesat e shkollave t&€ mesme t& larta profesionale t& komunés toné:
ShMLM “Dr. Xheladin Deda”, ShMLE ““Hasan Prishtina” dhe ShMLT “Arkitekt Sinani”, duke
u mbéshtetur n& Ligjin Nr. 04/L-138 pér Arsimin dhe Aftésimin Profesional, Neni 2, pika 1.2
dhe nenet 4, 5, 6, si dhe duke u mbéshtetur né Vendimin ¢ MAShTI-t me Nr. 2/3726, t& datés
28.08.2019, pikés 1, ku thuhet se ¢ gjitha llojet e shkollave profesionale né Republikén e
Kosovés jané té obliguara ta kené emértimin e tyre Institucionet e Arsimit dhe Aftésimit
Profesional (IAAP), duke ju shénuar né vendimet e tyre Profilet q¢ IAAP zhvillon, po ua
pércjellim kérkesén pér aprovim t& ndryshimit t& thirrjes s& kétyre shkollave nga kuvendi
komunal. Me kété aprovim kéto shkolla profesionale do t& emértohen:

e [AAP “Dr, Xheladin Deda”;

e JAAP “Hasan Prishtina”;

e JAAP “Arkitekt Sinani”

Duke shpresuar né aprovimin e kétij ndryshimi, ju falénderojmé paraprakisht!
Bashkéngjitur i gjeni kérkesat e shkollave dhe vendimin e MAShTI-L.

Me respekt!
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REPUBLIKA E KOSOVES iR
Republika Kosova - Republic of Kosovo

KOMUNA E MITROVICES JUGORE
Opstina JuznaMitrovica-MunicipalityofMitrovica Soutl

DATE/A; 15.08.2024
PER/ZA/TO: Drejtoria Komunale e Arsimit

4.,_
PERMES/PREKO/THROUGH: e Y

o\

vigy 52

Togg on

NGA/OD/FROM: Sami Rama- Drejtor

< T
\"q |

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: aftésimit profesional (IAAP) sipas vendimit té& |,
MASHT-it

Té nderuar,

Duke u bazuar né vendimin e MASHT-it numér 2-3726 t& datés 28.08.2019 qé t&
gjitha llojet.e shkollave profesionale n& Republikén e Kosovés jané t& obliguara t&
kené& emértimin ¢ tyre Institucionet e Arsimit dhe Aftésimit Profesional (IAAP)
duke ju shénuar né vendimet e tyre Profilet q& IAAP i zhvillon.

Andaj SHMLT.,, Arkitekt Sinani” Mitrovic, kérkon nga DKA né Mitrovicé qé t&
fillon procedurat pér shqyrtimin e késaj kérkese sipas vendimit t&¢ MSHT-it.

Me respekt,
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REPUBLIKA E KOSOVES gy -6r0/L7

Republika Kosova — Republic of Kosovo

KOMUNA E MITROVICES JUGORE
Opstina fuznaMitrovica-MunicipalityofMitrovica South

‘20. OF. 207)

| 28.08.2024

DATE/A:
PER/ZA/TO: Drejtoria Komunale e Arsimit
PERMES/PREKO/THROUGH:
SHMLM,, Dr.Xheladin Deda” — Mitrovicé -
NGA/OD/FROM: Drité Zaraj Qamili- Drejtor M 2 "
Kérkesé pér emértimin e SHMLM.,, Dr.-X_Ige_lgdiﬁ 1
99 . TONT] . . n ‘e = . A
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Deda” , Mitrovicé si Institucion i Arsimit dhe

Aftésimit profesional (IAAP) sipas vendiiitit t&
MASHT-it

Té& nderuar,

Duke u bazuar né vendimin e MASHT-it numér 2-3226 t& datés 28.08.2019 qé té
gjitha llojet e shkollave profesionale né Republikén e Kosovés jané té obliguara té&
kené emértimin e tyre Institucionet e Arsimit dhe Aftésimit Profesional (IAAP)
duke ju shénuar né vendimet e tyre Profilet qé IAAP i zhvillon.

Andaj SHMLT.,, Arkitekt Sinani” Mitrovicé, kérkon nga DKA né& Mitrovicé g t&
fillon procedurat pér shqyrtimin e késaj kérkese sipas vendimit t& MSHT-it.

Me respekt,
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Republika Kosova — Republic of Kosovo

KOMUNA E MITROVICIES JUGORE

Opstina JuznaMitrovica-MunicipalityofMitrovica South

I o 683

DATE/A: | 22.08.2024

PER/ZA/TO:

Drejtoria Komunale e Arsimit

PERMES/PREKO/THROUGH: Pt Ry,
| S e eRis L
| SHMLE.Hasan Prishtina” & D‘l}tl;gbicﬁ :
o o ud

NGA/OD/FROM: Abdullah Bejtullahu- Drej

'5
1
¥

Doy

g _" ’ “ .l"

f ‘,-‘\j 1,‘;:4?7’ 5‘; “.“_._‘ /s

Kérkes¢ pér emértimin ¢3S Hﬁ;@ﬁ o Hasan

Prishtina” , Mitrovicé si lnstitli'l':'mu"‘-lfﬂi%‘inﬁt dhe

E < ECT: . . . b = -
S SUBI RS UBTECT) aftésimit profesional (IAAP) sipas vendimit té

MASHT-it

T€ nderuar,

Duke u bazuar né vendimin ¢ MASHT-it numér 2-3226 t& datés 28.08.2019 qéte
gjitha llojet ¢ shkollave profesionale né Republikén e Kosovés jané t& obliguara t&
ken& emértimin e tyre Institucionet e Arsimit dhe Aftesimit Profesional (IAAP)
duke ju shénuar né vendimet e tyre Profilet q€ IAAP i zhvillon.

Andaj SHMLE.,, Hasan Prishtina” Mitrovicg, kérkon nga DKA né Mitrovicé qé té
fillon procedurat pér shqyrtimin e késaj kérkese sipas vendimit t¢ MASHT-it.

Me respekt,



3 i
Republil 34 Kosoves
Republikd Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada-Government

Ministria ¢ Arsimit ¢ Shkencés dhe ¢ Teknologjisé- Minislarsivo za Obrazovanje, Nauke i
Tehnologija-—-Ministry of Education Science andTechnology

Zyra ¢ Sekretarit t8 porgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General

Secratary

2 fal -
. : ¥ : . . Numér; '~ - [
¥ Y] )

Dais: £ 55080

Sekretari i pérgjithshém i Ministrise s¢ Arsimit, Shkencés dhe, Teknolpgjisé, né mbéshtetje &
nenit 18 & Ligjit nr. 06/L -113 piir Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore
dhe t& Agjencive t€ Pavarura, (Gazeta zyrtare, €. 7101 inars 2019), menit 5 € Ligjit pér
Arsimin dhe Aftésimin Profesional ( Gazeta Zyriare & Republikés s8 Kosovés / Nr, 7/ 26 Mars
2013, nenin 17 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fishat __g.pii_fﬁjagiﬁsisé administrative & Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive mé& 22.03.2011 dhe he bazg {& Kérkesave 1€ Komiinave, nxjerr:
VENDIM i
Par Institucionet e Arsimit dhe Affésimit Profesional
i, 7T gjithallojet & shkellave profesionale ne Republikén & Kosoyés jang 18 Obliguarz & kené
emértimin e tyre Institucionet ¢ Arsimit dhe ANésimit Profesional (IAAP) duke ju shénuar ne
vendimet e tyre Profilet qo IAAP zhvillon. '

! i 2. Vendimihyn né fugi me nénshkrimin ¢ tij. ‘ | | ‘

Arsyetim

Duke u mbéshictur né dispozitat ¢ cekura mé lapté, si dhené baz€ t€ Kérkesave t€ Komunave
pér Emertimin e Shkollave Profesionale derf ne pérfundimin o procesit- te miratimit €
dokumentil koriza ¢ kurrikulit pér sistemin e AAP-se dhe kurrikulat bérthame si dhe akie
nénligiore ge i rregullojne fushal, nen fushat, prﬁ)gmipc{ dhe kualifikimet me kodifikime
ndérkombétar si 1ISCED - FOE'T dhe ISCO 08, ubligo'hian te gjitha shkollat dhe komunat te
rregullojné statutin e tyre bazuar ne profilet dhe sektorét ge mbulojné duke respektuar kérkesat
tregut te punés, nevoje pér zhvillim komunal duke respektuar ne pérputhshméri te plote
fegiislacionin né fugi, prandaj u vendos si né dispozitiv # kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

1. Té latpérmendurve;

2. Zyrés s€ SPIMASHI;

3. Divizioni | Arsimit dhe Afi8simit Profesional,

4, Arkiv.

t t ! ; ' "

aasms
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

DATE/A: 12.09.2024
REFERENCE: Nr. 02-060/01-0059372-2/24
PER/ZA/TO: Z. Bedri Hamza — Kryetar | Komunis A
cC: Anbtar¥t e Kuvendit ¢& Komunés A ;-. e o ‘:T;\'is,_,_
PERMES/PREKO/THROUGH: | Vess Brojs - Kryesuese ¢ Kuvendit 68 Komunés ‘3?(?3\( <! Y
NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udhgheqés i Sekretarisé s& Kuvendit \jﬁgﬂﬂq P J J i

W, G, <t w
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Draft Buxheti pér vitin 2025 dhe vierésimet pér vitet ié/zs-;og\\@' v “ ‘;f

3 T2

Duke u bazuar né nenin 52, paragrafi 2, t€ Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisje
lokale dhe nenin 65, paragrafi 6, t€ Statutit t€ Komunés; Komiteti pér Politiké dhe Financa,
né mbledhjen e mbajtur mé dt. 12.09.2024, pasi shqyrtoi Draft Buxhetin pér vitin 2025 dhe
vlerésimet pér vitet 2026-2027, sjellé kété:

Konkluzion

1. Komiteti pér Politiké dhe Financa miraton Draft Buxhetin pér vitin 2025 dhe
vlerésimet pér vitet 2026-2027.

2. Draft Buxheti pér vitin 2025 dhe vlerésimet pér vitet 2026-2027 i plotésuar dhe i
ndryshuar sipas propozimeve né mbledhjen e KPF-sé i procedohet Kuvendit té
Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

SHTOJCE: Draft Buxheti pér vitin 2025 dhe vierésimet pér vitet 2026-2027



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

DATE/A: 12.09.2024
REFERENCE: Nr. 02-060/01-0059372-3/24
PER/ZA/TO: Z. Bedri Hamza — Kryetar | Komunds T
H 1 5 TgaN
CC: Angtartt e Kuvendit 8 Komunés IR Y
PERMES/PREKO/THROUGH: | Vesa Broja - Kryesuese ¢ Kuvendit (2 Komunds ‘{ag@&’ <
NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udhéheqés i Sekretarisé s& Kuvendit "%;é?“‘! z\ 3;5':,-‘:-‘_“
. | Propozim-Vendim pér amulimin e veadimit Nrl/02/060/01¢| ~ . 2o/
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | 0020209/21-3 i dt. 29.04.2021 Lol
\\1?EPUBL\'{\/_;/
—— —

e ——

Duke u bazuar né€ nenin 52, paragrafi 2, t€ Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisje
lokale dhe nenin 65, paragrafi 6, té Statutit t€ Komunés; Komiteti pér Politiké dhe Financa,
né mbledhjen e mbajtur mé dt. 12.09.2024, pasi shqyrtoi Propozim-Vendimin pér anulimin
e vendimit Nr. 02/060/01-0029209/21-3 i dt. 29.04.2021, sjellé kéte:

Konkluzion

1. Komiteti pér Politiké dhe Financa miraton Propozim-Vendimin pér anulimin e
vendimit Nr. 02/060/01-0029209/21-3 i dt. 29.04.2021.

2. Propozim-Vendimi pér anulimin e vendimit Nr. 02/060/01-0029209/21-3 i dt.
29.04.2021 i procedohet Kuvendit t& Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

SHTOJCK:  Propozim-Vendimi pér anulimin e vendimit Nr. 02/060/01-0029209/21-3 i di.

29.04.2021



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

<

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

DATE/A: 12.09.2024

REFERENCE: Nr. 02-060/01-0059372-4/24
PER/ZA/TO: Z. Bedri Hamza — Kryetar i Komunés
CC: Anétarét e Kuvendit t& Komunés

PiiRMES/PREKO/THROUGH: | Vesa Broja - Kryesuese e Kuvendit t¢ Komunés

NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udheheqés i Sekretarisé s& Kuvendit 27/
V g -
Propozim-Vendim p¥r kémbimin e pronds t& paluajts
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Komunés me pronén e paluajtshme né pronési private

Company Sh.P.K.

Duke u bazuar né nenin 52, paragrafi 2, t€ Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisje
lokale dhe nenin 65, paragrafi 6, t& Statutit t¢ Komunés; Komiteti pér Politiké dhe Financa,
né mbledhjen e mbajtur mé dt. 12.09.2024, pasi shqyrtoi Propozim-Vendimin pér
kémbimin e pronés t€ paluajtshme t€ Komunés me pronén e paluajtshme né pronési private
t& Arsi Company SH.P.K., sjellé kété:

Konkluzion

1. Komiteti pér Politiké dhe Financa miraton Propozim-Vendimin pér kémbimin e
pronés té paluajtshme té¢ Komunés me pronén e paluajtshme né pronési private té
Arsi Company SH.P.K.

2. Propozim-Vendimi pér kémbimin e pronés t€ paluajtshme t€ Komunés me pronén
e paluajtshme né pronési private t€ Arsi Company SH.P.K i procedohet Kuvendit
té Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

SHTOJCE: Propozim-Vendimi pér kémbimin e pronés té paluajishme & Komunés me pronén
e paluajtshme né pronési private té Arsi Company SH.P.K.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut

Opétina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

DATE/A: 12.09.2024

REFERENCE: Nr. 02-060/01-0059372-5/24

PER/ZA/TO: Z. Bedri Hamza — Kryetar i Komunés P
CC: Anétarét e Kuvendit t¢ Komunés . K ': y
PERMES/PREKO/THROUGH: )
NGA/OD/FROM:

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Komunés me pronén e paluajtshme né pronési priva’ & M‘EP". /

Company SH.P.K. duke pérfshi dhe objekti pér banim/a

Duke u bazuar né nenin 52, paragrafi 2, t€ Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisje
lokale dhe nenin 65, paragrafi 6, té Statutit té Komunés; Komiteti pér Politiké dhe Financa,
né mbledhjen e mbajtur mé dt. 12.09.2024, pasi shqyrtoi Propozim-Vendimin pér
kémbimin e pronés té paluajtshme t¢ Komunés me pronén e paluajtshme né pronési private
té Arsi Company SH.P.K. duke pérfshi dhe objekti pér banim/afariz€m, sjellé kété:

Konkluzion

1. Komiteti pér Politiké dhe Financa miraton Propozim-Vendimin pér kémbimin e
pronés té paluajtshme té Komunés me pronén e paluajtshme né pronési private té
Arsi Company SH.P.K. duke pérfshi dhe objekti pér banim/afarizém

2. Propozim-Vendimi pér kémbimin e pronés t€ paluajtshme t&€ Komunés me pronén
e paluajtshme né pronési private t€ Arsi Company SH.P.K. duke pérfshi dhe objekti
pér banim/afarizém i procedohet Kuvendit t€ Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

SHTOJCE:

Propozim-Vendim pér kémbimin e pronés té paluajtshme té Komunés me pronén

e paluajtshme né pronési private té Arsi Company SH.P.K. duke pérfshi dhe objekti pér

banim/afarizém

. o 5 b
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

DATE/A: 12.09.2024
REFERENCE: Nr. 02-060/01-0059372-6/24
PER/ZA/TO: Z. Bedri Hamza - Kryetar | Komunés
CC: Andtar¥t e Kuvendit (¢ Komunés o~
PERMES/PREKO/THROUGH: | Vess Breja - Kryesuese ¢ Kuvendit ¢¢# Komunés - ) -.H:' P
- \
NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udh&heqés i Sekretarisé sé Kuvendlt‘ t'// g o / y
.‘:“ "R l’hf' ol .:‘-‘:
Propozim-vendim pr kémbim ¢ premds s& pilukjtshme @ r\. (3"'{.'*,
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Kemunés me pronén e paluajishme né preadsi privafe. FE«Qp‘I‘sam o ;f-:fjf
fizik Blerim Emini RN e FETiA Ny
PU BL ,.‘af-/;

Duke u bazuar né nenin 52, paragrafi 2, t€ Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqgeverisje
lokale dhe nenin 65, paragrafi 6, té Statutit t¢ Komunés; Komiteti pér Politiké dhe Financa,
né mbledhjen e mbajtur mé dt. 12.09.2024, pasi shqyrtoi Propozim-vendimin pér kémbim
té€ pron€s sé paluajtshme t€ Komunés me pronén e paluajtshme né pronési private té
personit fizik Blerim Emini, sjellé kété:

Konkluzion

1. Komiteti pér Politiké dhe Financa miraton Propozim-vendimin pér kémbim té&
pronés s¢ paluajtshme t€ Komunés me pronén e paluajtshme né pronési private té
personit fizik Blerim Emini

2. Propozim-vendimi pér kémbim t€ pronés s¢ paluajtshme t€ Komunés me pronén e
paluajtshme né pronési private té personit fizik Blerim Emini i procedohet Kuvendit
t€ Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

SHTOJCE:  Propozim-vendimin pér kémbim 1é pronés sé paluajtshme 1é Komunés me pronén
e paluajtshme né pronési private té personit fizik Blerim Emini



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

. . . " R g
Komuna e Mitrovicés sé Jugut ~—>"

Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

DATE/A: 12.09.2024
REFERENCE: Nr. 02-060/01-0059372-7/24
PER/ZA/TO: Z. Bedri Hamza — Kryetar | Komunés el L UL%
CC: Anétarét ¢ Kuvendit t& Komunis /: Ea . S
. T <10, 3
PERMES/PREKO/THROUGH: | Vesa Broja - Kryesuese ¢ Kuveadit 8 Komunéts < c|\ 78] :
NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udhéheqés i Sekretarisé sé Kuvendn“,/; /5‘* -2
4 \ ;»737“:,; i 3 R 6;3’,-
Propozim Vendim pér miratimin e ndryshimit t& em@rtigiit 'té,{ "V "> <0
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | shkollave t& mesme & larta prefesionale né Institucionet e Ais} ‘°Q|l;\-\ N
dhe Aftésimit Profesional- IAAP Yot

Duke u bazuar né nenin 52, paragrafi 2, t€ Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisje
lokale dhe nenin 65, paragrafi 6, té Statutit t&¢ Komunés; Komiteti pér Politiké dhe Financa,
né mbledhjen e mbajtur mé dt. 12.09.2024, pasi shqyrtoi Propozim Vendimin pér miratimin
e ndryshimit t€ emértimit t& shkollave t&€ mesme té larta profesionale né Institucionet e
Arsimit dhe Aft€simit Profesional- IAAP, sjellé kété:

Konkluzion

1. Komiteti pér Politiké dhe Financa miraton Propozim Vendimin pér miratimin e
ndryshimit t€ emértimit t€ shkollave té mesme té larta profesionale né Institucionet
e Arsimit dhe Aftésimit Profesional- IAAP

2. Propozim Vendimi pér miratimin e ndryshimit t€ emértimit té shkollave t€ mesme
t€ larta profesionale né Institucionet e Arsimit dhe Aftésimit Profesional- JAAP i
procedohet Kuvendit t&¢ Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

SHTOJCE: Propozim Vendim pér miratimin e ndryshimit 1& emértimit té shkollave té mesme
¢ larta profesionale né Institucionet e Arsimit dhe Aftésimit Profesional- IAAP
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